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Sammanfattande analys 

Idrottsnämnden bedömer att elva av kommunfullmäktiges tolv verksamhetsområdesmål har 

uppfyllts. Avvikelse redovisas för KF:s mål 2.4 Stockholm är en modern kultur- och evene-

mangsstad med en stark besöksnäring där avvikelse rapporteras för tre av KF:s indikatorer re-

spektive aktiviteter. Förvaltningen har arbetat fram ett förslag till Program för idrott, motion 

och friluftsliv samt en Strategi för ökad simkunnighet som inte behandlats i idrottsnämnden 

under 2022. Avvikelse redovisas även för indikatorn Totalt köpt energi i stadens verksam-

heter som beror på utökad verksamhet. 

Samarbetet med utbildningsnämnden för att nå ökad simkunnighet bland stadens skolelever 

har fortsatt under 2022. Flera olika satsningar har genomförts. Bland annat en riktad satsning 

på simundervisning för elever i årskurs 4-5. Likaså har en omfattande satsning på vattenvane-

träning och förberedande simskola för barn i förskoleklass födda 2015 och 2016 genomförts i 

samverkan med Stockholms Simförbund. Nämnden har också fortsatt att utveckla de sats-

ningar som syftar till att öka vattenvanan hos de yngre barnen. Ett samarbete med stadsdels-

nämnderna har inletts. För att öka kunskapen och tryggheten i och omkring vatten, och genom 

det öka simsäkerheten har nämnden samverkat med Svenska Livräddningssällskapet (SLS). 

En kommunikativ kampanj  har genomförts under merparten av sommaren. Nämnden har 

också bemannat sex strandbad med strandvärdar i ett antal veckor under sommaren för att 

stärka trygghetsfrågorna. 

Det prioriterade trygghetsarbetet har stått i fokus och nämnden har förstärkt bemanningen i 

anläggningar med ordnings- och trygghetsproblem. Dessutom har nämndens strategiska sä-

kerhetsarbete förstärkts med en centralt placerad säkerhetssamordnare som kommer inrikta 

sig på att stötta idrottsanläggningarna i deras löpande arbete för att skapa en trygg och säker 

miljö för besökare och medarbetare. Samtliga nya anläggningar planeras utifrån att de ska 

upplevas trygga och vara säkra. Fastighetsnämnden har under året beviljats trygghetsmedel 

för trygghetsskapande åtgärder vid flera idrottsanläggningar. Under året har ett nyckeltal för 

byggnation av nya utegym i staden tagits fram. Likaså har två utegym färdigställts, intill 

Hjulsta BP och Hagsätra IP. Nämnden har också fortsatt deltagit i aktuella platssamverkans-

grupper i staden. Därutöver har arbetet mot våldsbejakande extremism genomförts enligt 

nämndens lokala handlingsplan. 

Evenemangsbranschen har återstartat efter pandemin och antalet stora evenemang under vår 

och sommar har i stort sett återgått till detsamma som innan pandemin. Nämnden har fortsatt 

att samverka med utbildningsnämnden och SISAB i arbetet med att verka för att tillgänglig-

göra samtliga nybyggda skolidrottshallar, samt att fler befintliga skollokaler tillgängliggörs 

för föreningsverksamhet bland annat genom passerkortslösningar. Antalet fotbollsplaner som 

snöröjts vintertid har utökats och utbudet har anpassats efter efterfrågan. 

Under året har avrapportering skett för uppdragen kring nya platser såsom att hitta fyra nya 

platser för enkla hallar, peka ut nya kreativa idrottsytor, översyn av spontanidrottsytorna i sta-

den, hitta en placering för en idrotts- och evenemangshall och för att ta fram förslag på pop-up 

idrottsytor. Även möjligheterna att anlägga konstgräs på lämpliga grusytor på parkmark för att 

möjliggöra att utvalda tider blir bokningsbara har utretts och sammanställts i ett PM. 
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Det finns ett stort behov av att rusta upp flera av stadens simhallar och för Eriksdalsbadet och 

Vällingby sim- och idrottshall pågår projekteringsarbete. Behov finns även av att rusta upp 

flera av stadens utomhusbassänger med tillhörande kringfunktioner och under perioden har 

genomförandebeslut tagits för upprustning av Älvsjöbadet. Högdalens simhall har återöppnat 

efter en omfattande renovering. På Vårbergs IP pågår planering för att anlägga en ny 7-spels 

konstgräsplan. Arbetet med att anlägga två hybridgräsplaner på Gärdets sportfält har fortgått 

och dessa planer kommer att kunna tas i bruk under våren 2023. På Sköndals bollplan har ar-

betet med att anlägga konstgräs och ispist färdigställts. Även på Kvickentorps bollplan har 

konstgräs samt ytor för spontanidrott anlagts. Likaså har spelyta på konstgräs tillskapats på 

Stadshagens IP och Ängby IP. På Kungsholmen fortgår arbetet med att säkerställa ersätt-

ningen av de bollplaner som tas i anspråk vid planerad exploatering av Stadshagens IP. Pro-

jektering inför byggnation av ny ishall på Mälarhöjdens IP har fortgått under året och bygglov 

har medgivits. Byggnation av den planerade BMX-banan invid Högdalstopparna har påbörjats 

och på närliggande Farsta IP har arbete inletts med att komplettera idrottsplatsen med ytterli-

gare ytor för spontanidrott. 

Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö. Nämnden strävar efter en minskad klimat-

påverkan från idrottsverksamheten och har arbetat med att effektivisera energianvändningen 

samt förbättra hanteringen av avfall, plast och kemikalier. En rad åtgärder med inriktning mot 

en mer effektiv energianvändning och resursanvändning har genomförts. Nämndens årsmål på 

fyra procents relativ energieffektivisering i stadens verksamheter uppnås med god marginal 

tack vare det kontinuerliga arbetet med energieffektivisering. Däremot uppnås Indikatorn för 

Totalt köpt energi i stadens verksamheter endast delvis. Den höga energiförbrukningen beror 

på utökad verksamhet. Nämnden har också ökat produktionen av solenergi samt minskat an-

vändningen av platsgranulat i konstgräsplaner. Förvaltningen har även undersökt behovet att 

en ytterligare latringtömningsstation vid Slussen när den öppnar för båttrafik. 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 21,5 mnkr, vilket inrymmer ett underskott om 

1,7 mnkr för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. 

Nämndens ekonomi påverkades i stor utsträckning av pandemin 2020-2021 och till viss del i 

början av 2022. Det har under 2022 varit svårt att förutsäga i vilken takt verksamheten och in-

täkter skulle återgå till det normala och om det skulle göra det fullt ut. Detta har bidragit till 

att göra prognoserna under året mycket osäkra. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har ökat med 56,9 mnkr och intäkterna har ökat med 82,6 

mnkr jämfört med bokslut 2021. 

Nämndens investeringsutgifter uppgick till 50,7 mnkr 2022 och avsåg framför allt anskaffning 

av inventarier och maskiner, fastighetsunderhåll samt friluftsverksamhet. Jämfört med budget 

innebär utfallet ett överskott om 5,4 mnkr. 
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Uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål 

KF:s inriktningsmål: 1. En modern storstad med möjligheter och 

valfrihet för alla 

Samtliga KF-mål under inriktningsmålet har uppfyllts helt och inriktningsmålet bedöms 

därmed vara helt uppfyllt. Arbetet med att tillhandahålla platser för feriejobb och 

Stockholmsjobb har genomförts löpande under året och bidragit till mål 1.1 I Stockholm är 

människor självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort. Under året har 

samarbetet med arbetsmarknadsnämnden/Jobbtorg Stockholm fortsatt för att kunna bidra till 

att de stockholmare som befinner sig utanför arbetsmarknaden ska få en ökad 

arbetslivserfarenhet och genom arbete inkluderas i samhället. Idrottsnämnden har under året 

fortsatt samverkan med arbetsmarknadsnämnden gällande uppsökande arbete mot nyanlända 

för att uppmuntra aktivitet i föreningslivet. 

1.2 Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. Det prioriterade trygg-

hetsarbetet har fortsatt stått i fokus då nämnden förstärkt bemanningen i anläggningar med 

ordnings- och trygghetsproblem. Dessutom har nämndens strategiska säkerhetsarbete för-

stärkts med en centralt placerad säkerhetssamordnare. Fastighetsnämnden har beviljats trygg-

hetsmedel för trygghetsskapande åtgärder vid flera idrottsanläggningar däribland för insatser 

på Farsta IP. Det pågår också arbete med belysningsåtgärder vid Hagsätrahallen och Hässel-

byhallen. Under året har nyckeltal för byggnation av nya utegym i staden tagits fram och pre-

senterats i ett PM i samband med tertialrapport 2. Två utegym har färdigställts under peri-

oden, intill Hjulsta BP och på Hagsätra IP. Nämnden har fortsatt deltagit i aktuella platssam-

verkansgrupper i staden. Därutöver har arbetet mot våldsbejakande extremism skett enligt 

nämndens lokala handlingsplan. 

1.3 I Stockholm når barn sin fulla potential då Stockholms skolor och förskolor är de bästa i 

Sverige. Samarbetet med utbildningsnämnden för att nå ökad simkunnighet bland stadens sko-

lelever har fortsatt under 2022. Inom ramen för samordnad grundskoleplanering i Stockholm, 

SAMS, samarbetar idrottsnämnden med utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm 

AB, SISAB, för att i större utsträckning samplanera idrottshallar för att tillgodose både sko-

lans och föreningslivets verksamhet. Under perioden har planeringen fortsatt med flera pro-

jekt, bland annat nya idrottshallar på Årstafältet, vid Björnbodaskolan och i Stora Sköndal. 

Nämnden har samarbetat med utbildningsnämnden för att öka elevernas tillgång till fysisk ak-

tivitet under och i anslutning till skoldagen. Formerna för finansiering av sådana verksamheter 

ses över av de båda nämnderna för att skapa ett så stabilt och effektivt system som möjligt. 

1.4 I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens 

och rättssäkerhet. Nämnden har samarbetat med övriga berörda nämnder för att genomföra 

aktiviteterna i handlingsplanen för att främja ungdomars psykiska hälsa genom fysisk aktivi-

tet. Nämnden genomför och bidrar även till att förbättra tillgängligheten och öka delaktig-

heten för personer med funktionsnedsättning utifrån Program för tillgänglighet och delaktig-

het för personer med funktionsnedsättning. Arbetssätt och metoder har tagits fram i syfte att i 

ännu större utsträckning uppfylla stadens funktionshinderspolitik. För att öka delaktigheten 



 

Idrottsnämnden, Verksamhetsberättelse 7(74) 

 

 

för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning har nämnden genomfört intervjuer och 

använt referensgrupper. Samverkan med Stockholms Parasportförbund och RF-SISU Stock-

holm har intensifierats i syfte att staden ska erbjuda och bredda utbudet av parasport. Nämn-

den har även utvecklat efterfrågade aktiviteter för personer inom LSS.  Nämnden har också 

fortsatt arbetet med att utöka tillgängligheten och möjligheten för målgruppen att delta i det 

ordinarie motionsutbudet i stadens simhallar. Till- och frångänglighetsåtgärder har genom-

förts i ett flertal anläggningar samt vid Hellasgården. 

KF:s mål 1.5 I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och 

självbestämmande. I samarbete med äldrenämnden och stadsdelsnämnderna har idrottsnämn-

den fortsatt arbetet med att utveckla och förstärka det förebyggande arbetet i enlighet med 

WHO:s modell och stadens Handlingsplan för en äldrevänlig stad. Idrottsnämnden och äldre-

nämnden har fortsatt samarbetet kring att genomföra insatser i nämndspecifika handlingspla-

ner, äldrenämndens Handlingsplan stadsgemensam basnivå för det hälsofrämjande, förebyg-

gande och uppsökande arbetet riktat till seniorer samt Idrottsnämndens handlingsplan för att 

främja hälsa hos äldre. Ökad samverkan mellan nämnderna ska leda till att äldre upplever att 

de har ett självständigt liv med livskvalitet och god hälsa. Inom ramen för en äldrevänlig stad 

har samverkan utvecklats med kulturförvaltningen och några stadsdelsförvaltningar i arbets-

gruppen för utveckling av samarbeten som ger ökad hälsa (fysisk, psykisk och social hälsa). 

Syftet har varit att utveckla förutsättningarna för äldre att delta i aktiviteter, att frivillig en-

samhet och social isolering och psykisk ohälsa motverkas. Idrottsnämnden har två stödformer 

som syftar till att främja rörelse och fysisk aktivitet hos personer över 65 år, idrottsbonus och 

medlemsaktivitetsstöd. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 I Stockholm är människor 

självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort 

 Uppfylls helt 

Analys 

Målet bedöms vara helt uppfyllt. Bedömningen baseras på måluppfyllnad för samtliga indika-

torer och uppdrag förutom när det gäller indikatorn om antal tillhandahållna praktikplatser för 

högskolestudenter samt verksamhetsförlagd utbildning där antalet matchningar mellan för-

valtning och studenter varit färre än förväntat. Däremot har antalet  platser för feriejobb kun-

nat utökas ytterligare utöver årsmålet till 180 tillsatta platser. Arbetet med att tillhandahålla 

nya platser för feriejobb och Stockholmsjobb har genomförts löpande. 

Nämnden har tillhandahållit platser för feriearbetande ungdomar som avlönas av stadsdels-

nämnderna. Detta har samordnats tillsammans med arbetsmarknadsnämnden som organiserar 

placeringarna. Att tillhandahålla platser för Stockholmsjobb i nämndens verksamheter är 

alltjämt viktigt och årsmålet har uppnåtts. Under 2022 har idrottsnämnden haft fortsatt samar-

bete med arbetsmarknadsnämnden/Jobbtorg Stockholm för att kunna bidra till att de stockhol-

mare som befinner sig utanför arbetsmarknaden ska få en ökad arbetslivserfarenhet och ge-

nom arbete inkluderas i samhället genom att anställa personer inom ramen för 

Stockholmsjobb. 
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Samarbetet har skett både med lokala jobbmatchare vid jobbtorgen men också med centrala 

matchare inom olika områden. Samarbetet har bland annat inneburit en rekryteringsträff där 

aspiranter träffat chefer/ arbetsledare från förvaltningen för att kunna matcha en så bra place-

ring som möjligt. 

Under 2022 har arbetet varit inriktat på att hitta så meningsfulla arbetsuppgifter som möjligt 

till ungdomarna, vilket också varit viktigt för att ge en så god bild som möjligt av staden som 

arbetsgivare. Att fler stockholmare inkluderas i samhället genom eget arbete och försörjning 

knyter också an till arbetet med Agenda 2030 där perspektivet Ingen ska lämnas utanför är 

centralt. 

Nämnden är medlem i stadens integrationspakt för en mer inkluderande arbetsmarknad. Den 

är öppen för alla arbetsgivare och andra aktörer på arbetsmarknaden. Flera föreningar är redan 

medlemmar. Eftersom mycket av föreningslivets ideella arbete under året inriktats på att klara 

effekterna av pandemin har förvaltningen inte gjort några insatser för att få fler föreningar att 

ansluta sig. 

Idrottsnämnden har fortsatt samverkan med arbetsmarknadsnämnden gällande uppsökande ar-

bete mot nyanlända för att uppmuntra aktivitet i föreningslivet. Modellen har uppdaterats och 

informationsmaterial tagits fram och testats på målgruppen. Framöver är intentionen att ar-

betsmarknadsnämnden förvaltar modellen och håller ihop arbetet och att idrottsnämnden age-

rar stödfunktion åt stadsdelsnämnderna som har ansvar för det uppsökande arbetet. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  Antal tillhandahållna 
platser för feriejobb 

180   183 170 st Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2022 

  Antal tillhandahållna 
platser för 
Stockholmsjobb 

29   45 25 st Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2022 

  Antal tillhandahållna 
praktikplatser för 
högskolestuderande samt 
platser för 
verksamhetsförlagd 
utbildning 

1   1 3 Tas fram 
av 
nämnd 

VB 2022 

Analys 

Förmågan att tillhandahålla platser för högskolestuderande samt platser för verksamhetsförlagd utbildning har varit 
begränsad och någon matchning mot eventuella kandidater har inte kunnat göras i förväntad omfattning 

  

 

Antal ungdomar som fått 
feriejobb i stadens regi 

0 st   0 st 0 st 9 000 st VB 2022 

Analys 

Det är stadsdelsnämnderna som ingår anställningsavtal med respektive ungdom och betalar ut lön. Då respektive ungdom 
beräknas en gång och av den nämnd som betalar ut lönen anges 0 här. Dock sker placeringar inom idrottsnämnden. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.2. Stockholm är en trygg, säker och 

välskött stad att bo och vistas i 

 Uppfylls helt 

Analys 

Det prioriterade trygghetsarbetet har fortsatt stått i fokus och nämnden har förstärkt beman-

ningen i anläggningar med ordnings- och trygghetsproblem. Dessutom har nämndens strate-

giska säkerhetsarbete förstärkts med en centralt placerad säkerhetssamordnare som kommer 

ha fokus på att stötta idrottsanläggningarna i deras löpande arbete för att skapa en trygg och 

säker miljö för besökare och medarbetare. 

Arbetet med att säkerställa idrottsanläggningarnas krisförmåga och lokala krispla-

ner/handlingsplaner har fortsatt. Planerna har anpassats efter rådande omvärldsförutsättningar 

och dessa förändras löpande. Den årliga risk- och sårbarhetsanalysen där verksamheternas kri-

tiska åtaganden och åtgärder identifieras har genomförts och en åtgärdsplan kring detta har 

upprättats. 

Samtliga nya anläggningar planeras utifrån att de ska upplevas trygga och vara säkra. Fastig-

hetsnämnden har under året beviljats trygghetsmedel för trygghetsskapande åtgärder vid flera 

idrottsanläggningar, däribland för insatser på Farsta IP för förstärkt belysning och upprustning 

av basketplan. Det pågår också arbete med belysningsåtgärder vid Hagsätrahallen och Hässel-

byhallen. 

Under året har ett nyckeltal för byggnation av nya utegym i staden tagits fram, vilket present-

eras i en PM som bilades tertialrapport 2. Nyckeltalet har tagits fram i samarbete med stads-

delsnämnderna och med hjälp av detta redovisas behovet av utegym i staden. Två utegym har 

färdigställts under året, intill Hjulsta BP och på Hagsätra IP. Även ett utegym på Gubbängens 

IP har produktionsstartat under hösten i idrottsnämndens och fastighetsnämndens regi. I pla-

neringen av detta utegym har en dialog förts med unga tjejer för att särskilt inhämta deras öns-

kemål kring innehåll. På Farsta IP har en ny basketplan för spontanspel anlagts och under 

2023 färdigställs en ny motorikbana på idrottsplatsen. Genom dessa tillskott skapas förutsätt-

ningar för mer spontanidrott, vilket även kan bidra till att ytterligare befolka berörda idrotts-

platser, något som kan vara positivt ur trygghetshänseende. Därtill planeras det även för nya 

utegym i stadsdelsnämndernas regi. 

Det sedan tidigare utpekade pilotprojektet med samlingslokaler för föreningar som trygghets-

skapande åtgärd vid idrottsplatser ska genomföras i anslutning till Hägerstensåsens bollplan, 

och produktion inleds 2023. Syftet med projektet är att öka tryggheten på platsen samtidigt 

som lokala föreningar ges möjligheter att utveckla sin verksamhet. 

Nämnden har fortsatt deltagit i aktuella platssamverkansgrupper i staden. Det gäller såväl del-

tagande i styrgrupper som genomförande av konkreta insatser som lokala aktiviteter, kun-

skapsspridning och fysiska insatser på nämndens idrottsanläggningar och ytor. 
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Arbetet mot våldsbejakande extremism sker enligt nämndens lokala handlingsplan. Hand-

lingsplanens aktiviteter har följts upp utan avvikelser. Relevant personal har genomfört utbild-

ning och kunskapsinhämtning inom området. Klotter och affischering med koppling till vålds-

bejakande extremism har vid några tillfällen rapporterats i incidentrapporteringssystemet. 

Inga incidenter kopplade till valrörelsen är inrapporterade från nämndens verksamheter. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska tillsammans med i samarbete med 
stadsdelsnämnderna utreda var i staden det finns behov av och 
förutsättningar för att skapa en mer levande stad genom utegym 
samt anlägga utegym i enlighet med utredningens slutsatser 

2022-01-01 2022-12-31  

  Nämnder och bolagsstyrelser ska omsätta lärdomar från 
krishanteringen av pandemin i uppdaterad beredskapsplanering, 
såsom krisledningsplanering, kontinuitetsplanering och 
krisledningsövningar 

2022-01-01 2022-12-31  

Nämndmål: Besökare och medarbetare i stadens idrottsanläggningar känner sig 

trygga och välkomna. 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Alla som besöker stadens idrottsanläggningar upplever att de får ett bra och välkomnande be-

mötande. Besökarna kan känna sig trygga och utan risk att bli utsatta för trakasserier, diskri-

minering, hot eller våld. Medarbetarna har kunskap om hur våld kan förebyggas. 

Analys 

Nämndmålet bedöms vara helt uppfyllt. Bedömningen baseras på det arbete som bedrivits un-

der året. Tre indikatorer har uppfyllt delvis. Målsättningen är att alla medarbetare ska vara ut-

bildade i hjärt- och lungräddning (HLR) och livräddning men nyrekryteringar i slutet på året 

gör det svårt att uppnå målet fullt ut. Förvaltningen genomför kontinuerligt utrymningsöv-

ningar samt utbildningar i HLR och livräddning och det finns alltid personal på anläggning-

arna som är utbildad inom HLR samt att livrädda i vatten. De utrymningsövningar som inte 

genomförts i år är inplanerade i början av 2023. 

Medarbetare i stadens idrottsanläggningar har under året löpande utbildats i hur de ska agera 

om de ställs inför olika oönskade händelser. Det har till exempel handlat om en brand eller 

olycka, livräddning och hot och våld men även extraordinära händelser. Oavsett händelse har 

målet varit att besökarna alltid ska känna en trygghet i att förvaltningens medarbetare arbetar 

efter fastställda rutiner som syftar till att skydda och värna individ och egendom. 

Idrottsförvaltningen har under året utvecklat arbetet med anläggningsråd som syftar till att 

skapa större samverkan och ökad delaktighet för de som är verksamma i stadens idrottsan-

läggningar. Anläggningsråden är ett forum där idrottsförvaltningen och föreningar möts för att 

lyfta fram sina individuella perspektiv i olika frågor. Råden skapar en möjlighet för alla som 

är verksamma på en anläggning att tillsammans ta ett gemensamt ansvar för miljön och kul-

turen på anläggningen. 
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Samarbetet med stadens mobila ordningsvakter har pågått under året och särskilda punktinsat-

ser har genomförts kring stadens idrottsanläggningar men även på de strandbad där idrottsför-

valtningen haft projekt. Nämnden har fått positiv respons från medarbetare och besökare kring 

ordningsvakternas närvaro och insats som har upplevts bidra till en tryggare miljö. 

För andra året har förvaltningen samverkat med Svenska Livräddningssällskapet (SLS) för att 

öka kunskapen och tryggheten i och omkring vatten, och genom det öka simsäkerheten. Ge-

nom enkla och tydliga budskap har en kommunikativ kampanj genomförts under merparten 

av sommaren. Kampanjen har varit omfattande och synliggjorts via informationstavlor, affi-

scher, digitala skärmar, digitala annonser, sociala media och en webbsida som byggts upp sär-

skilt för ändamålet. 

Som en vidareutveckling av denna kampanj för att stärka fokus kring trygghetsfrågor på sta-

dens officiella strandbad har projektet Säkrare bad i Stockholms stad genomförts under som-

maren 2022. Detta innebar att förvaltningen bemannade sex stycken badplatser med 18 

strandvärdar under sex veckor. Badplatser som bemannades var Maltesholmsbadet, Kaanan-

badet, Tantolunden, Farsta strandbad, Flatenbadet och Sätra strandbad. Strandvärdarnas hu-

vudsakliga arbetsuppgift var att med hjälp av kommunikation och närvaro förebygga drunk-

ning och andra olyckor. Innan strandvärdarna påbörjade arbetet på stadens badplatser genom-

fördes en två veckor lång vattensäkerhetsutbildning som arrangerades tillsammans med 

Svenska Livräddningssällskapet. Strandvärdarna genomförde även regelbundna aktiviteter 

med badbesökarna såsom enklare simskola, livräddningsskola, första hjälpen, prova på flyt-

väst och livboj. Detta var mycket uppskattat både bland barn och vuxna och en reflektion var 

att det finns ett behov av grundläggande kunskap kring säkerhet och trygghet vid vatten. Un-

der varje arbetsdag hade strandvärdarna även i uppgift att dokumentera förebyggande insatser 

och händelser som inträffade. Denna dokumentation visar att cirka 27.000 förebyggande in-

satser genomförts under dessa sex veckor. Exempel på en sådan insats kan vara att en strand-

värd muntligen informerat om risker eller att som en riskförebyggande åtgärd informerat be-

sökare kring badvett eller båtvett. Strandvärdarna har även ingripit vid ett antal akuta händel-

ser och genomfört livräddande insatser. Strandvärdarnas närvaro på badplatserna har har varit 

mycket uppskattat av besökare och många positiva kommentarer har lämnats till strandvär-

darna under deras arbetsdagar. 

Stadsdelsförvaltningarnas fältassistenter och socialjouren har deltagit på fotbollsmatcher med 

högre risk för oroligheter och bråk. Förvaltningen har inhämtat synpunkter på stadens insatser 

från klubbarnas samordningsorgan Stockholmsalliansen och fortsätter samverkan med be-

rörda förvaltningar och föreningar. För att skapa tryggare öppna idrottsverksamheter i socialt 

utsatta områden, till exempel spontanfotboll på helgkvällar, har förvaltningen och involverade 

stadsdelsförvaltningar och föreningar etablerat ett tydligare samarbete. 

Lokala insatser har startats och pågår i stadsdelarna Rågsved, Östberga, Hässelby, Bredäng, 

Skarpnäck, Skärholmen, Rinkeby, Tensta och Spånga, där ökad samverkan med stadsdelarnas 

fältassistenter, fritidsgårdar och lokala idrottsföreningar för att bredda ungas fritidsutbud i 

området har prioriterats. Exempel på pågående och återkommande aktiviteter i områdena un-

der kvällar och helger är, spontanfotboll och möjlighet att prova på andra idrotter i närlig-
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gande idrottsanläggningar samt coachinggrupper i Löparakademins regi. Förvaltningens an-

läggningspersonal har i samverkan med stadsdelsförvaltningarna med utgångspunkt från 

ungas behov erbjudit olika idrotts- och motionsaktiviteter under skolloven. 

En ny servicebyggnad har under året planerats på Hägerstensåsens BP och byggnation av 

denna inleds under 2023. Projektet är försenat på grund av samordningsbehov med pågående 

programarbete för nya bostäder. En ny servicebyggnad planeras också på Fruängens BP, vil-

ken färdigställs våren 2023. Det pågår därutöver planering för en ny förrådsbyggnad på Sol-

berga BP och genomförandebeslut har fattats avseende upprustning och utveckling av om-

klädningsrum i anslutning till Grimsta ishall, ny servicebyggnad på Vårbergs IP samt upprust-

ning av servicebyggnaden Gula villan på Stora Mossens idrottsplats. I den senare utökas ytan 

för off ice-träning för konståkning. 

Gymmen i stadens simhallar är diplomerade inom den nationella metoden 100% Ren hårdträ-

ning i syfte att förebygga dopning. Personal i simhallarna är utbildade inom metoden och har 

genomfört den årliga uppmärksamhetsveckan som riktas mot gymkunder i syfte uppmärk-

samma det dopningsförebyggande arbetet. 

Stockholms stads simhallar fortsätter att vara certifierade FaR-aktivitetsarrangörer och att 

ingå i Stockholms FaR-ledarnätverk. Personal utbildas kontinuerligt till FaR-ledare för vuxna, 

barn och ungdomar i syfte att ta emot besökare med Fysisk aktivitet på Recept, FaR, vilket in-

nebär att legitimerad vårdpersonal ordinerat fysisk aktivitet. 

För att öka kompetensen att ta emot barn och unga, personer som har funktionsnedsättning, 

seniorer och träning under och efter graviditet, har det genomförts fortsättningsutbildningar 

för medarbetare i simhallarna inom målgruppsanpassad träning. Ökad kompetens kring anpas-

sad motion hos personal syftar till att öka kundnöjdheten. Det har även genomförts tre works-

hops i syfte att se över idrottsförvaltningens gruppträning för att säkerställa att utbudet har 

”rätt” innehåll kopplat till nämndens prioriterade målgrupper, de som fått FaR utskrivet, vill 

komma igång och hålla igång i Stockholms stads simhallar. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel bemannade 

anläggningar som 
genomfört 
utrymningsövning 

93 %   93 % 100 %  2022 

Analys 

Kvarvarande utrymningsövningar är inplanerade till början av 2023. 

 
 Andel månadsavlönad 

personal inom 
avdelningen för 
idrottsverksamhet som 
har kompetens att utföra 
hjärt- och lungräddning, 
HLR 

96,09 %   94,44 % 100 %  2022 

Analys 

Nyrekrytering sent på året gör det svårt att nå målet fullt ut. 
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   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel personal som 

arbetar vid bassängkant 
som har kompetens att 
livrädda i vatten 

99 %   99 % 100 %  2022 

Analys 

Nyrekrytering sent på året gör det svårt att nå målet fullt ut. 

  Besökarnas nöjdhet med 
verksamhetsutbudet i sim- 
och idrottshallarna 

4,2 4,2 4,2 4,2 4,1  2022 

  Nöjd kundindex på 
stadens sim- och 
idrottshallar 

87 85 88 86 81  2022 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Genomföra en kommunikationskampanj om säkerhet i och omkring 
vatten i samarbete med Svenska Livräddningssällskapet, SLS. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Tillsammans med fastighetsnämnden se över möjligheten att 
uppföra fler servicebyggnader i anslutning till idrottsplatser där det 
skulle öka tryggheten och förstärka föreningslivet. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Utreda förutsättningarna för tätare samverkan inom kultur- och 
fritidsområdet i Järva tillsammans med stadsdelsnämnderna och 
kulturnämnden 

2022-01-01 2022-12-31  

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3. I Stockholm når barn sin fulla potential 

då Stockholms skolor och förskolor är de bästa i Sverige 

 Uppfylls helt 

Analys 

Nämnden har samarbetat med utbildningsnämnden för att öka elevernas tillgång till fysisk ak-

tivitet under och i anslutning till skoldagen. Formerna för finansiering av sådana verksamheter 

ses över av de båda nämnderna för att skapa ett så stabilt och effektivt system som möjligt. I 

skolåldern är flickor fysisk aktiva i lägre utsträckning än pojkar i alla åldrar. Att erbjuda fy-

sisk aktivitet i anslutning till skoldagen är ett sätt att aktivera barn och ungdomar som inte 

deltar i föreningsaktiviteter på fritiden. För att särskilt stimulera flickor erbjuds verksamhet 

som enbart riktar sig till flickor på vissa skolor. Detta sker exempelvis genom idrottskoordina-

torernas arbete i utvalda ytterstadsområden samt genom stöd till föreningslivet. 

Samarbetet med utbildningsnämnden för att nå ökad simkunnighet bland stadens skolelever 

har fortsatt under året. 

Inom ramen för samordnad grundskoleplanering i Stockholm, SAMS, samarbetar idrotts-

nämnden med utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, för att i 

större utsträckning samplanera idrottshallar för att tillgodose både skolans och föreningslivets 

verksamhet. Under året har planeringen fortsatt med flera nya idrottshallar, bland annat på 
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Årstafältet, vid Björnbodaskolan och i Stora Sköndal. 

Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en ökad simkunnighet hos skolelever 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Simkunnigheten hos elever i stadens skolor ökar. 

Analys 

Under året har en omfattande satsning på vattenvaneträning och förberedande simskola för 

barn i förskoleklass födda 2015 och 2016 genomförts i samverkan med Stockholms simför-

bund. Syftet har varit att tidigt introducera vattenvaneträning som barnen senare kan tillgo-

dose sig i den simundervisning de deltar i inom skolsimskolan eller annan simundervisning. 

Genom att arbeta förebyggande och därmed möjliggöra förutsättningar för barn och unga att 

hitta glädje och trygghet kring vatten skapas jämlika förutsättningar som bidrar till en högre 

måluppfyllelse för stadens elever. Att kunna flyta på rygg är också ett livräddande moment att 

behärska för att kunna överleva en nödsituation innan simkunnighet. Verksamheten har skett i 

samverkan med utbildningsförvaltningen som stått för elevunderlag och kommunikation till 

skolorna. Cirka 3000 elever omfattades av satsningen under vårterminen med kommunens 

simlärare och ytterligare ett stort antal elever har fångats upp under sommaren av stadens sim-

föreningar. 

Av de elever som deltog hade 60 procent av eleverna ingen vattenvana, 29 procent kunde 

flyta på mage och 26 procent kunde flyta på rygg. Efter avslutad femgångers kurs var majori-

teten vattenvana, 63 procent kunde flyta på mage och 56 procent kunde flyta på rygg. I en 

första analys av denna satsning kan kopplingar göras till den mätning som genomfördes 2019 

på skolklasser i årskurs 2 på GIH-badet där simkunnigheten är hög. Där var cirka 60 procent 

av eleverna vattenvana när de kom till första lektionen och 89 procent nådde målen för sim-

kunnighet i åk 2. Så utifrån resultatet av denna satsning och de mätbara kunskaper som ele-

verna fått till sig kan skolorna med stor sannolikhet förvänta ökad måluppfyllelse på kom-

mande skolsim för årskurs 2 då vattenvanan har ökat. Skolorna i Järvaområdet som har ge-

nomfört denna typ av satsning på tidig vattenvaneträning och förberedande simskola under 

två år vittnar redan om en ökad progression och positiv simutveckling när man jämför årskul-

lar. En annan effekt som kan skönjas från denna satsning är att vårdnadshavare i Järvaområdet 

har blivit medvetna om vikten av simkunnighet och därmed har fler bokat in sig och sina barn 

på simskola i stadens simhallar. 

För elever i förskoleålder har förvaltningen fortsatt arbetet med att utveckla de satsningar som 

syftar till att öka vattenvanan hos de yngre barnen. Ett samarbete med stadsdelsförvaltning-

arna har inletts där idrottsförvaltningen erbjuder utbildning för medarbetare i förskolan om 

hur de kan arbeta med grundläggande vattenvana på ett enkelt sätt. Ett samarbete med 

Svenska Livräddningssällskapet har initierats för att ta tillvara goda exempel samt sprida och 

förfina utbildningsmetoden för att kunna koppla den till förskolans läroplan. 

Då ett ökat behov av simundervisning för elever i årskurs 4-5 har identifierats genomförde 
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förvaltningen tillsammans med utbildningsförvaltningen en riktad satsning i åtta simhallar. 

Satsningen gav 447 elever möjligheten till simundervisning, 318 elever deltog. Behoven av 

extra insatser för elever i denna målgrupp har via enkät under året uppskattats till mycket 

stora vilket kommer att generera ytterligare en utökning av tider för målgruppen under 

2023. 80,5 procent av de elever som var närvarande på 6-8 tillfällen och kunde simma 25 me-

ter i mag- och/eller ryggläge klarade målet. 60 procent av alla elever klarade att simma 25 me-

ter i mag- och/eller ryggläge oavsett förkunskaper och antalet närvarande lektioner. 

Ytterligare satsningar har genomförts i samverkan med utbildningsförvaltningen för elever i 

årskurs 6-9 som inte uppnått simkunnighetsmålet och därmed saknar betyg i ämnet Idrott och 

hälsa. Lovsimning erbjuds på sportlov, sommarlov och höstlov. 

Under sportlovet erbjöds 245 elevplatser för elever i årskurs 8-9 och av dessa blev 229 bo-

kade. 157 elever deltog. 87,5 procent av de elever som var närvarande på 4-5 tillfällen och 

kunde simma 25 meter i mag- och/eller ryggläge klarade målet. 46 procent av alla elever som 

var närvarande 4-5 tillfällen klarade att simma 25 meter i mag- och/eller ryggläge oavsett för-

kunskaper. 

Under sommarlovet erbjöds 693 elevplatser för elever i årskurs 6-9 och av dessa blev 546 bo-

kade. 382 deltog. 86 procent av de elever som var närvarande på 9-11 tillfällen och kunde 

simma 25 meter i mag- och/eller ryggläge klarade målet. 60 procent av alla elever klarade att 

simma 25 meter i mag- och/eller ryggläge oavsett förkunskaper och antalet närvarande lekt-

ioner. 

Under höstlovet erbjöds 669 elevplatser och av dessa blev 659 bokade. 454 deltog. 88 procent 

av de elever som var närvarande på 4-5 tillfällen och kunde simma 25 meter i mag- och/eller 

ryggläge klarade målet. 54 procent av alla elever klarade att simma 25 meter i mag- och/eller 

ryggläge oavsett förkunskaper och antalet närvarande lektioner. 

Idrottsförvaltningen har under året tillhandahållit kontaktvägar i stadsdelsförvaltningarnas ar-

bete med att utöka simskoleverksamheten på stadens strandbad tillsammans med externa aktö-

rer, till störst del föreningslivet. 

Som ett led i att utveckla arbetet med att stadens plaskdammar till en viktig resurs samt för att 

sprida glädje och kunskap kring vattenvana har förvaltningen under året spridit kommunikat-

ionsmaterial till respektive stadsdelsförvaltning som de ska kunna använda vid stadens plask-

dammar. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.4. I Stockholm får människor i behov av 

stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet 

 Uppfylls helt 

Analys 

Nämnden genomför och bidrar till att förbättra tillgängligheten och öka delaktigheten för per-

soner med funktionsnedsättning utifrån Program för tillgänglighet och delaktighet för perso-

ner med funktionsnedsättning. Arbetssätt och metoder har tagits fram i syfte att i ännu större 
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utsträckning uppfylla stadens funktionshinderspolitik. 

För att öka delaktigheten och arbeta för rätten till bättre hälsa och meningsfull fritid har nämn-

den arbetat med att lyssna på barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning genom att ge-

nomföra intervjuer och använda referensgrupper. Syftet var att vid behov utöka och/eller för-

bättra nämndens egen verksamhet samt stödja och inspirera civilsamhället att starta aktivite-

ter. Samverkan har intensifierats med Stockholms Parasportförbund och RF-SISU Stockholm 

i syfte att staden ska erbjuda och bredda utbudet av parasport. Samverkan har resulterat i ett 

utökat antal parasportverksamheter i Stockholms stad. Nämnden har extra fokus på att erbjuda 

flickor med funktionsnedsättning egna träningsgrupper. Till exempel har nya träningsgrupper 

i fotboll och padel startat under 2022. Befintliga och nya digitala aktiviteter har utvecklas. 

Nämnden har utvecklat efterfrågade aktiviteter för personer inom LSS. Till exempel har seni-

orträffar startat i syfte att minska social isolering och verksamhet för personer med lindrig in-

tellektuell funktionsnedsättning och/eller autism som i mindre utsträckning är aktiva på friti-

den. Under året har fler helgverksamheter startats. 

Under året har nämnden fortsatt arbetet med att utöka tillgängligheten och möjligheten för 

målgruppen att delta i det ordinarie motionsutbudet i simhallarna. Till exempel har så kallade 

”Time-timers” köpts in som stöd för personer med funktionsnedsättning. Det är en tillgänglig-

hetsanpassad klocka som underlättar för målgruppen att delta i motionsverksamhet. 

Nämnden har en ny webbplats som samlar motionsutbudet för målgruppen. Detta möjliggör 

att fler på enkelt sätt kan ta del av informationen om nämndens egen verksamhet. 

Förvaltningen har ett råd för funktionshinderfrågor som sammanträder veckan innan nämnd-

sammanträden. I funktionshinderrådet informerar förvaltningen om verksamheten, planerade 

förändringar och om resultat av olika åtgärder som är eller kan bli aktuella för personer med 

funktionsnedsättning. Rådets uppgift är att bevaka funktionshindersaspekter i olika verksam-

hetsfrågor. Rådet erbjuds delaktighet i arbetet med nämndens verksamhetsplan genom med-

skick och önskemål. 

Under året har tillgänglighetsåtgärder genomförts vid Hellasgården där belysningen byts ut i 

elljusspåret och spåret dragits om förbi en brant backe för att detta ska bli mer tillgängligt. I 

Lövsta motionsspår har tillgänglighetsåtgärder genomförts där kompletteringar gjorts till de 

räcken och bänkar som sattes upp under föregående år. 

Förvaltningen har samarbetat med övriga berörda förvaltningar för att genomföra aktiviteterna 

i handlingsplanen för att främja ungdomars psykiska hälsa genom fysisk aktivitet. Exempelvis 

har samarbetet kring Dansa utan krav utvecklats, en översyn av stadens verksamhet som er-

bjuds ungdomar med fysisk aktivitet på recept påbörjats samt samverkan för att skapa mot-

ionstillfällen för ungdomar inom Jobbtorg Stockholm inletts. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska genomföra tillgänglighetsåtgärder i 
Hellasgården 

2022-01-01 2022-12-31  
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Nämndmål: Stockholmare med funktionsnedsättning har förutsättningar att delta i och 

tillgodogöra sig fritidsverksamheter 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Nämndens anläggningar och verksamheter är tillgängliga för stockholmare med funktionsned-

sättning. Motionsaktiviteterna i stadens simhallar har återstartat och motionskurserna har 

fyllts på med deltagare. Fritidsutbudet har utökats och breddats. Målgruppen har möjlighet att 

delta utifrån sina förutsättningar.  Barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning känner till 

vilka fritidsaktiviteter som erbjuds. 

Analys 

Målet har uppfyllts helt. Bedömningen baseras på att samtliga aktiviteter och uppdrag har ge-

nomförts. Indikatorn visar en mindre avvikelse som inte bedöms påverka måluppfyllnaden. 

Utbudet av tillgängliga aktiviteter för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning har åter 

startats upp efter pandemin. Det har varit stor efterfrågan av fritidsaktiviteter från målgrup-

pen. För personer med LSS-insatsen boende med särskilt stöd som har en intellektuell funkt-

ionsnedsättning och/eller autism har under stora delar av detta år inneburit svårigheter på 

grund av pandemin. Eftersom verksamheter helt eller delvis har varit stängda blev konsekven-

serna hårda för många i målgruppen. Under året har Socialstyrelsen ställt samman rapporten 

Covid-19:s konsekvenser för personer med insatser enligt LSS. 

Verksamhet i stadens idrottsanläggningar 

Nämnden erbjuder ett aktivitetsutbud för barn från 7 år, unga och vuxna med funktionsned-

sättning i stadens simhallar. Aktiviteterna har i stort sett återupptagits efter pandemin och 

motionskurserna har fyllts på med nya som gamla deltagare. Nämnden ser ett fortsatt behov 

av att aktivt påminna om motionsutbudet. Aktivitetsutbudet har utvecklats efter behov och ef-

terfrågan. Nämnden har utökat gruppträning, exempelvis sittgympa och sittyoga, för målgrup-

pen i Beckomberga sim- och idrottshall. 

Nämnden har fortsatt arbetet med att prova nya metoder för att nå fler barn och unga med 

funktionsnedsättning att ta del av stadens fritidsutbud. Under året har lovaktiviteter riktat till 

barn och unga med funktionsnedsättning i större utsträckning genomförts i samverkan med 

bland annat stadsdelsnämnder och civilsamhället. Syftet var att erbjuda ett bredare och mer 

inkluderande aktivitetsutbud riktat till barn och unga med och utan funktionsnedsättning. 

På höstlovet genomfördes en idrottsdag i Järva riktad till ungdomar med funktionsnedsätt-

ning. Prova på aktiviteter erbjöds från det lokala föreningslivet. Det kom deltagare från grund-

särskolan och gymnasiesärskolans korttidstillsyn Region Stockholm samt familjer. 

Nämnden har i samverkan med Lindeparkens gymnasiesärskola erbjudit elever lovaktiviteter. 

Eleverna har fått prova på ledarledda föreningsaktiviteter samt aktiviteter från simhallarnas 

utbud. Exempelvis erbjöds eleverna att prova på elinnebandy, bordtennis, boccia och dans. 

Syftet var dels att erbjuda eleverna ett aktivt lov samt att eleverna skulle få en ökad kännedom 
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om det lokala fritidsutbudet. Målet var att minska tröskeln till deltagande under fritiden. 

Stadens simhallar har erbjudit inkluderande lovaktiviteter till målgruppen. Till exempel flyt-

tade ungdomsgården Träffstugan sin sommarverksamhet till Eriksdalsbadets utebad. Badgäs-

terna visade stort intresse och fick bland annat prova-på träning i rullstol. Syftet var att få en 

ökad förståelse för hur det är att ha en rörelsenedsättning. 

Samverkan med arbetsmarknadsförvaltningen, grund- och gymnasiesärskolan har utökats. 

Nämnden har planerat och genomfört prova-på aktiviteter på S:t Eriks gymnasiesärskola och 

RgRH-gymnasiet (Riksgymnasiet för rörelsehindrade). Aktiviteterna har genomförts efter 

skolans slut och enligt elevernas önskemål. För att öka delaktigheten har elevernas åsikter och 

önskemål beaktas vid planering och uppföljning. Bland annat har eleverna önskat och provat-

på gymträning och rullstolsträning. Det har varit stor efterfrågan, god respons och hög närvaro 

från både pojkar och flickor. Det har resulterat till att nämnden fortsätter, i samverkan med 

skolorna, att erbjuda aktiviteter enligt elevernas önskemål. 

Nämnden har tillsammans med RgRH-gymnasiet tagit fram en långsiktig plan för samverkan. 

Syftet var att eleverna skulle känna till vilka anpassade fritidsaktiviteter staden erbjuder. Ele-

verna har uttryckt att det är en utmaning. Därför har nämnden erbjudit fysisk aktivitet i sam-

band med skoldagens slut. Aktiviteterna har genomförts i skolans egna lokaler i syfte att nå ut 

till skolans samtliga elever. Till exempel har eleverna provat på cirkelträning och stavgång. 

Samverkansprojekt med skolans sjukgymnaster och ungdomsgården Träffstugans personal 

har inletts och nya gemensamma aktiviteter har startat. Ett gott exempel är ”Rulle på stan” där 

elever tränar på att självständigt röra sig i staden, vilket är en utmaning för många. 

Målsättningen med nämndens samverkan med gymnasiesärskolorna är att elever efter avslu-

tade studier ska känna till stadens fritidsutbud. Det ska motverka att unga vuxna blir hemma-

sittare. 

Information om stadens fritidsutbud har skickats ut digitalt till elever och vårdnadshavare via 

skolornas informationskanaler. Nämnden har också tillsammans med Parasport Stockholm 

deltagit och informerat på digitala föräldramöten vilket har resulterat i att fler känner till sta-

dens fritidsutbud för barn- och unga med funktionsnedsättning. Informationsspridningen är ett 

led i att beakta och främja rätten till god hälsa. 

Regelbundna kommunikationsinsatserhar genomförts i syfte att inspirera nya deltagare samt 

påminna tidigare kunder om det breda utbud som finns. Lovaktiviteter har bland annat kom-

municerats via nämndens webbplats Aktiv sommar 2022, kalendarium och på webbsidan Fri-

tidsnätet. 

Nämnden har tillgodosett rätten till delaktighet för barn och unga med intellektuell funktions-

nedsättning. Målgruppen har under hösten 2022 fått tycka till om utbudet i stadens simhallar. 

Resultatet ska analyseras i början av 2023. Det är en del av nämndens barnrättsarbete med att 

uppfylla barnens rätt till en aktiv fritid och rätten att bli lyssnade på i enlighet med barnkon-

ventionen. 

Fritid för alla- aktiviteter för barn och ungdomar 7-25 år med funktionsnedsättning 

Nätverket består av representanter från stadsdelsförvaltningarna, kultur-, idrott-, social och ut-

bildningsförvaltningen. Nätverket har planerat och genomfört gemensamma lovaktiviteter i 
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samverkan med bland annat föreningslivet. Det har varit stor efterfrågan av fritidsaktiviteter 

från målgruppen. Samverkan inom nätverket har utökats och nya aktiviteter har erbjudits mål-

gruppen 

Ett gott exempel som genomförts är en sommarfestival i Skarpnäck kulturhus och närliggande 

parklek i samverkan med föreningslivet. Över 100 barn och unga med funktionsnedsättning 

från hela Stockholms stad besökte festivalen där de fick prova på både kultur- och idrottsakti-

viteter. 

På Järvabadet har ett lyckat dagläger riktat till ungdomar med funktionsnedsättning genom-

förts i samverkan med stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. Deltagarna 

fick prova på olika aktiviteter såsom vattengympa. 

Sportlovseventet Skridskokul för barn och ungdomar med funktionsnedsättning genomfördes 

för första gången i samverkan med Parasport Stockholm och stadsdelsförvaltningarna Rin-

keby-Kista och Spånga-Tensta. Platsen var Husby ishall. Detta blev mycket lyckat och många 

kom för att delta. Det planeras att genomföras igen nästa år. 

Nätverket har även genomfört lovaktiviteter i innerstaden med prova på aktiviteter såsom 

dans, tryck av tröjor, pyssel med mera. 

En digital föreläsning om barnkonventionen har erbjudits nätverket i syfte att utveckla arbetet 

med barnrättsperspektivet. 

Arbetet med att ta fram en för nätverket anpassad barnchecklista uteblev och kommer eventu-

ellt återupptas. 

Webbsidan Fritidsnätet 

Webbsidan är ett samverkansprojekt mellan idrottsnämnden och 21 kranskommuner vars 

syfte är att samla information om fritidsutbudet för barn, unga och vuxna med funktionsned-

sättning. Via webbsidan har sommarlovsaktiviteter kommunicerats under perioden. En ökning 

av nya fritidsverksamheter har registrerats och flertalet verksamheter har åter öppnat upp efter 

pandemin. Antalet besökare till webbsidan är nu på samma nivåer som innan pandemin. 

Marknadsföringsmaterial har uppdaterats och en ny marknadsföringsfilm tagits fram. Webbsi-

dan har under året utvecklats och tillgängligheten har förbättrats ytterligare. 

Ungdomsgården Träffstugan 

Samverkan med RFSL Malmö och Funka i Malmö, en ungdomsgård för barn och unga med 

funktionsnedsättning, har inletts. Gemensamma digitala aktiviteter har utökats, barn och unga 

med funktionsnedsättning har knutit nya kontakter i hela landet. Samverkan kommer att fort-

sätta under nästa år. 

Träffstugan har under flera år anordnat dagkolloverksamhet under sommarlovet. Under pan-

demin anpassades verksamheten efter rådande restriktioner. Sommaren 2022 utökades åter an-

tal platser till dagkolloverksamheten Må Bra idrott och kultur. Platserna fylldes snabbt och 

enligt utvärdering var deltagarna mycket nöjda. Deltagarna fick prova att paddla kanot och 

screentryck. Aktiviteterna planerades och genomfördes i samverkan med Skarpnäcks stads-

delsnämnd och Miljöverkstan Flaten. 
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Nämnden har vidareutvecklat samverkan med Miljöverkstan Flaten och erbjöd under året sim-

skola för nyanlända barn och unga i Sandsborgsbadet. Syftet var att fånga upp nyanlända 

flickor och ungdomar med funktionsnedsättning. Intresset var stort och behovet av fler grup-

per finns. 

Träffstugans träningsinstruktörer har deltagit på Idrottsföreningen för alla handikappades 

(IFAH) idrottsskola på Beckomberga sim- och idrottshall. På idrottsskolan får barn och unga 

med funktionsnedsättning prova på olika idrotter. Samverkan ska fortsätta under 2023. 

Ungdomsgården bjöd in till en politikerpanel innan valdagen med medverkan av företrädare 

för alla ungdomsförbunden. Syftet var att lyfta de frågor som intresserar och berör unga med 

funktionsnedsättning. Panelen svarade på frågor från ungdomsgårdens besökare. Ett mycket 

uppskattat och välbesökt arrangemang från både panel och deltagare. 

Referensgruppen för flickor med funktionsnedsättning har startat. Flickorna har varit med i 

planering och genomförande av våra olika samverkansprojekt till exempel sommarfestivalen i 

Skarpnäck och Sommarhäng i Solna. Sommarfestivalen genomfördes i samverkan inom Fritid 

för alla nätverket och Sommarhäng i Solna var i samverkan med NEFA, ett nätverk för fritids-

gårdar som har verksamhet för ungdomar med funktionsnedsättning i Stockholms län. Refe-

rensgruppen deltog också i Fritidsförbundets konferens där temat var ungdomars egen organi-

sering i syfte att kunna starta egna föreningar. 

Elever på Midsommarkransens gymnasium har erbjudits praktikplatser men det blev inte ak-

tuellt under 2022. 

Under året har Träffstugan i samverkan med arbetsmarknadsförvaltningen tagit emot ung-

domsanställningar. Träffstugan har även tagit emot studenter från olika fritidsledarutbild-

ningar under deras praktikperiod. 

Ungdomsgården Träffstugan har erbjudit elever på RgRH-gymnasiet att prova på olika fritids-

aktiviteter. Bland annat har eleverna erbjudits att på plats i skolan delta i studioverksamheten 

Release the sound. Ett 30-tal elever har arbetat med att skapa egen musik. 

Träffstugan har i samverkan med Sätraskolan och Rågsvedsskolan erbjudit särskoleelever att 

regelbundet prova på fysisk aktivitet på temat rörelseglädje. Som avslutning på terminen har 

skolorna bjudits in till ett studiebesök på Träffstugan. Syftet är att långsiktigt bygga förtro-

ende och att främja en meningsfull fritid. 

Fritidsutvecklarna- aktiviteter för vuxna inom LSS 

Nämnden ska verka för ett tillgängligt kultur- och fritidsutbud för personer som har LSS-in-

satsen boende med särskilt stöd med en intellektuell funktionsnedsättning (IF) och/eller aut-

ism. Genom uppdraget fritidsutvecklarna ges råd och stöd till stadens egna verksamheter, kul-

turinstitutioner och till civilsamhället. Målgruppen är heterogen med olika behov. Gemensamt 

är en sämre hälsa än övrig befolkning och att många är beroende av ledsagning och annat stöd 

för att kunna delta i fritidsutbudet. 

Början av året påverkades negativt av pandemin för möjligheter till aktiv fritid. Nämnden er-

bjöd då bokningsbara aktiviteter på LSS-bostaden som exempel besök av en minihäst och 

konstworkshops. Under våren startade fler av de ordinarie aktiviteterna som studieförbundens 
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kursutbud för målgruppen, arrangemang, idrotts- och motionsaktiviteter och sociala träffpunk-

ter. Utbudet kommuniceras till målgruppen, anhöriga och personal inom LSS. 

Under året har referensgruppen ”Kultur- och fritid” träffats fyra gånger. Gruppen som består 

av boenden i LSS-bostad är ett stöd i utvecklingen av aktiviteter och leds av social- och id-

rottsnämnden. Seniorer och personer med lindrig IF är mindre aktiva på fritiden och finns re-

presenterade i gruppen. Med råd från seniorerna har nämnden arbetat med Skarpnäcks Kultur-

hus samt Kulturturnén för seniorer inom kulturförvaltningen och har under hösten startat 

Klassiska seniorträffar. Förvaltningen stödjer Kulturturnén för att nå seniorer inom LSS. Re-

ferenspersoner med lindrig IF och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar har i ett pilotpro-

jekt startat en träffpunkt med fokus på skapande och hantverk. Det har genomförts i samarbete 

med föreningen Demokratipiloterna med råd och stöd från habiliteringens IF-grupper inom 

region Stockholm. 

Under året har nämnden utökat helgaktiviteter. Utöver allsång, träffverksamheter, filmklubb, 

öppna dansträningar och återkommande evenemang har nämnden i olika samarbeten skapat 

16 nya helgarrangemang. Målet har varit att fler ska kunna delta utifrån sina förutsättningar, 

bredda utbudet och öka andelen kostnadsfria evenemang som komplement till andra aktivite-

ter. Exempel på nya helgaktiviteter är friluftsdag arrangerad av Studiefrämjandet och två hög-

läsningar av lättlästa klassiker med Drakar och Dragqueens. För att utvärdera fyra helgaktivi-

teter under hösten har nämnden fått stöd av en tillfällig referensgrupp från två LSS-bostäder i 

Bromma stadsdelsförvaltning. 

Under året har nämnden arbetat med tillgänglighet inom scenkonst i samarbete med Teater-

centrum Öst och kulturförvaltningen. Nämnden har utvecklat en utbildning till arrangörer för 

att informera på ett tillgängligt sätt om sin verksamhet för personer med IF. 

Till- och frångänglighetsåtgärder i stadens idrottsanläggningar  

Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är varierande i stadens anläggningar. Id-

rottsnämnden bidrar till målet genom att samtliga nya anläggningar planeras utifrån full till-

gänglighet för personer med funktionsnedsättning. Fastighetskontoret har i samråd med id-

rottsförvaltningen under året genomfört till- och frångänglighetsprojekt i Tensta sim- och id-

rottshall, Eriksdalshallen samt Kärrtorpshallen. Som en del av den genomförda upprustningen 

av Högdalens sim- och idrottshall har receptionen tillgänglighetsanpassats. I Beckomberga 

sim- och idrottshall har projekteringen av tillgänglighetsåtgärder fortgått under året och ge-

nomförande planeras under nästa år. De planerade åtgärderna innefattar bland annat flexom-

klädningsrum samt uppförande av tillgängligt utegym. 

Nämnden har fortsatt planeringen för att komplettera ytterligare bollplaner med tillgängliga 

toaletter. En toalettbyggnad har färdigställts vid Örby BP och ytterligare en planeras vid Gub-

bängens BP. Därutöver utreds förutsättningarna för en toalettbyggnad också vid Västboda BP. 
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   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andelen flickor som 

medverkar i 
ungdomsgården 
Träffstugans verksamhet 

38 %    40 %  2022 

Analys 

Andelen flickor som besöker Träffstugan fysiskt når målet. Andelen flickor som besöker Träffstugan digitalt är betydligt lägre 
(25 procent). 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Erbjuda elever på Midsommarkransens gymnasiesärskola 
praktikplatser på Träffstugan. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Genomföra ett sportlovsevent för barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning i samverkan med Parasport Stockholm. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Starta en referensgrupp för flickor med funktionsnedsättning i syfte 
att utveckla verksamhet efter deras behov. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Tillsammans med RgRh-gymnasiet ta fram en långsiktig plan för 
samverkan 

2022-01-01 2022-12-31  

  Utreda och pröva nya metoder för att nå fler barn och unga med 
funktionsnedsättning att ta del av stadens fritidsutbud. 

2022-01-01 2022-12-31  

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5. I Stockholm har äldre en tillvaro som 

präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande 

 Uppfylls helt 

Analys 

I samarbete med äldrenämnden och stadsdelsnämnder har idrottsnämnden fortsätt arbetet med 

att utveckla och förstärka det förebyggande arbetet i enlighet med WHO:s modell och stadens 

Handlingsplan för en äldrevänlig stad. För att främja en god hälsa för äldre är särskilda områ-

den identifierade: samverkan, delaktighet och inflytande, mat och måltider, fysisk aktivitet, 

social gemenskap och social inkludering, uppsökande arbete samt kommunikation och in-

formation. Idrottsnämnden och äldrenämnden har fortsatt samarbetet kring att genomföra in-

satser inom dessa områden i nämndspecifika handlingsplaner, äldrenämndens Handlingsplan 

stadsgemensam basnivå för det hälsofrämjande, förebyggande och uppsökande arbetet riktat 

till seniorer samt Idrottsnämndens handlingsplan för att främja hälsa hos äldre. 

Ökad samverkan mellan nämnderna ska leda till att äldre upplever att de har ett självständigt 

liv med livskvalitet och god hälsa. Förebyggande hälsoåtgärder utvecklas i enlighet med 

Agenda 2030:s 17 globala hållbarhetsmål. De mål som berörs i handlingsplan för att främja 

hälsa hos äldre är främst mål 3 om God hälsa och välbefinnande, ett mål som är beroende av 

framsteg inom andra målområden så som mål 5 om Jämställdhet, mål 10 om Minskad ojäm-

likhet.  
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Efter uppehåll under pandemin deltog äldreförvaltningen och idrottsförvaltningen återigen 

tillsammans i monter under Seniordagen i Kungsträdgården och på Seniormässan på Stock-

holmsmässan i Älvsjö. Det informerades om äldreförvaltningens satsning på e-tjänsten och 

appen Hållbar hälsa och simhallarnas egen verksamhet. De som besökte förvaltningarna i 

montern kunde ta del av tips om bra matvanor, måltidsfördelning, träning och information om 

vilka riktade motionsmöjligheter som finns att tillgå runt om i staden. 

I syfte att skapa förutsättning för delaktighet och inflytande intervjuades seniorer 65 år och 

uppåt i Kungsträdgården. Det som framkom kommer att användas som underlag för utveckl-

ing av verksamheten och intentionen är att insatser ska leda till att fler äldre ges möjlighet till 

att röra på sig. Frågorna i intervjun gällde främst stadens utegym och simhallarnas egen verk-

samhet. Dagen efter ställdes samma frågor till besökare i samband med Stadskampen i gåfot-

boll på Farsta IP. De svar som gavs visade på att merparten vill träna tillsammans med andra 

och med instruktör. Resultatet kan bero på att 73-78 procent av de som svarande var kvinnor. 

Avseende utegym svarade 22 procent i Kungsträdgården att de hade tränat på utegym, medan 

endast åtta procent nyttjat dem av dem som tillfrågades i Farsta. 

Inom ramen för en äldrevänlig stad har samverkan utvecklats med kulturförvaltningen och 

några stadsdelsförvaltningar i arbetsgruppen för utveckling av samarbeten som ger ökad 

hälsa (fysisk, psykisk och social hälsa). Syftet är att utveckla förutsättningarna för äldre att 

delta i aktiviteter samt att frivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa motverkas. 

Som en del av arbetsgruppens uppdrag genomfördes en frågeomgång i Medarborgarpanelen 

60 plus, Stora panelen. Frågor ställdes till paneldeltagare i hela Stockholms stad. När frågepe-

rioden avslutades hade 1 071 personer svarat, vilket innebär att 75 procent av de som tillfråga-

des svarade. De flesta är nöjda med det utbud de har deltagit i inom Stockholms stad. Det 

lämnades många värdefulla förslag och insikter för arbetsgruppen och Stockholms stad att ar-

beta vidare med. 

Det förebyggande arbetet innebär satsningar på att nå nya grupper av äldre. Äldre är en mål-

grupp som drabbats hårt under pandemin och därför har vikten av uppsökande insatser ökat. 

Målsättningen under året var att samverka kring insatser som exempelvis hälsoveckor, lokala 

hälsodagar, fallpreventivt arbete, spridning av kunskap om stadens hälsofrämjande utbud och 

om stadens applikation Hållbar hälsa för att fler äldre ska upptäcka de motionsmöjligheter 

som finns i deras närområde, både inom- och utomhus. Högdalens simhall genomförde aktivi-

teter under en hälsovecka i samverkan med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och 

GIH-badet, likaså med Östermalms stadsdelsförvaltning. I stället för en stadsövergripande 

hälsodag eller hälsovecka och osäkerhet med anledning av pandemin valde äldreförvaltningen 

att avsätta 200 000 kr från stimulansmedel för att motverka ensamhet hos äldre (15 000 kro-

nor per stadsdel). Förebyggande enheter kunde därmed söka medel för att genomföra 

hälsoaktiviteter tillsammans med den lokala simhallen under hösten. Syftet med bidraget var 

att skapa återkommande gruppaktiviteter för att uppnå social gemenskap och hälsosamma 

vanor. Erbjudandet resulterade i att åtta stadsdelsförvaltningar sökte och beviljades medel för 

olika aktiviteter för att främja hälsa hos äldre i samverkan med den lokala simhallen. 
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Förvaltningen har arbetat med Skarpnäcks Kulturhus samt Kulturturnén för seniorer inom kul-

turförvaltningen för att skapa en social träffpunkt för seniorer som bor i LSS-bostad. Förvalt-

ningen har även börjat samarbeta med Kulturturnén för att nå seniorer inom LSS i bostäderna. 

Nämnden har två stödformer som syftar till att aktivera personer över 65 år. Idrottsbonus kan 

ges till föreningar som aktiverar olika prioriterade grupper, bland annat personer över 65 år. 

Under 2023 har en förening beviljats idrottsbonus för sin satsning på äldre över 65 år. 

Dessutom kan medlemsaktivitetsstöd också sökas för personer över 65 år. Under 2023 har to-

talt 12 föreningar beviljats stöd för verksamhet som riktar sig till personer över 65 år. 

Nämndmål: I Stockholm finns goda förutsättningar för motion och ett aktivt friluftsliv 

för äldre 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Stockholm är en äldrevänlig stad där äldre upplever hög livskvalitet, social samvaro, delaktig-

het och god hälsa. Stockholms äldre generationer har goda förutsättningar att röra sig, delta i 

idrottsutbudet och utöva motions- och friluftsaktiviteter i sin närmiljö. Samverkan inom sta-

den bidrar till social inkludering och jämlik hälsa hos äldre. Fler äldre deltar i någon form av 

hälsofrämjande fysisk aktivitet utifrån egna förutsättningar och intressen. 

Analys 

Förvaltningen har fortsatt arbeta i enlighet med Idrottsnämndens handlingsplan för att främja 

hälsa hos äldre. Många äldre har aktiverat sig i Stockholms stads idrottsanläggningar. Ett helt 

år med öppna simhallar, ökat antal riktade senioraktiviteter, ökad samverkan och ett stort en-

gagemangen hos medarbetarna har gett goda förutsättningar för bättre hälsa hos allt fler se-

niora stockholmare. Under 2022 har 6.946 personer som är 60 år och uppåt köpt personliga 

träningskort, vilket är en ökning med 88 procent i jämförelse med år 2021. Totalt har 54 pro-

cent av träningskorten köpts av kvinnor och 46 procent av män. 

Äldres livskvalitet och hälsa främjas genom att fler ges förutsättningar att bli fysiskt aktiva. 

Stadens idrottsanläggningar och särskilt simhallarna är viktiga mötesplatser för äldre. I an-

läggningarna skapas och upprätthålls sociala relationer, god hälsa och hälsofrämjande rutiner. 

Ett hälsosamt åldrande stöds av möjligheten att vara aktiv på egna villkor. Främst simning och 

vattengympa är aktiviteter som är uppskattade och välbesökta av Stockholms seniorer. Med 

åren ökar dock risken för fall och fallprevention tränas allra bäst på land. Verksamheterna har 

därför underlättat för fler äldre att vara rörelserika livet ut genom att rikta och anpassa landak-

tiviteter i den egna verksamheten. Rörelserikedom handlar om att skapa förutsättningar för 

människor att utveckla motivation, självförtroende, kunskap, förståelse och fysisk kompetens 

för att värdesätta och utveckla ett livslångt intresse för fysisk aktivitet. Nya deltagare har 

framför allt nåtts genom uppsökande arbete i samverkan med stadsdelsnämnderna, prova-på 

och aktiviteter som innebär en lägre tröskel för äldre att komma igång. Det särskilt framtagna 
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gruppträningspasset Stabil senior har genomförts som prova på-aktivitet på många mötesplat-

ser och aktivitetscenter för äldre. I Stabil senior tränas balans med stolen som redskap, att 

hålla i och göra övningar med. Deltagarna ges möjlighet att utgå från sin egen förmåga och 

utmaningen ökas stegvis. Senior är ett pass anpassat för seniorer med längre uppvärmning och 

fallförebyggande övningar. Träning i grupp med instruktör bidrar även till att skapa trygghet, 

social samvaro, bryta ensamhet och social isolering. Under året har 6.216 seniorer 55 år och 

uppåt deltagit i de riktade gruppträningspassen, vilket är en ökning med 197 procent i jämfö-

relse med 2021. Riktade gruppträningspass för seniorer finns nu på samtliga simhallar med 

gruppträningspass på land. 

Förvaltningen har även deltagit i en konferens om vikten av att behålla sin identitet och stärka 

välbefinnandet riktad till seniorer med minoritetsidentitet som finsktalande, same eller tornda-

ling. Deltagarna fick en presentation om idrottsnämndens utbud samt prova på Stabil senior. 

Andra som har provat på Stabil senior är medarbetare på äldreförvaltningen och stadens kom-

munikatörer under en konferensdag. 

Stockholms äldre generationer ska ha goda förutsättningar att röra på sig och delta i hälso-

främjande fysisk aktivitet, både inom- och utomhus. Förvaltningen har därför genomfört en 

rad utegyms- och stavgångsinstruktioner samt stavgångspass som riktats och anpassats till 

äldre. Oftast har samverkan skett med förebyggande enheter i stadsdelsförvaltningarna. Stor 

vikt läggs vid att äldre möts och upplever att aktiviteten är något för dem. Instruktörerna ger 

alternativa rörelser som anpassas till deltagarnas funktionsförmåga. 

I november presenterades åtta samverkansprojekt som beviljats medel av äldreförvaltningen. 

Medarbetare från stadsdelsförvaltningarnas förebyggande enheter och simhallarna deltog och 

berättade gemensamt om hur de samverkat. Deltagarna fick ta del av och inspireras av olika 

sätt att samverka på, samt diskutera i grupper hur de kan fortsätta samverka. Medarbetare från 

Tensta simhall deltog tillsammans med den förebyggande enheten i Spånga-Tensta stadsdels-

förvaltning för att berätta om det framgångsrika samarbetet som påbörjades redan under hös-

ten 2021, ett samarbete som även presenterades på en större konferens med Goda exempel an-

ordnad av äldreförvaltningen för stadsdelsförvaltningarnas förebyggande enheter under våren. 

Kommunikativa insatser har genomförts löpande utifrån verksamhetens behov. Parallellt med 

detta har en kommunikationsplan tagits fram i samarbete med äldreförvaltningen för att säker-

ställa att målgruppen får del av och nås av aktivitetsutbudet. I kommunikationsplanen listas en 

rad aktiviteter varav vissa genomförts under året och vissa löper vidare. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Utveckla arbetet med att främja hälsa hos äldre i enlighet med 
framtagen handlingsplan. 

2022-01-01 2022-12-31  
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KF:s inriktningsmål: 2. En hållbart växande och dynamisk storstad 

med hög tillväxt 

Elva av tolv KF-mål under inriktningsmålet har uppfyllts helt och inriktningsmålet bedöms 

vara delvis uppfyllt. Avvikelse redovisas för KF:s mål 2.4. 

2.1 Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt nä-

ringsliv. En lotsfunktion infördes under 2021 som stöd i externa aktörers etableringsprocess 

såväl initialt som under processens gång. Under året har tre hyresärenden tecknats. 

Evenemangsbranschen har återstartat efter pandemin där erfarenheter lett till att möjligheten 

att erbjuda digitala alternativ testas som komplement till fysiska evenemang. Idrottsnämnden 

deltar i Projektet VM/EM Stockholm (Mästerskapsprojektet) som pågår årsskiftet på 

Stockholm Business Region med placering på Visit Stockholm. 

2.2 Stockholm byggs attraktivt, tätt och funktionsblandat utifrån människors och verksamhet-

ers skiftande behov. Nämndens utgångspunkt i arbetet är Strategi för idrottsanläggningar 

2022-2026, det idrottspolitiska programmet samt stadens utbyggnadsstrategi i översiktspla-

nen. Idrottsnämnden och fastighetsnämnden samarbetar med utbildningsnämnden och SISAB 

för att i större utsträckning samplanera idrottshallar för att tillgodose både skolans och före-

ningslivets verksamhet. Idrottsnämnden har fortsatt planera och uppföra nya anläggningar i 

samverkan med externa aktörer. Idrottsnämnden arbetar för att öka möjligheterna för idrotts- 

och friluftsverksamhet i den växande staden men också för att skapa fler ytor för spontanid-

rott. Nämnden har även fortsatt att främja småbåtslivet och har under året antagit en strategi 

för fritidsbåtslivet. 

2.3 Stockholms infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt god framkomlig-

het. Nämnden bidrar till minskade utsläpp och ett fossilbränslefritt Stockholm genom att 

minska användningen av fossila bränslen samt genom att verka för övergången till eldrivna 

arbetsfordon och maskiner. Nämnden har förberett för installation av laddstationer avsedda 

för elbåtar vid hamnen i Bergsundsstrand. 

2.4 Stockholm är en modern kultur- och evenemangsstad med en stark besöksnäring. Målet 

uppfylls. Avvikelse redovisas för aktiviteterna om att ta fram ett nytt idrottspolitiskt program, 

en ny strategi för det rörliga friluftslivet samt en stadsövergripande strategi för ökad simkun-

nighet. Avvikelse redovisas även för tre av indikatorerna. 

Under året har avrapportering skett för uppdragen kring nya platser såsom att hitta fyra nya 

platser för enkla hallar, peka ut nya kreativa idrottsytor, översyn av spontanidrottsytorna i sta-

den, hitta en placering för en idrotts- och evenemangshall och för att ta fram förslag på pop-up 

idrottsytor.  Även möjligheterna att anlägga konstgräs på lämpliga grusytor på parkmark för 

att möjliggöra att utvalda tider blir bokningsbara har utretts och sammanställts i ett PM. Anta-

let stora evenemang under vår och sommar har i stort sett återgått till detsamma som innan 

pandemin. Flera arrangörer storsatsar och allt fler ser nyttan med att koppla socialt hållbara 

aktiviteter och prova-på insatser. Under året har nämnden fortsatt att samverka med utbild-

ningsnämnden och SISAB i arbetet med att verka för att tillgängliggöra samtliga nybyggda 

skolidrottshallar, samt att fler befintliga skollokaler tillgängliggörs för föreningsverksamhet 

bland annat genom passerkortslösningar. Nämnden har även utökat antalet fotbollsplaner som 
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snöröjts vintertid och anpassat utbudet efter efterfrågan. 

2.5 Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö. Nämnden bidrar till en giftfri miljö i 

Stockholm och en minskad klimatpåverkan från idrottsverksamheten genom att sträva efter en 

effektiv energianvändning samt en bättre hantering av avfall ,plast och kemikalier. En rad åt-

gärder med inriktning mot en mer effektiv energianvändning och resursanvändning har ge-

nomförts. Dock uppnås indikatorn för Totalt köpt energi i stadens verksamheter endast delvis. 

Den höga energiförbrukningen under året beror utökad verksamhet. Nämndens kontinuerliga 

arbete med energieffektivisering innebär att årsmålet på fyra procents relativ energieffektivi-

sering i stadens verksamheter kan uppnås med god marginal. Förvaltningen har undersökt be-

hovet att en ytterligare latringtömningsstation vid Slussen när den öppnar för båttrafik. Likaså 

har ett arbete med skyfallsfrågor pågått i samverkan med fastighetskontoret. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1. Stockholm har Sveriges bästa 

företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv 

 Uppfylls helt 

Analys 

Evenemangsbranschen återstartade efter pandemin. Arrangörerna är lyhörda och intresserade 

av hur evenemangen kan utvecklas utanför tävlingsarenan till att inspirera till ökat intresse för 

idrott och rörelse. Efter erfarenheterna från åren av pandemi testas nu möjligheten att erbjuda 

digitala alternativ som ett komplement till fysiska evenemang. 

Genom inrättad etableringslots har tre hyresavtal tecknats med externa fastighetsägare Det 

gäller Tellusborgshallarna (tre nya idrottshallar vid Brännkyrka), nya ishallar på Sätra IP och 

Slakthushallen, samtliga har beslutats i kommunfullmäktige. 

Idrottsförvaltningen deltar i Projekt VM/EM Stockholm (Mästerskapsprojektet) som pågår se-

dan årsskiftet på Stockholm Business Region med placering på Visit Stockholm. Under året 

har störst fokus i projektet varit på stadens åtaganden i Handbolls-VM 2023. Staden är även, 

tillsammans med Göteborg och Svenska Fotbollförbundet med i ansökan om att få ett EM i 

fotboll 2025 till Norden. 

Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till att skapa ett gynnsamt näringslivsklimat för  

aktörer inom idrottssektorn 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Service och bemötande till externa aktörer och evenemangsarrangörer är av hög kvalitet när 

det gäller frågor om möjliga etableringar och i samband med större nationella och internation-

ella idrottsevenemang. 
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Analys 

I arbetet för att skapa ett gynnsamt näringslivsklimat har nämnden sedan tidigare inrättat en 

lotsfunktion som kan ta emot och kanalisera förfrågningar från privata aktörer som vill upp-

föra idrottsanläggningar eller bedriva verksamhet inom idrott. 

Förvaltningen har fortsatt att undersöka möjligheterna att upphandla driftverksamheter och ser 

inga möjligheter att upphandla hela verksamheter varken ur ett ekonomiskt eller verksamhets-

mässigt perspektiv. Däremot upphandlas flera stödverksamheter, till exempel städning och 

gymutrustning till sim- och idrottshallarna. 

Projekt VM/EM Stockholm (Mästerskapsprojektet) pågår. Ett arbete har startats med att hitta 

synergier och samverkan mellan evenemangsutveckling och destinationsutveckling genom 

mötesplatser och workshops, där det i ett första steg är näringslivet som deltar. Staden är, efter 

beslut i kommunfullmäktige, tillsammans med Göteborg och Svenska Fotbollförbundet med i 

ansökan om att få ett EM i fotboll 2025 till Norden. Under hösten har även ett helt nytt kom-

munikationskoncept lanserats, i samverkan med hela destinationen med syfte att stärka och 

utveckla Stockholms värdskap vid stora evenemang. I samband med handbolls-VM 2023 sjö-

sätts konceptet Stockholm – City of supporters. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Publicera information gentemot privata aktörer på stadens 
webbsida inom ramen för arbetet med servicekedjor 

2022-01-01 2022-12-31  

  Undersöka möjligheten till upphandling av driftverksamheter 2022-01-01 2022-12-31  

 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2. Stockholm byggs attraktivt, tätt och 

funktionsblandat utifrån människors och verksamheters skiftande behov 

 Uppfylls helt 

Analys 

Stockholm ska byggas attraktivt, hållbart och tätt. Ett växande Stockholm innebär att trycket 

på befintliga idrottsanläggningar ökar ytterligare. Det behövs därför nya idrottsanläggningar 

både i förtätade äldre bostadsområden och i nya bostadsområden runt om i Stockholm. Nämn-

dens utgångspunkt i detta arbete är Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026, det idrottspo-

litiska programmet samt stadens utbyggnadsstrategi i översiktsplanen. En funktionsblandad 

stad med närhet till idrottsanläggningar främjar en aktiv livsstil och är en viktig grund för 

hälsa och välbefinnande. Funktionsblandningen skapar också levande och trygga miljöer där 

människor möts och rör sig under stora delar av dygnet. 

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden samarbetar med utbildningsnämnden och SISAB för 

att i större utsträckning samplanera idrottshallar för att tillgodose både skolans och förenings-

livets verksamhet. Idrottsnämnden fortsätter att planera och uppföra nya anläggningar i sam-

verkan med externa aktörer. Idrottsnämnden arbetar för att öka möjligheterna för idrotts- och 
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friluftsverksamhet i den växande staden men också för att skapa fler ytor för spontanidrott. Id-

rottsnämnden ska fortsatt främja småbåtslivet. Det sker bland annat genom att stödja exploate-

ringsnämndens arbete med att skapa förutsättningar för fler småbåtshamnar, gästhamnar och 

daghamnar och strategiskt arbeta med båtlivsfrågor samt med åtgärder för att minska båtlivets 

miljöpåverkan. I februari antog idrottsnämnden en strategi för fritidsbåtslivet. 

Idrottsnämnden har bidragit till målet genom att fortsatt verka för att bygga ikapp den brist på 

idrottsanläggningar som finns i staden genom att delta i tidigt skede i nämndövergripande 

planeringsprocesser som säkerställer att det planeras för idrottsytor i tillräcklig takt. Nämnden 

har under året fortsatt samarbeten med intressenter, fastighetsägare och byggaktörer för 

samarbetsprojekt där inhyrningar kan bli möjliga för att extern finansiering ska komplettera 

stadens investeringar. Idrottsnämnden hyr majoriteten av alla idrottsanläggningar av 

fastighetsnämnden men har redan idag hyresavtal även med andra fastighetsägare. 

För att möta behovet av fler idrottsanläggningar i den växande staden planerar idrottsnämnden 

för nya anläggningar. Nämnden jämställdhetsintegrerar investeringsplanen för nya idrottsan-

läggningar genom en analys av hur stor andel av de tilldelade medlen som kommer flickors 

respektive pojkars idrottande till del. Nämndens utgångspunkt i detta arbete är de prioriterade 

målgrupperna i det idrottspolitiska programmet. Utöver jämställdhet är också trygghet en vik-

tig utgångspunkt samt att anläggningarna är tillgängliga för alla oavsett ålder, kön och funkt-

ionsnedsättning. Otrygga anläggningar får konsekvenser för användandet av anläggningarna, 

särskilt när det gäller kvinnor och flickor. Nämnden har under året arbetat med tillgängliggö-

rande av fler friluftsytor och spontanidrottsytor, exempelvis genom anläggning av utegym, 

vilket skapar förutsättningar att ytterligare befolka platser samt ökar möjligheten till fysisk ak-

tivitet bland flera grupper i samhället. Detta arbete bidrar även i arbetet mot de i Agenda 2030 

utpekade målen om God hälsa och välbefinnande och Minskad ojämlikhet. 

Vid planering av nya anläggningar ska hänsyn tas till barnperspektivet både vad gäller inne-

hållet i de planerade anläggningarna, men också vilka typer av anläggningar barn och unga 

tycker att staden ska satsa på. I enlighet med det idrottspolitiska programmet ska särskild hän-

syn tas till de grupper som idag i större utsträckning är fysiskt inaktiva. Dessa perspektiv väg-

leder nämndens arbete för att uppnå de globala målen i Agenda 2030 med särskild tonvikt på 

målen God hälsa och välbefinnande samt Minskad ojämlikhet. 

När idrottsmark tas i anspråk för exempelvis bostadsexploateringar samarbetar idrottsnämn-

den med exploateringsnämnden för att finna lämpliga ersättningar. Den del av kostnaderna 

som avser ersättning av befintlig funktion måste täckas av exploateringsprojektet. Vid exploa-

tering av befintliga idrottsytor bistår nämnden i samråd med fastighetsnämnden exploaterings-

nämnden med underlag för framtagande av kalkyl. Planeringsarbetet med flera sådana ersätt-

ningsinvesteringar har fortgått under året, bland annat avseende Bromstens IP och Södra 

Ängby BP. 

Frågan om hantering av skyfall, dagvatten och möjlighet att uppfylla miljökvalitetsnormer för 

vatten aktualiseras allt mer med hänsyn till förväntade klimatförändringar och att allt fler 

markområden tas i anspråk för exploatering. Detta medför att frågan i allt större omfattning 

behöver integreras i stadsutvecklingsprocesser i ett tidigt skede och att behovet av att utveckla 
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multifunktionella ytor ökar. På flera platser i staden där planering pågår för nya eller utveck-

lade idrottsanläggningar studeras dessa frågor noggrant för att finna hållbara lösningar över 

tid. 

Med hänsyn till majoritetsskiftet som ägde rum i staden efter höstens val har arbetet med ett 

par av de projekt som tidigare varit planerade för extern finansiering kommit att återgå till fas-

tighetsnämndens ram för idrottsinvesteringar. Detta gäller ny multihall på Vårbergs IP, upp-

rustning av Brännkyrkahallarna samt ersättning av Västertorps sim- och idrottshall. Behoven 

avseende innehåll i dessa projekt finns beskrivna sedan tidigare, men kan behöva förfinas yt-

terligare med hänsyn till de ändrade förutsättningarna. Intill de befintliga Brännkyrkahallarna 

har planeringen för tre nya idrottshallar fortgått under året. Dessa kommer att uppföras av en 

privat fastighetsägare och idrottsnämnden har med denna avtalat om ett långsiktigt hyresför-

hållande. Projekt avseende nya ishallar på Sätra IP samt ny idrottshall i Slakthusområdet kom-

mer även fortsatt vara föremål för privat finansiering. 

Förvaltningen har under året tillsammans med fastighetskontoret prioriterat fortsatt arbete 

med Bällsta IP. Detaljplanen för området vann laga kraft under hösten 2022 och projektering 

pågår för att bygga en idrottsplats som innefattar en ny friidrottshall, ytor för utomhusfriidrott, 

en konstgräsplan med underliggande ispist samt ytor för spontanidrott. 

Nämndmål: Stockholmarnas behov av idrott och motion tillgodoses i den växande 

staden 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

God tillgång till idrott och motion i samtliga delar av staden i takt med att staden växer. 

Analys 

Det är angeläget att utbudet av idrottsanläggningar och idrottsytor utvecklas för att svara mot 

den beräknade befolkningsökningen. Idrottsförvaltningen fortsätter arbetet med att säkerställa 

att idrottsytor i ett tidigt skede tas med i stadsplaneringen i enlighet med de behov som identi-

fierats i Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 för att tillgodose stockholmarnas behov 

av idrott och motion, både i organiserad form och som spontanidrott. 

Under 2020 och 2021 har prioriteringarna och nyckeltalen i den långsiktiga investeringspla-

nen setts över och under året antog kommunfullmäktige den nya strategin för idrottsanlägg-

ningar, vilken beslutades av idrottsnämnden i december 2021. Arbetet med att ta fram strate-

gin skedde i samråd med RF-SISU Stockholm och ett antal de regionala specialidrottsförbun-

den. De nya nyckeltalen i anläggningsstrategin utgör nya indikatorer som mäter antalet barn 

och ungdomar per anläggningstyp för ett antal vanligt förekommande anläggningstyper. 

Ett växande Stockholm innebär att efterfrågan på idrottsanläggningar och ytor för fysisk akti-

vitet kommer att öka ytterligare till följd av förväntad befolkningsökning. Samtidigt är beho-

vet av ytterligare anläggningar redan idag större än utbudet vilket innebär att det behöver till-

komma nya anläggningar i såväl befintliga områden som i delar av staden där mer omfattande 
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stadsutveckling planeras.  

Idrottsförvaltningen och fastighetskontoret samarbetar också med utbildningsförvaltningen 

och SISAB för att fortsatt samplanera idrottshallar för att tillgodose både skolans och före-

ningslivets verksamhet. Under året har arbetet med flera projekt fortsatt, bland annat nya id-

rottshallar i Hagastaden, Björnbodaskolan och Nybohovsskolan. 

Förvaltningen har under året fördjupat dialogen med S:t Erik Markutveckling om att anpassa 

en fastighet i Ulvsunda till idrott. Inriktningsbeslut antogs i november 2021 och ett genomfö-

randeärende planeras till idrottsnämnden under våren 2023. Inom befintlig byggnad möjlig-

görs fyra stycken idrottshallar varav en med större publikkapacitet. Därtill inryms flertalet 

andra idrottsfunktioner i anläggningen. 

Det finns ett stort behov av att rusta upp flera av stadens simhallar och för Eriksdalsbadet och 

Vällingby sim- och idrottshall pågår projekteringsarbete. Inriktningsbeslut för upprustningen 

av Eriksdalsbadet antogs i idrottsnämnden och fastighetsnämnden i juni och av kommunfull-

mäktige i november. Beslutet innefattade fortsatt utredning av äventyrsbadet. Behov finns 

även av att rusta upp flera av stadens utomhusbassänger med tillhörande kringfunktioner och 

under året har genomförandebeslut tagits för upprustning av Älvsjöbadet. Högdalens simhall 

har under året återöppnat efter en omfattande renovering och idrottsförvaltningen ansvarar nu-

mera för driften av anläggningen. 

På Vårbergs IP pågår byggnation av en ny 7-spels konstgräsplan, vilken kommer färdigställas 

i början av 2023. Arbetet med att anlägga två hybridgräsplaner på Gärdets sportfält har fort-

gått under året och även dessa planer kommer kunna tas i bruk under våren 2023. Under året 

har arbetet med att anlägga konstgräs och underliggande ispist på Sköndals BP färdigställts. 

På Kvickentorps bollplan vid Farsta äng har konstgräs samt ytor för spontanidrott anlagts. Yt-

terligare spelyta på konstgräs har tillskapats också på Stadshagens IP och Ängby IP, där be-

gagnade konstgräs installerats på befintliga grusytor. På Kungsholmen fortgår arbetet med att 

säkerställa ersättningen av de bollplaner som tas i anspråk vid planerad exploatering av Stads-

hagens IP. 

Uppdraget om att uppföra fyra stycken vintertält för fotboll har under året omdefinierats till 

att istället utreda förutsättningar för planvärme på utvalda planer i staden i syfte att möjliggöra 

ytterligare spelyta vintertid. Idrottsförvaltningen har inom ramen för denna ändrade inriktning 

fört dialog med Stockholms Fotbollförbund som ställer sig positiva till förslaget, då huvudsyf-

tet är att tillskapa ytterligare spelyta. I ett första skede har idrottsförvaltningen i samverkan 

med fastighetskontoret identifierat fem planer runt om i staden utretts och förvaltningarna har 

i ett första steg valt att gå vidare med utredning av värmeslingor på två av dessa platser, näm-

ligen Kärrtorps IP och Stora Mossens IP. 

Projektering inför byggnation av ny ishall på Mälarhöjdens IP har fortgått under året och 

bygglov har medgivits, vilket medför att produktion kommer kunna inledas i början av 2023. 

Ishallen kommer på kortare sikt behövas för att hantera evakuering av verksamhet från Sätra 

ishall, då denna kommer ersättas med två nya ishallar. Det finns emellertid behov av en ishall 

på platsen även på längre sikt. 
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Den planerade BMX-banan invid Högdalstopparna har börjat byggas under året och färdig-

ställande förväntas ske under 2023. På närliggande Farsta IP har arbete inletts med att kom-

plettera idrottsplatsen med ytterligare ytor för spontanidrott. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Antal barn 5-9 år per 

undervisningsbassäng 
3 800    3 880  2022 

 
 Antal barn och unga 7-20 

år per friidrottsanläggning 
18 460    18 650  2022 

 
 Antal barn och unga 7-20 

år per idrottshall 
2 800    2 800  2022 

 
 Antal barn och unga 7-20 

år per ishall 
13 620    13 770  2022 

 
 Antal barn och unga 7-20 

år per konstgräsplan 
1 660    1 700  2022 

 
 Antal barn och unga 7-20 

år per linbana i simhall 
1 180    1 200  2022 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3. Stockholms infrastruktur främjar 

effektiva och hållbara transporter samt god framkomlighet 

 Uppfylls helt 

Analys 

Nämnden arbetar aktivt för att minska miljöpåverkan vid transporter genom att ständigt sträva 

efter att minska fossilbränsleanvändningen. Förvaltningen har registrerat den lägsta andelen 

fossilbränsleförbrukning hittills. Endast tre procent av nämndens totala bränsleförbrukning ut-

görs av fossila bränslen och nämnden har tagit stora steg mot stadens uppsatta mål om en fos-

silbränslefri organisation 2023. Det bidrar även till minskade utsläpp och ett fossilbränslefritt 

Stockholm. 

Nämnden planerar att anlägga laddstationer avsedda för elbåtar vid hamnen i Bergsunds-

strand. Då bygglov inte har beviljats för en utbyggnad konverteras ett antal befintliga platser 

till båtplatser med standardladdning när befintliga avtal med båtägare sägs upp. Genom att dra 

fram nya elledningar med utökad eleffekt har nämnden har säkerställt att infrastrukturen för 

ett flertal laddstationer vid hamnen i Bergsundsstrand är förberett för installation. 

Nämnden ska även bidra i arbetet med att främja resande med cykel. Vid Järvabadet fortsätter 

arbetet med att utvärdera nuvarande parkeringslösning samt att utveckla en samlad lösning för 

hela Järvafältet tillsammans med trafikkontoret. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska utreda förutsättningarna för att installera 
laddplatser och möjlighet till elanslutning vid stadens båtplatser 

2022-01-01 2022-12-31  
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Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en miljöanpassad vägtrafik i Stockholm 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Klimatpåverkan från vägtrafiken minskar i Stockholm. 

Analys 

Idrottsnämnden arbetar aktivt för att minska miljöpåverkan vid transporter för att bidra till ett 

fossilbränslefritt Stockholm. Sedan tidigare är samtliga tjänstebilar som tillhör förvaltningens 

huvudkontor och som används vid ambulerande tillsyn av idrottsanläggningar miljöklassade 

laddningsbara elhybrider. Förvaltningens fokus 2022 har varit att effektivisera idrottsverk-

samhetens arbetsfordon och maskiner. I linje med stadens ambition för en fossilbränslefri or-

ganisation 2030 verkar förvaltningen även för övergången till eldrivna arbetsfordon och ma-

skiner. Under året ersattes två fossildrivna ismaskiner mot eldrivna vid Zinkensdamms bandy-

bana och ishall. Övergången till eldrivna arbetsfordon i sin tur avspeglas i införskaffningen av 

två mindre eldrivna skåpbilar vid Gubbängens idrottsplats och ett eldrivet arbetsfordon till 

Hagsätra idrottsplats. Förvaltningens genomförda byten har medfört att koldioxidutsläppet har 

minskat från åtta ton per år som genererades från användningen av fossilbränsle till ett ton per 

år för laddningen av ismaskinerna och arbetsfordonen som drivs av miljömärkt el. 

Förvaltningens arbete för att minska miljöpåverkan vid transporter och bidra till ett fossil-

bränslefritt Stockholm beskrivs mer detaljerat i Idrottsnämndens miljö- och klimathandlings-

plan 2020-2023. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel leasade tjänstebilar 

som är laddningsbara 
elhybrider 

100 %   100 % 100 %  2022 

Indikatorn mäter de tjänstebilar som tillhör förvaltningens huvudkontor och som bland annat används vid ambulerande tillsyn av 

idrottsanläggningar. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.4. Stockholm är en modern kultur- och 

evenemangsstad med en stark besöksnäring 

 Uppfylls delvis 

Analys 

Målet uppfylls delvis. Bedömningen baseras på redovisade avvikelser för aktiviteterna om att 

ta fram en stadsövergripande strategi för ökad simkunnighet, en strategi för det rörliga fri-

luftslivet samt ett nytt idrottspolitiskt program. Avvikelse redovisas också för tre av indikato-

rerna.  Utöver dessa avvikelser uppfylls samtliga indikatorer, aktiviteter och underliggande 

nämndmål uppfyllas helt. 
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Nämnden har under året arbetat med ett förslag till nytt idrottspolitiskt program för perioden 

2023-2027. Arbetet med programmet har skett under föresatsen att det nya programmet även 

ska inkludera friluftsliv vilket innebär att nämnden inte kommer att presentera en separat stra-

tegi för det rörliga friluftslivet. I arbetet har flera parallella dialoger förts med andra förvalt-

ningar och bolag i staden, med Gymnastik och idrottshögskolan, med andra kommuner i lan-

det, med idrottsnämndens ledamöter samt med RF-SISU Stockholm. Synpunkter har även in-

hämtats från några av idrottsrörelsens specialdistriktsförbund vilka har adderats till de tidigare 

dialoger som förts inom ramen för framtagande av andra styrdokument. Nämnden har även 

givit delar av övrigt föreningsliv möjlighet att inkomma med sina perspektiv. Förslaget till 

program har inte tagits upp av idrottsnämnden under 2022. 

Förvaltningen har samordnat berörda stadsdelsförvaltningars arbete med etablering av fritids-

bibliotek. Flera stadsdelsnämnder arbetar nu med att hitta lämpliga lokaler, organisationsfor-

mer samt planerar hur den lokala insamlingen av utrustning kan genomföras. Det är primärt 

stadsdelsnämnder i ytterstaden som visat intresse för att öppna ett fritidsbibliotek eller en Fri-

tidsbank. 

Från och med januari 2022 infördes nolltaxa året runt för de barn- och ungdomsföreningar 

som uppfyller kriterierna för nolltaxa. Nämnden har påbörjat ett uppföljningsarbete kring 

vilka effekter införandet av nolltaxa året runt medför för nämndens ekonomi och verksamhet 

samt för föreningslivet. 

Förvaltningen har under året lämnat en rapport om uppdraget att hitta en placering av en id-

rotts- och evenemangshall med en publikkapacitet om cirka 5 000 personer till idrottsnämn-

den. 

Idrottsnämnden har under året etablerat ett samarbete med Karolinska Institutet inom ramen 

för det strategiska partnerskapet. Tillsammans med utbildningsnämnden och Gymnastik och 

idrottshögskolan har parterna ansökt om forskningsmedel för projektet ”Utökad skoldag” som 

ämnar studera effekterna av en utökad skoldag med fysisk aktivitet, läxläsning samt lyssnande 

på ljudbok. Beslut om forskningsmedel meddelas vid årsskiftet 2022/2023. 

Under året har nämnden fortsatt samarbetet med GIH, KTH och RF-SISU Stockholm kring 

Riksidrottsuniversitet Stockholm. Idrottsnämnden har tagit del av parternas kompetens vid ar-

betet med ett nytt program för idrott, motion och friluftsliv samt vid initiala samtal kring ut-

veckling av en spontanidrottsyta. Riksidrottsuniversitet Stockholm har under året startat ett 

nätverk och en utbildningsserie för elitidrottsföreningar i Stockholmsdistriktet. 

Antalet stora evenemang under vår och sommar har i stort sett återgått till detsamma som in-

nan pandemin. Flera arrangörer storsatsar och allt fler ser nyttan med att koppla socialt håll-

bara aktiviteter och prova-på insatser till evenemangen vilket stämmer väl överens med sta-

dens ambition när det gäller de effekter som stora evenemang ska generera för staden och 

stockholmarna. Särskilt välbesökta aktiviteter har varit Hand the ball-aktiviteterna som ge-

nomförts som en del av stadens satsning på VM i handboll 2023. Käpphästloppet på Sergels 

torg som genomfördes som en del av stadens satsning på Longines Global Champions Tour 

och Stockholm Horse Week. Bauhaus Kids tour som är en satsning med koppling till 

Bauhaus-galan. 
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Idrottsnämnden deltar i Mästerkapsprojektet med placering på Visit Stockholm där störst fo-

kus har varit stadens åtaganden i Handbolls-VM 2023. Inför och genom mästerskapet görs in-

satser som gynnar synergier och samverkan mellan evenemangsutveckling och destinationsut-

veckling. Ett arbete bedrivs för att hitta samverkan inom staden, såväl som med näringsliv 

samt idrotts- och kulturaktörer. Staden är, efter beslut i kommunfullmäktige, tillsammans med 

Göteborg och Svenska Fotbollförbundet med i ansökan om att få ett EM i fotboll 2025 till 

Norden. 

Arbetet med att genomföra en riktad information till prioriterade målgrupper om vikten av 

simkunnighet samt att visa på det utbud som finns att tillgå för grundläggande simkunnighets-

träning har påbörjats under året. Genomförande planeras inför badsäsongen 2023. 

Förvaltningen har under året tagit fram en rapport som svar på uppdraget om att hitta en pla-

cering av en idrotts- och evenemangshall med en publikkapacitet om cirka 5 000 personer till 

idrottsnämnden. Förvaltningens förslag är att vidare studera en renodlad evenemangshall för 

att en sådan anläggnings användning ska kunna optimeras. De platser som i huvudsak ses som 

intressanta att vidare studera är Kista och Älvsjö. 

Förvaltningen har därutöver under året avrapporterat uppdraget om att hitta fyra nya platser 

för enkla idrottshallar. Av de platser som pekats ut återfinns Bjursätragatan i Rågsved, för vil-

ken utredningsbeslut fattades i december, Bromstensgluggen samt ny idrottshall vid Marie-

hamnsgatan i Akalla. Den senare relaterar även till uppdraget om att utreda förutsättningarna 

för en ny idrottshall i Järva/Kista. Förvaltningen har i tertialrapport 2 också avrapporterat upp-

draget om att peka ut möjliga nya kreativa idrottsytor samt genomfört en översyn av spontan-

idrottsytorna i staden med särskilt fokus på flickor och kvinnor. Samverkan har inom uppdra-

gen skett med berörda aktörer med hänsyn till respektive uppdrags inriktning. Även möjlig-

heterna att anlägga konstgräs på lämpliga grusytor på parkmark för att möjliggöra att utvalda 

tider blir bokningsbara har utretts och sammanställts i en PM med förslag på platser och möj-

ligt juridiskt och ekonomiskt upplägg. De planer som skulle kunna bli aktuella är Tullgårds-

skolans BP, Abrahamsbergs BP, Johannisdals BP och Tätorps BP. Olika pop-up-ytor har upp-

förts/genomförts som en del inom projektet Aktiv sommar 2022 som samordnar idrottsnämn-

dens sommaraktiviteter. 

Nämnden har fortsatt att samverka med utbildningsnämnden och SISAB i arbetet med att 

verka för att tillgängliggöra samtliga nybyggda skolidrottshallar, samt att fler befintliga skol-

lokaler tillgängliggörs för föreningsverksamhet bland annat genom passerkortslösningar. Ett 

exempel på detta är den nybyggda idrottshallen vid Skanskvarnsskolan, vilken färdigställts 

under året. Uthyrningen under våren påverkades fortfarande av pandemin, vilket är det 

främsta anledningen till att årsmålet inte uppnåddes. 

Antalet fotbollsplaner som snöröjts vintertid har utökats och nämnden har anpassat utbudet 

efter efterfrågan. Hänsyn har tagits till om fotbollsplanerna är lämpliga att snöröja vilket 

bland annat beror på utrymmet runt planerna samt hårdgjorda ytor att lägga snön på. 

Nämnden har fortsatt stöttat och utvecklat stadens alla evenemang i nära dialog med arrangö-

rer, främst idrottsföreningar och förbund. I arbetet har nämnden verkat för goda förutsätt-

ningar för de föreningar och förbund som vill anordna idrottsturneringar och cuper. Efter att 
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restriktionerna till följd av pandemin hävts i början av året återstartades många evenemang 

som ställts in 2020 och 2021. Vidare har informationen på webben utvecklats och förbättrats 

gällande föreningsservice. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  

 

Andel barn och ungdomar 
som deltar i 
idrottsaktiviteter på fritiden 

85 87 % 84 % 84 75 % 75 % 2022 

  

 

Andel barn och ungdomar 
som är nöjda med 
tillgången till 
idrottsaktiviteter 

73 % 76 % 72 % 72 % 75 % 75 % 2022 

Analys 

Indikatorn visar att fler pojkar än flickor är nöjda med tillgången till idrottsaktiviteter. Vid jämförelse med tidigare år har 
andelen nöjda pojkar ökat med två procentenheter jämfört med 2021 och fler pojkar är också nöjda 2022 än innan pandemin. 
Andelen nöjda flickor är samma som tidigare år och det är även färre flickor än pojkar som är nöjda. Detta resulterar även i 
att färre flickor än pojkar är fysiskt aktiva. Idrottsnämnden fortsätter arbetet med jämställdhet genom att prioritera att 
stimulera fler flickor till aktivitet och genom att möta flickornas preferenser för idrott och motion. 

  

 

Andel ungdomar som 
deltar i föreningsliv 

61 % 65 % 58 % 61 % 65 % 65 % 2022 

Analys 

Fler pojkar än flickor är medlemmar i en förening, vilket även andra undersökningar visar. Vid en analys av resultaten är det 
framför allt inom föreningskategorin idrott, och specifikt lagidrott, där flickor är underrepresenterade med tio procentenheter. 
Idrottsnämnden fortsätter arbetet med jämställdhet genom att stimulera fler flickor att bli medlemmar i en förening och 
framför allt idrottsförening. 

2021 har frågan som ligger till grund för indikatorn justerats i syfte att resultatet ska bli mer reliabelt. Jämförelser med 
resultaten innan 2021 är därför inte möjliga. 

  Antal bokade timmar i 
skolidrottshallar utanför 
skoltid 

89 571   74 454 97 000 97 000 2022 

Analys 

Vårens uthyrning i skolidrottshallar har fortfarande påverkats av pandemin. 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden och idrottsnämnden 
ska hitta platser för fyra enkla idrottshallar varav minst en i 
Västerort 

2022-01-01 2022-12-31  

  Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden och idrottsnämnden 
ska se över och peka ut alternativa och kreativa nya idrottsytor 
såsom tak, bergrum och vatten. Där så är lämpligt ska privata 
aktörer involveras. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna ska genomföra en 
översyn av stadens spontanidrottsytor med fokus på vad som kan 
tillföras platserna för att de ska bli mer attraktiva för flickor och 
kvinnor samt genomföra relevanta åtgärder 

2022-01-01 2022-12-31  

  Idrottsnämnden ska i samarbete med berörda nämnder, privata 
aktörer samt i dialog med idrottsförbunden utreda och hitta en 
placering av en idrotts- och evenemangshall med en 
publikkapacitet om cirka 5 000 personer 

2022-01-01 2022-08-31  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska i samarbete med exploateringsnämnden och 
stadsdelsnämnderna ta fram förslag på pop-up idrottsytor i staden 

2022-01-01 2022-12-31  

  Idrottsnämnden ska i samarbete med utbildningsnämnden och 
stadsdelsnämnderna ta fram en stadsövergripande strategi för 
ökad simkunnighet 

2022-01-01 2022-06-30  

Analys 

Förvaltningen har arbetat fram ett förslag till stadsövergripande strategi för ökad simkunnighet som inte behandlats av 
idrottsnämnden under 2022. 

  Idrottsnämnden ska i samråd med stadsdelsnämnderna genomföra 
en riktad informationskampanj till prioriterade målgrupper om vikten 
av simkunnighet samt visa på det breda utbudet som finns att tillgå 

2022-01-01 2022-12-31  

  Idrottsnämnden ska ta fram en ny strategi för det rörliga friluftslivet 
för perioden 2023-2027 

2022-01-01 2022-06-30  

Analys 

En strategi för friluftsliv har inkluderats i förslaget till idrottspolitiskt program (program för idrott, motion och friluftsliv) som 
förvaltningen har arbetat fram. 

 

 

  Idrottsnämnden ska ta fram ett nytt idrottspolitiskt program för 
perioden 2023-2027 

2022-01-01 2022-06-30  

Analys 

Förvaltningen har arbetat fram ett förslag till program för idrott, motion och friluftsliv som inte behandlats av idrottsnämnden 
under 2022. Förvaltningen kommer att presentera förslaget för idrottsnämnden under inledningen av 2023. 

  Idrottsnämnden ska vid behov bistå stadsdelsnämnderna med att 
starta fritidsbibliotek i minst två stadsdelar 

2022-01-01 2022-12-31  

Nämndmål: Det finns goda förutsättningar att idrotta och motionera i Stockholm 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Idrottsnämnden bidrar till utvecklingen mot en levande, jämlik, öppen och modern idrottsstad 

genom egna verksamheter samt gott samarbete med andra nämnder och aktörer. Stockholmare 

har goda möjligheter till motion och idrott oavsett var i staden de bor. Andelen fysiskt aktiva 

barn och unga i de prioriterade grupperna har ökat. Verksamheter som riktar sig till barn och 

unga lever upp till barnkonventionen. 

Analys 

I Stockholms stads simhallar erbjuds bad, gym, gruppträning och motionskurser som inriktas 

särskilt på att få fler fysiskt aktiva genom att erbjuda motionsmöjligheter. 

 

Utbudet ska fungera som ett komplement till det övriga utbud som finns i Stockholm. Mål-

grupperna är alla stockholmare men särskilt de som är inaktiva och framför allt nämndens pri-

oriterade grupper. För att nå dem har simhallarna samverkat med andra aktörer och nämnder, 

exempelvis stadsdelsnämnderna, arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. 



 

Idrottsnämnden, Verksamhetsberättelse 38(74) 

 

 

Det finns ett brett utbud av aktiviteter i simhallarna som ska inspirera stockholmarna till att 

komma igång med fysisk aktivitet. Under året har nämnden återstartat den egna verksamheten 

med målsättningen att komma tillbaka till samma deltagarantal som innan pandemin. Utfallet 

visar på en måluppfyllnad till 88 procent och en höst som ger goda förhoppningar inför 2023. 

I simhallarna erbjuds så kallande stjärnmärkta gruppträningspass, lämpliga kom igång-pass 

som innehåller enkla rörelser med anpassat utlärningstempo. Instruktörer för stjärnmärkta 

pass är utbildade FaR-ledare för att kunna möta deltagare som fått Fysisk aktivitet på Recept, 

FaR utskrivet av legitimerad vårdgivare. Utfallet lämpliga kom igång-pass överstiger målet 

med stor marginal. Under året har 3.521 besökare köpt träningskort med FaR, vilket innebär 

en ökning med 42 procent i jämförelse med 2021, av dessa var 63 procent kvinnor och 37 pro-

cent män. 

 

Nämnden erbjuder aktivitetsutbud för barn och unga i stadens simhallar. Under året har nämn-

den sänkt åldern på gruppträning från 12 år till 11 år i syfte att möjliggöra för fler unga att ta 

del av gruppträningsutbudet. För att skapa jämlika förutsättningar och möjliggöra för fler att 

ta del av utbudet genomförs insatser riktade till ungdomar, särskilt flickor. Goda exempel är 

drop in verksamhet som regelbundet finns för ungdomar 13-19 år, inspirationsdagar för hög-

stadie- och gymnasieelever, MåBra-kurser i samverkan med utbildningsförvaltningen och 

prova på-tillfällen under skolloven. 

 

Utveckling av den egna verksamheten sker kontinuerligt i syfte att nå inaktiva stockholmare. 

Bland annat har kompetensutveckling inom rörelserikedom för instruktörer i stadens simhallar 

genomförts. Under året tillämpades en praktisk workshop i syfte att ge kunskap, idéer och 

verktyg för ökad rörelsekompetens, självförtroende och motivation till rörelse för alla åldrar. 

 

Inom nämndens satsning på att prova nya metoder för att nå tonårsflickor har Dansa utan krav 

startats upp i samverkan med kulturförvaltningen. Metoden bygger på vetenskapliga studier 

som gjorts vid Universitetssjukvårdens forskningscentrum, Region Örebro län och Örebro 

universitet. Erfarenheter pekar på en ökad självskattad hälsa, minskad smärta, trötthet och 

stress men också minskad användning av smärtstillande medicin. Ofta läggs en grund till fort-

satta positiva levnadsvanor. Förvaltningen har utbildat 10 instruktörer i metoden och startat 

grupper för flickor 13-20 år. I Eriksdalsbadet har 19 flickor testat varav 10 har valt att fort-

sätta. I Skärholmens simhall testade 35 flickor varav 13 deltar i gruppen. Nämnden kommer 

att fortsätta utveckla verksamheten Dansa utan krav. 

 

Nämnden har utvecklat arbetet med barn och ungas delaktighet och inflytande. En workshop 

har genomförts i syfte att kompetensutveckla personal i stadens simhallar. Under sommaren 

fick feriearbetande ungdomar prova aktiviteter för att tycka till och utvärdera dem. Insatsen 

blev lyckad och metoden kommer att utvecklas vidare inför nästa års mottagande av feriearbe-

tarna. Ungdomarnas synpunkter är ett bra underlag för vidare verksamhetsutveckling av 

nämndens egen verksamhet riktad till målgruppen. 

 

Resultat från ungdomsenkät och intervjuer med tonårsflickor från 2021 har bearbetats och 

analyserats. De flickor som intervjuades bjöds in till en uppföljande workshop där resultaten 
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redovisades och diskuterades i syfte att genomföra en riktad återkoppling samt att inkludera 

målgruppen i analysarbetet. Utifrån resultaten, som ett led i det fortsatta arbetet, genomfördes 

en gymworkshop i Tensta sim- och idrottshall med flickor 16-20 år i syfte att få mer kunskap 

om flickors preferenser för att kunna skapa förutsättningar för mer jämställda gymmiljöer. 

 

Inom projektet Hälsa på tjejers villkor- innovation för jämställd hälsa, som genomförs i sam-

verkan med Right To Play Sverige, har metoder för ungdomsinflytande utvecklats ytterligare. 

En metod som har testats och utvecklats med positiva resultat är att anställa flickor från mål-

gruppen som aktivitetsledare, en assistent till ordinarie instruktör, med uppgift att tillföra re-

presentation, bygga relationer och bidra till att skapa ett socialt sammanhang kopplat till akti-

viteterna. Det har exempelvis testats på drop-in verksamhet för tonårsflickor i Västertorps- 

och Tensta sim- och idrottshall. Projektet arbetar aktivt med ungdomsinflytande genom ett 

sakråd bestående av tonårsflickor. Alla aktiviteter i projektet planeras, genomförs och utvär-

deras tillsammans med sakrådet. En bredd av fysiska aktiviteter har erbjudits för att stötta 

flickor att bygga hälsosamma vanor. Stor efterfrågan på simning har resulterat i att sim-

ning/organiserade badtillfällen har genomförts regelbundet i samverkan med föreningslivet i 

flera av stadens simanläggningar. Andra exempel på aktiviteter som arrangerats är självför-

svar i samverkan med Good to go, dagläger i Björnö naturreservat med segling, paddling, 

fiske, bad och klättring samt basutbildning i skridskoåkning i samverkan med Spånga Bandy. 

I samband med skridskoåkningen erbjöds flickorna även att arbeta med bland annat skridsko-

utlåning vid isbanan. 

 

Idrottsnämnden genomför i samverkan med föreningslivet riktade insatser för barn och unga i 

ytterstaden i syfte att få fler fysiskt aktiva. Det sker bland annat genom föreningsstöd och 

andra riktade insatser. I Sätra och Bredäng har samverkan med skolor och föreningsliv fortsatt 

och utvecklats för att kunna erbjuda tonårsflickor olika former av fysisk aktivitet samt samtal 

om viktiga ämnen i anslutning till skoldagen. I Östberga har olika idrottsaktiviteter för ungdo-

mar arrangerats under skollov i samverkan med fritidsgården, kulturskolan, lokalt föreningsliv 

samt RF-SISU Stockholm. För att stimulera flickor i Järva till ökad fysisk aktivitet har sär-

skilda medel avsatts för verksamheter riktade till målgruppen. Fyra föreningar har beviljats 

stöd för verksamheter som basket, fotboll, styrke-/fysträning, handboll, dans, kampsport och 

konståkning. För att förbättra möjligheten för föreningarna att nå flickor till verksamheterna 

erbjuder stödet möjlighet att ansöka om medel för kostnader kopplat till samverkan och lots-

ning av deltagare. 

 

Idrottsnämnden har fortsatt samverkan med kulturnämnden och stadsdelsnämnderna för att 

fler barn och unga ska nås av fritidsaktiviteter. Samverkan sker kring stadens strategi för fri-

tids- och ungdomsgårdar som utgångspunkt. Idrottsnämnden har bidragit med funktionsrätts-

perspektivet i strategin samt i kommande fritidsledarutbildning. Strategin beslutades i kultur-

nämnden i början av året. 

 

Idrottsnämnden har sedan lång tid tillbaka mål om att uppnå ett jämställt idrottande och mot-

ionerande bland stockholmarna. Eftersom pojkar är och länge har varit överrepresenterade 

inom föreningsidrotten innebär nämndens arbete att särskilt verka för att fler flickor ska bli 
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aktiva. Som underlag för jämställdhetsarbetet använder idrottsförvaltningen bland annat sta-

tistik från medlemsaktivitetsstödet, Riksidrottsförbundets lokala aktivitetsstöd, Ung livsstil, 

observationer samt modellen för könsuppdelad investeringsbudget. I dagsläget är det tyvärr 

inte möjligt att på ett resurseffektivt sätt få fram statistik över hur tider i stadens idrottsanlägg-

ningar fördelas mellan pojkar/män och flickor/kvinnor. Skälet är att föreningar tilldelas tid ba-

serat på medlemmarnas ålder i grupperna 7-12, 13-16, 17-20 år. Fördelningen inom förening-

arna sköter de själva och det syns heller inte i bokningssystemet. 

 

Nämndens samlade insatser för ökad fysisk aktivitet förväntas bidra till stadens arbete med 

Agenda 2030 med fokus på mål 3 om god hälsa och välbefinnande, mål 5 om jämställdhet 

och mål 10 om minskad ojämlikhet. 

 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel aktiviteter i simhal-

larnas gruppträningsutbud 
som är märkta som lämp-
liga kom-igång aktiviteter 

60,56 %   62,49 % 40 %  2022 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Genomföra en workshop om rörelserikedom för medarbetare i 
stadens simhallar. 

2022-01-01 2022-12-31  

  I samverkan med organisationen Right To Play Sverige genomföra 
aktiviteter inom projektet "Hälsa på tjejers villkor - innovation för 
jämställd hälsa" för flickor 14-20 år med utländsk bakgrund eller i 
ett upplevt utanförskap. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Kompetensutveckla medarbetare i stadens simhallar om barn och 
ungas rätt till inflytande och delaktighet. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Redovisa en analys av idrottande och fördelning av tider ur ett 
jämställdhetsperspektiv 

2022-01-01 2022-12-31  

  Sänka åldern på gruppträning från 12 år till 11 år. 2022-01-01 2022-12-31  

  Utveckla och prova nya metoder för att öka barn och ungas 
delaktighet och inflytande. 

2022-01-01 2022-12-31  

Nämndmål: Fler stockholmare inspireras till att vara fysiskt aktiva 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Fler stockholmare har inspirerats till att röra på sig i vardagen för att må bättre. Fler stockhol-

mare har också upptäckt simhallarnas möjligheter för olika fysiska aktiviteter eller deltagit i 

någon av de aktiviteter som genomförts under sommaren i samarbete med föreningslivet, 

bland annat genom projektet Levande Stockholm där trafiknämnden tillsammans med andra 

nämnder och bolag skapar bilfria sommargågator och sommartorg. Genom stadens satsning 
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på hållbara evenemang har stockholmare haft goda möjligheter att upptäcka någon ny idrott 

eller blivit inspirerade genom prova-på aktiviteter. Förvaltningen har genom insatserna arbetat 

i enlighet med mål 3 i Agenda 2030 om god hälsa och välbefinnande. 

Analys 

Nämnden har under perioden genomfört projektet Aktiv sommar 2022 (i verksamhetsplanen 

benämnt Sommar 2022) vars syfte har varit att erbjuda aktiviteter och spontanidrottsytor för 

stockholmare under sommaren, primärt barn och unga. Aktiv sommar 2022 har bestått av tre 

delar: Stockholmsgymmets cirkelträning på sommarplatser, föreningssamarbeten för prova 

på-aktiviteter samt sommaraktiviteter vid utomhusbassängerna. Stockholmsgymmets cirkel-

träning har målats upp på marken på ett antal platser i staden, elva av Levande Stockholms 

sommarplatser, samt vid sex av stadens utomhusbassänger. Cirkelträningen har bestått av ett 

antal självaktiverande övningar för besökare i alla åldrar och syftat till att främja spontan rö-

relse samt tillgänglighet att röra på sig överallt. Flera stadsdelsnämnder har hört av sig för att 

få Stockholmsgymmets cirkelträning uppmålade på ytterligare platser inom sina stadsdelsom-

råden. Det har bland annat resulterat i en ”manuell trappmaskin” på trappan från Sandåsgatan 

mot Observatorielunden och en cirkelträning på Sätra torg. 

Föreningssamarbeten för prova-på aktiviteter har genomförts löpande under hela sommaren. 

Samarbetena har syftat till att erbjuda rörelse- och idrottsaktiviteter på platser och i olika sam-

manhang i staden som normalt inte används för det. Aktiviteterna har genomförts på gator och 

torg, i parker, i samband med större evenemang, samt vid stadens utomhusbassänger och ut-

omhusidrottsanläggningar. Aktörerna har genomfört aktiviteter som inspirerar till ökad rö-

relse, samtidigt som de synliggjort sin idrott för att skapa ett ökat intresse för verksamheten 

och ett fortsatt utövande. Aktiviteterna som genomförts är ett urval med avsikt att skapa en 

bredd i utbudet som projektet Aktiv sommar 2022 erbjudit, i syfte att attrahera olika mål- och 

åldersgrupper samt personer med funktionsnedsättning. Totalt har samarbetet med nio olika 

idrotter/aktörer bidragit till mer än 50 aktiviteter under sommaren, där stockholmare har fått 

prova på skateboard, gåfotboll, handboll, cykel, blindfotboll, friidrott, basket, käpphästhopp-

ning och schack. En extra kommunikativ insats har gjorts för att sprida kännedom om möjlig-

heterna med Aktiv sommar. Det har skett genom stadens webbplats och kalendarie, sociala 

medier samt affischer vid idrottsnämndens anläggningar. 

Idrottsnämndens ansats med att föreslå ytor och aktiviteter för pop-up-verksamhet har integre-

rats i projektet Aktiv sommar 2022. Såväl Stockholmsgymmets cirkelträning som prova-på-

aktiviteter på evenemang och särskilt utvalda platser i staden, i samarbete med föreningar och 

organisationer, är fina exempel på pop-up-verksamhet. Feriearbetande ungdomar har provat 

aktiviteterna för att tycka till och utvärdera. De är en viktig referensgrupp för fortsatt utveckl-

ing av utbudet för målgruppen. 

Idrottsnämndens egna sommaraktiviteter i simhallar och vid utomhusbassänger har varit väl-

besökta med ett stort urval av olika aktiviteter både på land och i vatten. 

Planering av idrottsnämndens åtaganden inom projektet Stadshuset 100 år fortgår. Idrotts-

nämnden har ansvar för två projekt. Det ena är Jubileumsregattan som består av en segeltäv-

ling och prova-på-aktiviteter som planeras och genomförs tillsammans med föreningarna 
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KSSS (Kungliga Svenska Segel Sällskapet) och GYS (Gaff Yacht Society). Det andra pro-

jektet är Hitta ut i Stockholm, en orientering i stadsmiljö som planeras och genomförs i samar-

bete med Stockholms orienteringsförbund, stadsarkivet och Stockholmskällan. 

Förutsättningarna för att genomföra ytterligare en Skridskons dag har utretts. Spånga IP be-

döms vara en bra plats för att genomföra detta. Dock kommer ingen ytterligare Skridskons 

dag att genomföras 2023, förutom den som planeras på Östermalms IP i januari. Frågan hålls 

levande och avsikten är fortfarande att arrangera Skridskons dag i ytterförort när förutsätt-

ningarna bedöms lämpliga. 

Dagligen strömmar besökare till stadens 13 simhallar som erbjuder stora möjligheter att träna, 

gymma och simma. På grund av coronapandemin och de begränsningar som fortfarande rådde 

under början av året genomfördes ingen riktad kampanj för stadens simhallar och deras utbud 

då. Istället koncentrerades kommunikationen sommartid kring säkerhet i och vid vatten – se 

mer under målet 1.2. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Inspirera evenemangsarrangörer till att skapa aktiviteter för att nå 
ut bredare till så många stockholmare som möjligt med prova-på 
aktiviteter och upplevelser. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Medverka till planering och genomförande av aktiviteter inom ra-
men för Stadshusets hundraårsjubileum 

2022-01-01 2022-12-31  

  Utveckla Skridskons dag till att inkludera prova-på aktiviteter inom 
isidrott på flera platser i staden 

2022-01-01 2022-12-31 Avvikelse 

Analys 

Ytterligare platser för Skridskons dag har undersökts. Till följd av pandemin har aktiviteten inte kunnat genomföras under 
2022. 

Nämndmål: Fler stockholmare kan vistas och motionera i naturen 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Fler stockholmare motionerar på stadens friluftsytor och har upptäckt att Stockholm är fullt av 

möjligheter till rekreation, rörelse och träning utomhus. 

Analys 

Under pandemin utökades nämndens utomhusaktiviteter inom den egna verksamheten i 

Stockholms stads simhallar. Nämnden har under året fortsatt att genomföra en mängd aktivite-

ter utomhus. Ett löpande utbud av ledarledd gruppträning har främst pågått under april till 

september. Det har erbjudits exempelvis tabata, yoga, pilates, stavgång, löpgrupp, multi ute 

och Zumba. I Farsta simhall rustades innergården upp med ny trall och ytan nyttjades flitigt 

under sommarens utomhusaktiviteter. 

Nämnden har riktat ledarledda utomhusaktiviteter till seniorer i syfte att de ska motiveras till 

att upptäcka möjligheter till rörelse, social samvaro och fallförebyggande träning. I samverkan 

med flera förebyggande enheter för äldre i olika stadsdelar har idrottsnämnden genomfört 
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bland annat instruktioner på utegym och stavgång för seniorer. Fler äldre har därmed fått för-

utsättningar för att ta del av stadens möjligheter till spontan motion. Medarbetare från GIH-

badet har aktiverat äldre tillsammans med Östermalms stadsdelsförvaltning. Tillsammans 

uppmärksammades seniorgymmet 10 år, det informerades om simhallens utbud, genomfördes 

fallförebyggande övningar från gruppträningspasset Stabil senior samt instruktion i stav-

gångsteknik. Totalt deltog cirka 60 personer. Samarbetet har även medfört en träningsgrupp 

för seniorer där löpning och träning på utegymmet har pågått under hösten. 

Andra utomhusaktiviteter som har utförs genom lokal samverkan mellan olika stadsdelsför-

valtningar och den lokala simhallen är exempelvis stavgångsturer och prova på-aktiviteter på 

sommartorg i Rågsved/Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Älvsjö och Spånga-Tensta. Väster-

torps simhall har genomfört riktade instruktioner för flickor på utegym. Medarbetare från 

Tensta simhall instruerade dans utomhus hela sommaren, familjeträning i Pilparken och ute-

gymsinstruktion på Spånga idrottsplats. Vid Forsgrénska badet erbjöds Zumba på Medborgar-

platsen i samverkan med trygghetssatsningen på Södermalm. På Nytorpsbadet erbjöds Zumba 

utomhus en dag i veckan och på Järvabadet instruerades gruppträning både på land och i bas-

sängen. Medarbetare från Skärholmens simhall höll i uppvärmningen under Veteranloppet, en 

samverkan med Skärholmens stadsdelsförvaltning. 

Nämnden har genomfört ett antal dialoger med underrepresenterade grupper för att kunna ut-

veckla ytor för motion utomhus i enlighet med målgruppens preferenser. Ett gott exempel är 

en dialog med tonårsflickor, 13-20 år, där flickorna fick titta och ge sina synpunkter på två 

konkreta utegymsförslag till Gubbängens IP, i syfte att inkludera målgruppen i framtagandet 

av underlag till beslutsfattande. Ett annat exempel är samverkan med Miljöverkstan Flaten där 

tonårsflickor provat på att träna på utegym tillsammans med simhallarnas instruktörer. Mål-

gruppen delgav sina synpunkter, vilket har resulterat i en djupare förståelse för flickornas pre-

ferenser gällande utegymsträning samt vilka insatser nämnden bör satsa på för att nå fler ton-

årsflickor och vidareutveckla utegymsinstruktioner. Nämnden har även haft dialog kopplat till 

friluftslivsfrågor med nyanlända ungdomar. Detta är exempel på hur nämnden arbetar för att 

skapa förutsättningar för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av spontanidrottsytor och fri-

luftsanläggningar. 

När idrottsförvaltningen deltog under Seniordagen i Kungsträdgården togs tillfället tillvara att 

skapa delaktighet och inflytande genom att intervjua seniorer 65 år och uppåt. Det som fram-

kom kommer att användas som underlag för utveckling av verksamheten och ska förhopp-

ningsvis leda till att fler äldre ges möjlighet till att röra på sig. Det ställdes bland annat frågor 

om stadens utegym. Dagen efter ställdes samma frågor till besökare i samband med Stads-

kampen i gåfotboll på Farsta idrottsplats. Medarbetare från Farsta simhall genomförde upp-

värmningen inför Stadsdelskampen och ställde frågorna till de seniorer som var på plats. Re-

sultatet visade på att merparten vill träna tillsammans med andra och med instruktör, vilket 

kan bero på att merparten av de svarande var kvinnor, i Kungsträdgården 73 procent och 78 

procent på Farsta idrottsplats.  Som en del i arbetet för att Stockholm ska vara en äldrevänlig 

stad har även deltagare i Medarborgarpanelen, den så kallade Stora panelen, involverats i ut-

vecklingsarbetet. I november ställdes frågor till paneldeltagare över 60 år i hela Stockholms 

stad, för att få underlag till hur Stockholms stad kan utveckla sin hälsofrämjande och förebyg-

gande verksamhet riktad till seniorer. Av de 1.071 personer som svarade visade sig att många 



 

Idrottsnämnden, Verksamhetsberättelse 44(74) 

 

 

av de som motionerade utomhus är nöjda med utbudet i Stockholms stad. Det vanligast be-

söksmålet för fysisk aktivitet visade sig vara stadens vandringsleder och motionsspår, 44 pro-

cent hade tagit del av dessa under de senaste 12 månaderna. Aktiviteten utförs mest i åldern 

60-69 år, d v s 49 procent, för att sedan minska till 42 procent för de som är 70-79 år och 29 

procent för de som är 80 plus. Andra redovisade resultat var besök på skridskobanor och plog-

ande skidspår som var 10 procent. Endast 4 procent har besökt en idrottsplats för exempelvis 

gåfotboll eller boule. Alla dessa aktiviteter var helt jämställda. På frågan om deltagande av 

utegym svarade 18 procent män och 16 procent kvinnor att de besökt dem, 23 procent var i 

åldern 60-69 år för att sedan minska till 11-12 procent i åldern 70 plus. På frågan vad man i 

högre utsträckning skulle vilja ta del av än idag, svarade 17 procent att de skulle vilja ha 

större tillgång till spontanidrott, varav 15 procent män och 19 procent kvinnor. Det lämnades 

många värdefulla förslag för Stockholms stad att arbeta vidare med i syfte att skapa ökad fy-

sisk aktivitet, jämlikt och jämställt nyttjande över staden samt bättre fysisk och psykisk hälsa 

hos stockholmarna. 

Under början av året färdigställdes utegym intill Hjulsta BP och på Hagsätra IP, vilket medför 

förbättrade förutsättningar till motion utomhus i dessa områden. Därtill har produktion av ett 

utegym på Gubbängens IP inletts under året, vilket kommer färdigställas i början av 2023. Ett 

nyckeltal för behovet av utegym i staden har tagits fram under året i samarbete med stadsdels-

nämnderna. Tillsammans med ett antal stadsdelsnämnder har också förslag på utformning och 

åtgärder tagits fram. 

I Lövsta motionsspår har tillgänglighetsåtgärder genomförts där kompletteringar gjorts till de 

räcken och bänkar som sattes upp under föregående år. Under hösten genomfördes tillgänglig-

hetsåtgärder även vid Hellasgården där belysningen byts ut i elljusspåret och spåret dragits om 

förbi en brant backe för att bli mer tillgängligt. 

Nämnden har under året fortsatt arbetet med att komplettera befintliga idrottsplatser med yt-

terligare funktioner som möjliggör spontanidrott. Vilka åtgärder det handlar om beskrivs un-

der KF-målet 1.2. Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. 

Idrottsförvaltningen samarbetar med miljöförvaltningen kring Naturkartan som är Sveriges 

största natur- och friluftsguide. Uppdraget har inneburit insatser för att hitta en form för samt-

liga delar som nämnden vill synliggöra. Motionsspår, skidspår, fiskeplatser och utegym har 

lagts in i Naturkartan och uppdraget är slutfört. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Erbjuda och rikta stavgångsinstruktioner och utomhusaktiviteter till 
seniorer i samverkan med stadsdelsnämnderna. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Genomföra dialoger med underrepresenterade grupper för att 
kunna utveckla ytor för motion utomhus i enlighet med 
målgruppens preferenser. 

2022-01-01 2022-12-31  

  Lägga in motionsspår, utegym, skidspår och fiskeplatser i 
Naturkartan i samverkan med miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

2022-01-01 2022-06-30  

  Rikta utegymsinstruktioner till äldre, kvinnor och flickor 2022-01-01 2022-12-31  

  Se över och utveckla befintliga utegym tillsammans med 
stadsdelsnämnderna 

2022-01-01 2022-12-31  
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Nämndmål: Föreningslivet har goda förutsättningar att verka i Stockholm 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Föreningslivet i Stockholm kan erbjuda en mångfald av aktiviteter. Fler barn och ungdomar 

har möjlighet att delta i föreningsverksamhet utifrån sina förutsättningar och önskemål. 

Analys 

Under året har många föreningar kunnat analysera hur de påverkats av pandemin. Många för-

eningar och idrotter, exempelvis fotboll och scouter, har god återväxt och har till och med fått 

fler medlemmar än innan pandemin. Vissa idrotter eller enskilda föreningar har fortfarande 

utmaningar inom ledarförsörjning eller kännbara medlemstapp. 

Flera extra stödformer har under året introducerats vid sidan av de ordinarie stödformerna. De 

stöd som tillkommit  är stöd för aktiviteter i anslutning till skoldagen, stöd för aktiviteter för 

tjejer i Järvaområdet, stöd för nyanlända från Ukraina och stöd för vattenvaneträning och för-

beredande simskola. Även inom det ordinarie föreningsstödet finns flera nya stödformer som 

införts under året. 

Förvaltningen redovisar i bilaga 1 en rapport om utvecklingen av förenings- och förbundsdia-

log med en årsplan. Utvecklingen syftade till att anläggningsråden skulle bli ett tydligare fo-

rum för konstruktiva lösningar, idéutbyte och förankring av frågor. Likaså att ge förbättrade 

möjligheter att förankra och sprida viktig information i rätt kanal, till rätt mottagare i förening 

och förbund samt att ge föreningar och förbund förbättrade möjligheter att vara delaktiga. En 

del i utvecklingen har också varit att ta fram en årsplan för dialogforum. 

Förvaltningen har intensifierat dialogen med regionens kommuner om regional samverkan. 

Det är primärt för mindre idrotters behov samverkan kan vara relevant. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel av 

medlemsaktivitetsstödet 
som går till flickor 7-20 år 

40,72 %   40,27 % 40 %  2022 

 
 Andel ungdomar som 

tränar i hallar vardagar 
mellan klockan 16.00-
21.00 

93,48 %   94,68 % 90  %  2022 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Arbeta fram en årsplan för att utöka den systematiska dialogen 
med föreningar och förbund 

2022-01-01 2022-12-31  
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.5. Stockholm är en hållbar stad med en 

god livsmiljö 

 Uppfylls helt 

Analys 

Målet bedöms uppfyllas helt. Bedömningen baseras på att samtliga nämndmål är helt upp-

fyllda. Nämnden har även ökat produktionen av solenergi till en ny högsta nivå samt minskat 

användningen av plastgranulat vid konstgräsplaner. Indikatorn för köpt energi i stadens verk-

samheter visar endast en mindre avvikelse som beror på utökad verksamhet. Avvikelse redo-

visas även för aktiviteterna om att delta i stadens arbete med klimatanpassningar där arbetet 

ännu inte har slutförts. 

Idrottsnämnden bidrar till en giftfri miljö i Stockholm och en minskad klimatpåverkan från 

idrottsverksamheten genom att sträva efter en effektiv energianvändning samt en bättre hante-

ring av avfall, plast och kemikalier. De verksamheter som bedrivs inom ramen för idrotts-

nämndens uppdrag lämnar avtryck på miljön på olika sätt. Idrottsnämndens miljö- och klimat-

arbete sker kontinuerligt och vägleds av stadens miljöprogram. 

Nämnden når inte upp till det uppsatta årsmålet för köpt energi. Den höga energiförbruk-

ningen under året beror utökad verksamhet. Ökningen beror på ökad efterfrågan på tider till 

följd av nämndens beslutade extrastöd avseende nolltaxa som inneburit att barn- och ung-

domsföreningar har fått ett stöd motsvarande deras kostnad under ickesäsong. En annan orsak 

till det utökade nyttjandet av idrottsanläggningar är att restriktioner av pandemin upphävdes. 

Detta har medfört ett ökat energibehov vid idrottsanläggningarna som har speglats av att ener-

giförbrukningen blev densamma som förra året. Förvaltningens kontinuerliga arbete med att 

ständigt sträva efter en energieffektivisering gör att nämnden med god marginal når upp till 

årsmålet fyra procent för relativ energieffektivisering i stadens verksamheter. 

Det senaste året har den rådande situationen i omvärlden haft en stor påverkan på energitill-

gången i Europa vilket i sin tur har lett till globalt ökade energipriser. Det är framför allt elpri-

ser som har påverkats mest. Utöver kostnaden på elen så är det framför allt risken för brist på 

el som har ökat, något som kan få allvarliga konsekvenser för samhället. Idrottsnämnden har 

alltid strävat efter en effektivare energianvändning vid stadens idrottsanläggningar och berörs 

i allra högsta grad av stadens åtgärdsplan som fastställdes under hösten med målsättningen att 

minska elförbrukningen från stadens verksamheter. 

Nämnden har vidtagit flera åtgärder i större skala via fastighetsnämnden som ansvarar för 

driften av idrottsanläggningarna med målsättningen att minska elförbrukningen med minimal 

påverkan på idrottsverksamheten och intäkterna. Bland de åtgärder som har genomförts åter-

finns justering av hall- och istemperaturer vid ishallarna, minskad drifttid för planbelysning 

utomhus samt avstängning av basturna vid skolbaden. 

2022 har varit ett mycket bra år för nämndens produktion av solel. Stadens idrottsanlägg-

ningar med installerade solcellsanläggningar har registrerat 483 producerade megawattimmar 

under året. Det är en ökning med 65 procent jämfört med föregående år som hade den dittills 

högsta noterade elproduktionen för idrottsnämnden. Den producerade energin har använts för 
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att driva vattenreningsprocesser i simhallar och ventilation i sim- och idrottshallar. Produkt-

ionen av solenergi förväntas öka ännu mer med ytterligare en solcellsanläggning som planeras 

vid Högdalens sim- och idrottshall 2023. 

En rad åtgärder med inriktning mot en mer effektiv energianvändning och resursanvändning 

har genomförts under året. Totalt har 13 projekt med inriktning mot energieffektivisering och 

värmeåtervinning genomförts. Projekten medför ett sänkt koldioxidutsläpp från idrottsanlägg-

ningar med mer 80 ton koldioxidekvivalenter, CO2e, och bidrar till att nämnden når upp det 

uppsatta målet i stadens klimathandlingsplan om minskat koldioxidutsläpp med 300 ton CO2e 

år 2023. 

Avfallshantering utgör en viktig del i stadens miljöarbete. Åtgärder inom avfallsområdet ger 

möjlighet att begränsa klimatpåverkan. I samarbete med Stockholm Vatten och Avfall har id-

rottsnämnden fortsatt att implementera återvinning av matavfall vid fler idrottsanläggningar. 

Totalt återvinns matavfallet vid 39 idrottsanläggningar. Det innebär att nämnden återvinner 

matrester i mer än 90 procent av de idrottsanläggningar där det förekommer matrester. Under 

2023 planerar nämnden för att etablera matavfallsåtervinning vid alla resterande idrottsan-

läggningar där det förekommer matrester. Under året har förvaltningen även slutfört uppdate-

ringen av avfallsplanerna för respektive idrottsanläggning i linje med Stadens nya Avfallsplan 

2021-2024. 

Användningen av plastgranulat vid stadens konstgräsplaner har minskat för fjärde året till ett 

genomsnitt på 11,3 kg/ kvm motsvarande en minskad plastanvändning med 20 procent vid 

konstgräsplanerna. Den genomsnittliga mängden plastbaserat fyllnadsmaterial per kvadratme-

ter i konstgräsplaner förväntas nå en ny lägsta nivå på under 11 kg under 2023. Nämnden har 

sedan tidigare även slutfört arbetet med att installera granulatfällor vid samtliga dagvatten-

brunnar som är placerade intill konstgräsplaner i syfte att motverka spridningen av mikroplas-

ter. 

Idrottsnämnden har under året även registrerat samtliga städ- och driftkemikalier som idrotts-

nämnden ansvarar för i stadens kemikalieregister. Registrering och uppdatering av kemikalie-

profilerna för respektive idrottsanläggning har kunnat säkerställa att inga produkter innehål-

lande riskämnen med dålig inverkan på miljö eller hälsa har används under året. 

För att främja produktutveckling mot en giftfri miljö har idrottsnämnden ställt krav om Bygg-

varubedömningen, BVB, i upphandlingar där kravet är tillämpligt. Bestämmelsen om BVB 

finns i upphandlingsdokument för byggtekniska arbeten, VS-/rörarbeten, el- och teletekniska 

arbeten, måleriarbeten, smidesarbeten, mark- och anläggningsarbeten. Kravet säkerställer att 

samtliga arbeten som nämnden genomför vid idrottsanläggningar främjar hållbarhetsbedömda 

varor och en god miljö. 

Förvaltningen har undersökt behovet att en ytterligare latrintömningsstation vid Slussen när 

den öppnar för båttrafik. Förvaltningen anser att det finns flera tekniska hinder som gör att 

Slussen inte är en optimal placering av en latrintömningsstation. Förvaltningen har även fört 

diskussioner med både båtföreningar och miljöförvaltningen och konstaterar att det inte finns 

någon efterfrågan om fler latrintömningsstationer i staden. Slussen omringas redan idag av tre 

närliggande stationer för latrintömning för båtar. Totalt finns elva latrintömningsstationer i 
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Stockholm på strategiska lägen i staden som mättar behovet av stationer i Stockholm och bi-

drar till en hållbar vattenanvändning och att uppnå mål 6 i Agenda 2030 om att säkerställa 

tillgången av rent vatten. 

Nämnden har fattat beslut om stöd till två ideella föreningar som driver båtbottentvättar för att 

på så sätt säkerställa och öka tillgången till tvättmöjligheter. Vidare har förvaltningen i ett 

ärende till nämnden under hösten beskrivit de juridiska svårigheterna med att fortsatt behålla 

stöd till ideella förningar och samtidigt upphandla etablering av en båtbottentvätt. 

Arbetet med att implementera handlingsplanen för klimatanpassning vid skyfall och värme-

böljor samt att utreda förutsättningar för att spara vatten vid långvarig värme och torka har 

inte slutförts och fortsätter under 2023. Idrottsförvaltningen arbetar med skyfallsfrågor i sam-

verkan med fastighetskontoret inom ramen för arbetet med ny- och ombyggnation av idrotts-

fastigheter. 

Idrottsnämnden har tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden och i samarbete med 

Stockholm Vatten och Avfall AB utrett möjligheten för att förenkla skrotning av båtar som 

redovisades i ett PM i samband med tertialrapport 2. 

Agenda 2030:s globala mål ligger till grund för en hållbar utveckling. Nämndens arbete med 

det prioriterade miljö- och klimatarbetet bidrar även till de globala hållbarhetsmålen. 

 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  Andel bygg- och 
anläggningsentreprenader 
i stadens regi som 
uppfyller stadens krav 
avseende användning av 
Byggvarubedömningen 
(BVB) eller därmed 
jämförliga system 

100 %   100 % 100 % 100 % 2022 

  Andel hämtställen med 
matavfallsinsamling av 
hämtställen med möjlighet 
till matavfallsinsamling 

93 %   83 % 90 % 90 % 2022 

  El- och värmeproduktion 
baserad på solenergi 

483,5 MWh   295 MWh 400 
MWh 

5 320 
MWh 

2022 

  Minskning av CO2e till 
2023 

300 CO2e   300 CO2e 300 
CO2e 

Tas fram 
av 
nämnd/b
olagssty
relse 

2022 

  Relativ 
energieffektivisering i 
stadens verksamheter 
(Idrottsnämnden) 

8,4  %   0,09  % 4 % 4 % 
energieff
ektiviseri
ng 
relativt 
2018 

 

2022 
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   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  Totalt köpt energi i 
stadens verksamheter 

93,7 GWh   93,51 
GWh 

90 GWh 1945 
GWh 

2022 

Analys 

Nämnden når inte upp till det uppsatta årsmålet för köpt energi. Den höga energiförbrukningen under året beror utökad 
verksamhet. Ökningen beror på ökad efterfrågan på tider till följd av nämndens beslutade extrastöd avseende nolltaxa som 
inneburit att barn- och ungdomsföreningar har fått ett stöd motsvarande deras kostnad under ickesäsong. 

 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten och Avfall AB utreda 
möjligheten för att förenkla skrotning av båtar 

2022-01-01 2022-12-31  

  Kommunstyrelsen, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, 
äldrenämnden, stadsdelsnämnderna, AB Familjebostäder, AB 
Stockholmshem, AB Svenska Bostäder, Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB, SISAB samt Stockholm Vatten och Avfall AB ska 
fortsätta att arbeta med handlingsplanen för klimatanpassning vid 
skyfall och värmeböljor 

2022-01-01 2022-12-31 Avvikelse 

Analys 

Stadens arbete med att implementera handlingsplanen för klimatanpassning vid skyfall och värmeböljor har inte slutförts och 
fortsätter under 2023. Idrottsförvaltningen arbetar med skyfallsfrågor i samverkan med fastighetskontoret inom ramen för 
arbetet med ny- och ombyggnation av idrottsfastigheter. 

  Stockholm Vatten och Avfall AB ska i samarbete med 
idrottsnämnden, kyrkogårdsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna 
utreda förutsättningar att spara vatten vid långvarig värme och 
torka 

2022-01-01 2022-12-31 Avvikelse 

Analys 

Stadens arbete har inte slutförts och planeras att fortsätta under 2023. I samarbete med Stockholm Vatten och Avfall AB, 
kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna deltar idrottsnämnden i 
arbetet med att utreda förutsättningar för att spara vatten vid långvarig värme och torka. 

Nämndmål: Idrottsnämnden arbetar systematiskt med en hållbar energianvändning 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Idrottsnämnden har en strategi för det långsiktiga arbetet med definierade 

energieffektiviseringsmål och etappmål för de kommande åren. 

Analys 

Stora mängder energi är en förutsättning för att kunna bedriva idrottsnämndens verksamheter. 

Det är därför viktigt att nämnden eftersträvar en energieffektiv drift. I linje med stadens am-

bitioner inom energieffektivisering bedriver förvaltningen det strategiska och långsiktiga 

energiarbetet som beskrivs i Idrottsnämndens miljö- och klimathandlingsplan 2020-2023.  
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2022 har präglats av ökad verksamhet i stadens idrottsanläggningar jämfört med det föregå-

ende året till följd av att extrastöd som ersatt barn- och ungdomsföreningar med nolltaxa in-

fördes samt att restriktioner till följd av pandemin upphävdes. Detta har medfört ett ökat ener-

gibehov vid idrottsanläggningarna som har speglats av att energiförbrukningen blev det 

samma som förra året. Detta trots att förvaltningen har initierat flera energieffektiviseringsåt-

gärder och åstadkommit en minskad energianvändning vid flera idrottsanläggningar. 

Under 2022 har fastighetskontoret genomfört flera energiprojekt som idrottsförvaltningen ini-

tierat i syfte att effektivisera energianvändningen. Totalt har 12 energieffektiviseringsprojekt 

genomförts vid idrottsanläggningar och resulterat i en energieffektivisering på 1 GWh mot-

svarande energianvändning för mer än 200 bostäder under ett helt år. Ett av de energiprojekt 

som färdigställts under 2022 är byte av kylkompressorer och installation av ett nytt värmeåter-

vinnings- och återanvändningssystem vid Grimsta IP. Projektet har lett till att värmebehovet 

vid idrottsplatsen minskade med mer än 70 procent. Ytterligare projekt som har slutförts un-

der året har varit inriktade på att minska energiförbrukningen från belysningen vid idrottshal-

larna. Dessa har genomförts vid Skanstullshallen, Gärdeshallen och Hagsätrahallen. Idrotts-

förvaltningen har även ökat sin produktion av solenergi till följd av att en ny solcellsanlägg-

ning vid Zinkensdamms idrottsplats har färdigställts. 

Som en konsekvens av det rådande energiläget i omvärlden och de ökade energipriserna pla-

nerar nämnden att intensifiera klimat- och miljöarbetet under 2023 genom att initiera fler ef-

fektiviseringsåtgärder i stadens idrottsanläggningar. 

Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en hållbar miljö 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Föroreningarna i Stockholms vatten och stadens miljö minskar. Nämnden bidrar till en bättre 

resursanvändning samt till ett klimatsmart och giftfritt Stockholm. 

Analys 

En viktig åtgärd för att bidra till en hållbar miljö i staden är att minska plastanvändningen och 

spridningen av mikroplaster. Samtliga dagvattenbrunnar placerade intill stadens konstgräspla-

ner är försedda med granulatfällor för att motverka spridningen av plastgranulat i dagvatten. 

Skyltar som hänvisar till att borsta av sig granulat och borstar är placerade vid ingången till 

konstgräsplanerna. Uppdatering av drift- och skötselanvisningar för respektive idrottsplats har 

färdigställts under året och används som underlag för att åstadkomma en bättre hantering av 

fyllnadsmaterial och granulat. Utöver ifyllnad och påfyllnad av granulatet inkluderar skötsel-

anvisningarna även nya rutiner för insamling, lagring, återvinning och återanvändning av gra-

nulatet vid respektive anläggning. Förvaltningens dagliga och strategiska arbete har lett till att 

mängden plastgranulat har minskat för fjärde året i rad till 11,3 kg per kvadratmeter. Det mot-

svarar en minskad plastanvändning med 20 procent i förhållande till 2019. Under året har för-

valtningen även registrerat sin 21:a konstgräsplan fri från plastbaserat fyllnadsmaterial, mot-
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svarande 20 procent av stadens konstgräsplaner. Detta anses vara ett viktigt etappmål mot av-

veckling av plastbaserat fyllnadsmaterial i stadens konstgräsplaner. Förvaltningens arbete för 

att motverka spridningen av mikroplaster och att minska plastanvändningen vid stadens id-

rottsplatser utgör ett viktigt verktyg för att uppnå mål 13 i Agenda 2030 om att bekämpa kli-

matförändringar och dess negativa konsekvenser. 

Förvaltningen har haft i uppdrag att utreda förutsättningarna för att inrätta latrintömning vid 

Slussen när den öppnar för båttrafik. Förvaltningen anser att det finns flera tekniska hinder 

som gör att Slussen inte är en optimal placering av en latrintömningsstation. Slussen är vältra-

fikerad med framför allt mindre båtar eftersom den segelfria höjden är cirka fem meter till 

skillnad mot Hammarbyslussen där den segelfria höjden är cirka elva meter. Det innebär att 

de större båtarna som kan ha tillgång till toalett ofta väljer Hammarbyslussen. Läget runt Karl 

Johansslussen är öppet och blir mer utsatt för blåst och svall från andra båtar vilket kan för-

svåra tilläggning och tanktömning. Ett annat hinder som också kan försvåra anläggning av en 

latrintömningsstation i Slussen är infrastruktur i området med möjlighet att koppla på vatten 

och avlopp som kan bli komplicerad med en känslig miljö runt Gamla Stan. 

Förvaltningen har även undersökt behovet att en ytterligare latringtömningsstation i området. 

Förvaltningen har fört diskussioner med både båtföreningar och miljöförvaltningen och kon-

staterar att det inte finns efterfrågan om fler latrintömningsstationer i staden. Slussen om-

ringas dessutom av tre närliggande stationer för latrintömning för båtar vid Heleneborgs Båt-

klubb vid Pålsundet, Stockholms Segelsällskap vid Västerbrohamnen och Wasahamnen vid 

Djurgården som är lättillgängliga för fritidsbåtar som passerar Slussen. 

Förvaltningen kommit fram till att det inte är lämpligt att anlägga ytterligare en latrintöm-

ningsstation runt Karl Johansslussen. De totalt elva befintliga latrintömningsstationerna i 

Stockholm finns på strategiska lägen i staden och mättar behovet av latrintömningsstationer i 

Stockholm samt bidrar till en hållbar vattenanvändning och att uppnå mål 6 i Agenda 2030 

om att säkerställa tillgången av rent vatten. 

Under våren har förvaltningen haft kontakt med två föreningar som har båtbottentvättar. Före-

ningarna har haft svårt att få tvättarna att gå ihop ekonomiskt och har varit i behov av ekono-

miskt stöd för att kunna fortsätta driva tvättarna och även utöka öppettiderna. Nämnden har 

under året beslutat om ett stöd till två föreningar. I ett ärende till nämnden i november 2022 

beskrevs flera juridiska risker att få vidare med att upphandla en tvätt, att detta istället för att 

öka tillgången till gången till tider istället för att minska den. Förvaltningens förslag var att 

nämnden fortsätter att stödja de ideella föreningar som driver båtbottentvättar inom kommu-

nen, istället för att själva aktivt etablera en ny båtbottentvätt tillsammans med en privat aktör. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Mängden plastbaserat fyll-

nadsmaterial i 
konstgräsplaner per 
kvadratmeter 

11,3 
kg/kvm 

  12,2 
kg/kvm 

12,5 
kg/kvm 

 2022 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Utreda förutsättningar för att inrätta latrintömning vid Slussen när 
den öppnar för båttrafik samt föra dialog med båtklubbar för 
möjligheter till latrintömning på flera platser i staden 

2022-01-01 2022-12-31  

Nämndmål: Idrottsnämnden har en sund kemikaliehantering och tillhandahåller en 

god miljö i stadens idrottsanläggningar 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Användningen av det centrala kemikalieregistret har optimerat förvaltningens hantering av 

kemikalier i idrottsanläggningarna, vilket innebär rätt kemikalier till rätt dosering till gagn för 

såväl miljö som hälsa. Inomhusmiljön i idrottsanläggningarna har förbättrats. 

Analys 

Målet bedöms uppfyllas helt. Den avvikelse som redovisas med att ta fram idrottsstandard för 

idrottsplatser bedöms inte påverka måluppfyllnaden. 

Kemikalier ger många fördelar som till exempel att upprätthålla hygien och hälsa, men kan i 

vissa fall också ha en negativ inverkan på hälsa och miljö. Förvaltningen använder stadens ke-

mikalieregister för att säkerställa uppföljningen av kemikalieanvändningen och för att kon-

trollera innehållet i de städprodukter som används i verksamheten. Därigenom säkerställs att 

inga produkter innehållande utfasningsämnen med dålig inverkan på miljö eller hälsa används 

vid idrottsanläggningarna. Verksamhetskemikalierna för samtliga idrottsanläggningar där id-

rottsförvaltningen ansvarar för driften har registrerats i stadens register under hösten 2022. Ef-

ter inventering och registrering har förvaltningen konstaterat att inga kemikalieproduker inne-

hållande riskämnen med dålig inverkan på miljö eller hälsa har använts vid idrottsanläggning-

arna. 

Förvaltningens arbete med att ta fram styrdokumentet Idrottsstandard för stadens idrottsplat-

ser pågår och beräknas blir klart under våren 2023. Idrottsstandard för stadens idrottsplatser 

ska inkludera de förutsättningar för luftkvalitet, belysning och ljudisolering som nämnden 

kräver för att åstadkomma en optimal inomhusmiljö i byggnaderna vid stadens idrottsplatser 

och som är anpassade till den idrottsaktivitet som utövas 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel anläggningar som 

har registrerat sina 
kemikalier i 
kemikalieregistret 

100 %   100 % 100 %  2022 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Ta fram idrottsstandard för idrottsplatser 2022-01-01 2022-12-31 Avvikelse 

Analys 

Arbetet med att ta fram idrottsstandard för idrottsplatser utomhus har fortgått under året och denna kommer färdigställas 
under 2023. 

Nämndmål: Verksamheterna ska omhänderta uppkommet avfall på ett resurseffektivt 

sätt 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Bemannade idrottsanläggningar har en plan för att utveckla avfallshanteringen i enlighet med 

Stockholms stads riktlinjer för hantering av avfall. 

Analys 

Avfallshantering är ett viktigt område i arbetet för att uppnå stadens miljömål. Åtgärder inom 

avfallsområdet ger möjligheter att begränsa klimatpåverkan, bidra till ett rikt odlingslandskap 

och till att uppnå målet om en giftfri miljö i Stockholm. För att uppnå en hållbar hantering av 

avfallet från stadens idrottsanläggningar har ett långsiktigt arbete bedrivits för att färdigställa 

detaljerade och anpassade avfallsplaner för samtliga idrottsanläggningar. I enlighet med upp-

dateringen av stadens avfallsplan 2021-2024 har förvaltningen slutfört arbetet med att revi-

dera  avfallsplanerna för respektive anläggning. Revideringen innebär en utökad källsortering 

samt hantering av plastavfall och matavfall i linje med stadens ambitioner för avfallshante-

ringen. 

I syfte att nå en bättre källsortering  samt en hållbar hantering av avfallet har förvaltningen in-

venterat och säkerställt att det finns källsorteringsutrustning i form av avfallsskåp och kärl vid 

samtliga idrottsplatser. Förvaltningen strävar även efter att minska mängden avfall från id-

rottsanläggningarna och har därmed etablerat en intern återvinning, rengöring och återanvänd-

ning av plastgranulat vid konstgräsplanerna i syfte att minska mängden plastavfall. 

I samarbete med Stockholm Vatten och Avfall har förvaltningen etablerat återvinning av 

matavfall vid ytterligare idrottsanläggningar som medför att över 90 procent av förvaltningens 

idrottsanläggningar där det förekommer matrester har insamlingsstationer för matavfall. 

Förvaltningen för även dialog med Stockholm Vatten och Avfall angående tömningsfrekven-

ser i syfte att minska klimatpåverkan från transporter vid tömning av avfallet. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

 
 Andel bemannade anlägg-

ningar som har en plan för 
arbetet med avfall i linje 
med stadens avfallsplan 
2021-2024 

100 %    100 %  2022 
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KF:s inriktningsmål: 3. En ekonomiskt hållbar och innovativ 

storstad för framtiden 

Samtliga KF-mål under inriktningsmålet har uppfyllts helt och inriktningsmålet bedöms 

därmed vara helt uppfyllt. 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 21,5 mnkr, vilket inrymmer ett underskott om 

1,7 mnkr för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. Inom investeringsbudgeten redovisas 

ett överskott om 5,4 mnkr. 

Idrottsnämnden samarbetar med fastighetsnämnden, utbildningsnämnden och  SISAB för att 

tillgodose både idrottens och skolans behov. I beslutade projekt med externa fastighetsägare 

samarbetar förvaltningen med dessa för att få till så bra och kostnadseffektiva anläggningar 

som möjligt. 

Med utgångspunkt i förvaltningens kompetensförsörjningsplan har flera relevanta kompetens-

höjande insatser för förvaltningens medarbetare och chefer genomförts under 2022. 

Genom kategoristyrt arbetssätt samt genom att se till hela inköpsprocessen har nämnden arbe-

tat vidare med för att främja kostnadseffektivitet för inköp. Arbetet med att genomföra upp-

handlingar med bättre kvalitet och bidra till effektiv avtalsuppföljning har pågått under året. 

Förvaltningen har fortsatt sitt arbete i idrottsanläggningsnätverket IAKS Nordic. Ett IAKS-

arrangerat studiebesök i Köpenhamn har genomförts. Ett antal medarbetare har besökt Ams-

terdams Sportscampus Zuiderpark för en konferens om innovativa inomhusanläggningar. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1. Stockholm har en budget i balans och 

långsiktigt hållbara finanser 

 Uppfylls helt 

Analys 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 21,5 mnkr, vilket inrymmer ett underskott om 

1,7 mnkr för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. 

Huvudförklaringen till redovisat överskott är främst mer intäkter än beräknat i samband med 

tertialrapport 2. Det var i augusti svårt att bedöma om och i vilken takt intäkterna skulle återgå 

till normala volymer. Eftersom intäkterna då fortfarande låg på en onormalt låg nivå tillämpa-

des försiktighetsprincipen i prognosen. Även kostnaderna har blivit lägre än beräknat. Det 

gäller framför allt föreningsstöd och centralt avsatta kostnader för IT-utveckling, externa pro-

jekt, SISAB projekt samt andra reserverade medel. Avvikelsen jämfört med prognos i tertial-

rapport 2 beror främst på att intäkterna ökat kraftigt under hösten och förvaltning gör bedöm-

ningen att målet är helt uppfyllt. 
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   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  Nämndens 
budgetföljsamhet efter 
resultatöverföringar 

97,4 %   97,1 % 100 % 100 % VB 2022 

  Nämndens 
budgetföljsamhet före 
resultatöverföringar 

97,4 %   97,1 % 100 % 100 % VB 2022 

  Nämndens 
prognossäkerhet T2 

-3 %   -3 % +/-1 % +/- 1 % 2022 

Nämndmål: Idrottsnämndens verksamhet bedrivs effektivt och ryms inom tilldelad 

budget 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Inom tilldelad budget bedriver nämnden en effektiv verksamhet som svarar mot givna upp-

drag. 

Analys 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 21,5 mnkr, vilket inrymmer ett underskott om 

1,7 mnkr för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. 

Huvudförklaringen till redovisat överskott är främst mer intäkter än beräknat i samband med 

tertialrapport 2. Både simhallsintäkterna och intäkterna för planhyror har blivit högre. Det var 

i augusti svårt att bedöma om och i vilken takt intäkterna skulle återgå till normala volymer. 

Även kostnaderna har blivit lägre än beräknat. Det gäller framför allt föreningsstöd och 

centralt avsatta kostnader för IT-utveckling, externa projekt, SISAB projekt samt andra reser-

verade medel. 

Inom investeringsbudgeten redovisas ett överskott om 5,4 mnkr som främst beror på att pro-

jektet att installera elladdstolpar för båtar vid Bergsundsstrand inte kunnat genomföras som 

planerat. Därutöver har leveranser för maskiner och inventarier med mera i slutet av året blivit 

försenade. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2. Stockholm använder skattemedlen  

effektivt till största nytta för stockholmarna 

 Uppfylls helt 

Analys 

Effektiv verksamhet 

Idrottsförvaltningen utvecklar kontinuerligt organisation, IT-system, schemaläggning med 

mera föra att säkra effektiva processer och bra kvalitet. I början av året har en omorganisation 
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genomförts. Arbetet med att kravställa nya system för bokning respektive föreningsstöd har 

fortsatt. Upphandling och påbörjande av införande kommer fortsätter under 2023. Vidare har 

arbetet med att utveckla ett nytt kösystem för allmänna båtplatser fortsatt under året och drift-

sättning planeras 2023. Alla nämnda system kommer att innebära effektivisering samt ökad 

kvalitet och kundnytta. Det nya bokningssystemet kommer förhoppningsvis leda till en högre 

beläggningsgrad av anläggningarna. 

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden samarbetar med utbildningsnämnden och SISAB för 

att i allt större utsträckning samplanera idrottshallar för att tillgodose både skolans och före-

ningslivets verksamhet. Nämnden har under 2022 beslutat om flera projekt med extern finan-

siering av nya anläggningar och förvaltningen jobbar vidare med dessa fastighetsägare för att 

få till så bra och kostnadseffektiva anläggningar som möjligt. 

I budget 2022 fanns aktiviteten att idrottsnämnden skulle kartlägga vilka delar av stadens id-

rottsverksamhet som kan bedrivas av föreningslivet. Samma aktivitet fanns i nämndens bud-

get för 2019. Förvaltningen gjorde då en kartläggning som utmynnade i ett PM. Förvaltningen 

har nu gått igenom tidigare kartläggning och ser inte att något ändrats. Det finns två tänkbara 

alternativ om förvaltningen ska upphöra med att genomföra verksamheten. Om det finns till-

räckligt många aktörer som erbjuder tjänsten så att kundernas behov uppfylls kan förvalt-

ningen sluta utföra uppdraget. Om det inte finns ekonomiska förutsättningar för en fungerande 

marknad det vill säga om priset skulle bli så högt att ingen efterfrågar tjänsten kan nämnden 

upphandla verksamheten. I Båda fallen kan det vara svårt att styra specifikt mot föreningar. 

Idrottsnämnden som arbetsgivare 

Med utgångspunkt i förvaltningens kompetensförsörjningsplan har flera relevanta och kompe-

tenshöjande insatser för förvaltningens medarbetare och chefer genomförts under 2022.  För 

att ytterligare stärka cheferna i sin ledarroll har under året implementeringen av  FRLM (full 

range leadership model) och chefsprofilen fortsatt i chefsgrupperna. En stadsgemensam syn 

på ledarskap och en gemensam plattform för hur staden ser på chefers ledarskap stämmer väl 

in med förvaltningens utvecklingsresa och kärnvärden. Samt att  förvaltningen kan säkerställa 

effektivitet och kvalitet i verksamheten och en god arbetsmiljö. Förvaltningens utvecklings-

resa  under 2022 har också inneburit att ytterligare stärka medarbetarnas insikter om det för-

valtningen vill stå för som arbetsgivare genom arbetsgivarvarumärket. Förvaltningens posit-

ion ”Bäst på att bli bättre” är ett förhållningssätt, med förvaltningens kärnvärden som en tyd-

lig grund – välkomnande, trovärdiga och framåtanda. 

Chefsforum för chefer  och arbetsledare är ett sätt för förvaltningen att utveckla samarbeten 

och ge relevanta verktyg för ledarskapet 

En gång per månad kommuniceras förvaltningens chefspost ut med samlad aktuell informat-

ion till förvaltningens chefer, och en gång per månad kommuniceras lägesrapporten till samt-

liga medarbetare. 

Sjukskrivningstalen ligger något högre än förväntad nivå. Sjukskrivning dag 1-14 ligger strax 

över förväntan vilket kan bero på den periodvis ökade smittspridningen av covid-19 i Region 

Stockholm. I syfte att stärka cheferna i hälsofrämjande arbete, att upptäcka tidiga signaler på 

ohälsa och motverka långtidssjukskrivning så har kompetenshöjande insatser genomförts. 
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Under 2022 har förvaltningens chefer erbjudits kompetenshöjande utbildningsinsatser i  bland 

annat arbetsmiljö och tidiga signaler på ohälsa och misskötsamhet i mindre chefsgrupper.  In-

satser inom likabehandling genomförs löpande för att säkerställa att idrottsförvaltningen er-

bjuder lika rättigheter och möjligheter för alla och är en arbetsplats fri från diskriminering, 

kränkande särbehandling, trakasserier eller sexuella trakasserier. 

Förvaltningens chefer erbjuds löpande individanpassad kunskapsutveckling bland annat i re-

habilitering och  lönesättning. Under året har även implementeringen  av de nya LAS reglerna 

genomförts. Successionsplanering kopplat till förvaltningens tjänsteportföljer har genomförts 

under året för att identifiera nyckelkompetenser. 

Under året har två förvaltningsövergripande introduktioner  för nya medarbetare genomförts. 

En väl fungerande och kvalitetssäkrad rekryteringsprocess är en förutsättning för att kunna at-

trahera och rekrytera personer med eftersökt kompetens. Förvaltningen arbetar löpande med 

att kvalitetssäkra rekryteringsprocessen. Vid rekrytering till chefs-och specialistfunktioner an-

vänds stadens HR-service. 

Under 2022 har vi genomfört en genomlysning av det systematiska arbetsmiljöarbetet för att 

identifiera brister och utvecklingsområden. Kritiska områden har visat sig vara uppföljning av 

arbetsmiljöarbetet generellt men också genomförande av en årlig uppföljning. Vi har under 

arbetets gång genomfört en årlig uppföljning liksom implementerat en rutin för hur uppfölj-

ningsarbetet ska se ut framöver. I enlighet med rutinen så aggregeras mål utifrån handlings-

planer till en mer övergripande nivå i syfte att identifiera gemensamma nämnare. Resultatet 

för idrottsverksamheterna har sedan lyfts i samverkan. Att säkerställa medarbetares kompe-

tens inom arbetsmiljöområdet har i genomlysningen uppkommit som ett område varvid en 

förfining av rutinen för introduktion av nya medarbetare genomförs framöver liksom utbild-

ning för arbetsledare. 

Inköp och upphandling 

Nämnden har under året arbetat för att de inköp som har gjorts har använts som medel att kva-

litetsutveckla inköpen och driva utvecklingen i innovativt-, ekonomiskt-, socialt- och ekolo-

giskt hållbar riktning. Genom kategoristyrt arbetssätt samt genom att se till hela inköpsproces-

sen har nämnden arbetat vidare med för att främja kostnadseffektivitet. 

Arbetet med att genomföra upphandlingar med bättre kvalitet och bidra till effektiv avtalsupp-

följning har pågått under året. 

Utbildning och information i elektroniska inköp har genomförts löpande och anslutning av lo-

kala avtal i inköpssystemet. 

EU-riktlinjer 

Under året har nämndens EU-policyriktlinjer uppdaterats. Förvaltningen har också deltagit i 

stadens arbete med projektplanering inom olika EU-programområden. 

Internationella sammanhang och samverkansytor 
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Under året har förvaltningen fortsatt sitt arbete i idrottsanläggningsnätverket IAKS Nordic. 

Ett IAKS-arrangerat studiebesök i Köpenhamn har genomförts. Ett antal medarbetare har be-

sökt Amsterdams Sportscampus Zuiderpark för en konferens om innovativa inomhusanlägg-

ningar. 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Periodens 
utfall VB 
2021 

Årsmål 
KF:s 
årsmål 

Period 

  

 

Aktivt Medskapandeindex 82 82 82 80 81 83 2022 

  Andel upphandlade avtal 
där kontinuerlig 
uppföljning genomförts 

100 %   100 % 93 % 93 % 2022 

  Andel upphandlingar där 
marknadsdialog har 
genomförts 

50 %   50 % 50  % Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

2022 

  Index Bra arbetsgivare 87   85 85 84 2022 

  

 

Sjukfrånvaro 6,1 % 4,9 % 8,1 % 6,1 % 6 % Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2022 

Analys 

Sjukfrånvaron ligger kvar på samma nivå som föregående år vilket är strax över målvärdet för 2022. 

  

 

Sjukfrånvaro dag 1-14 2,4 % 2,2 % 2,8 % 2,2 % 2,2 % Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2022 

Analys 

Sjukfrånvaron dag 1-14 ligger något högre än förväntan vilket kan bero på den periodvis ökade smittspridningen av covid-19 
i Region Stockholm. 

Sjukfrånvaron baseras på siffror för rullande 12 månader till och med november 2022. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Idrottsnämnden ska kartlägga vilka delar av stadens 
idrottsverksamhet som kan bedrivas av föreningslivet 

2022-01-01 2022-12-31  

Nämndmål: Idrottsnämnden är en attraktiv arbetsgivare som erbjuder hälsofrämjande 

arbetsplatser 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Varje medarbetare och chef har goda förutsättningar för att kunna göra ett bra arbete, nå må-

len och må bra i sin arbetssituation. Ledarskapet präglas av tillit, mod och en tydlig kommuni-

kation med klara målbilder. Ledarskapet är helt avgörande för en sund organisation. 
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Analys 

Varje medarbetare och chef har goda förutsättningar för att kunna göra ett bra arbete, nå må-

len och må bra i sin arbetssituation. Ledarskapet präglas av tillit, mod och en tydlig kommuni-

kation med klara målbilder. Ledarskapet är helt avgörande för en sund organisation. 

Förvaltningen har genomfört utbildningsinsatser för chefer inom organisatorisk och social ar-

betsmiljö, tidiga signaler på ohälsa samt misskötsamhet. Seminarierna har genomförts i 

mindre grupper och fortlöpande under året  Öppet hus för hantering av händelser i stadens in-

cidenthanteringssystem har också erbjudits chefer för att stödja dem i arbetet med förebyg-

gande riskhantering och arbetsmiljöfrågor. Introduktion för nya chefer har genomförs löpande 

i syfte att rusta nya chefer inom såväl ledarskap som rehabilitering och arbetsmiljöfrågor. För-

valtningen har också tagit fram en förvaltningsövergripande plan för ett långsiktigt internt häl-

sofrämjande arbete. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Erbjuda chefer kompetenshöjande insatser inom misskötsamhet 2022-01-01 2022-12-31  

  Erbjuda chefer kompetenshöjande insatser inom rehabilitering och 
arbetsmiljö 

2022-01-01 2022-12-31  

  Erbjuda en tydlig och värdeskapande introduktion för nya 
medarbetare. 

2021-01-01 2022-12-31  

  Erbjuda en tydlig och värdeskapande introduktion för nya 
medarbetare. 

2023-01-01 2023-12-31  

  Implementera chefsprofil och chefsmodell i ledarskapet 2022-01-01 2022-12-31  

  Ta fram en förvaltningsövergripande plan för ett långsiktigt 
hälsofrämjande arbete för förvaltningens medarbetare. 

2021-01-01 2022-12-31  

  Utbilda chefer i förebyggande arbete för att motverka ohälsa och 
genomföra tidiga insatser för att minska sjukfrånvaro 

2022-01-01 2022-12-31  

Uppföljning av ekonomi 

Analys av resultaträkning - uppföljning av driftbudget 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 21,5 mnkr, vilket inrymmer ett underskott om 

1,7 mnkr för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. 

I samband med tertialrapport 2 erhöll nämnden en budgetjustering om 24,1 mnkr baserat på 

effekten av pandemin på intäkterna, främst planhyror och simhallarnas försäljning i början av 

året. Begärd budgetjustering i tertialrapport 2 baserades på att kostnaderna skulle understiga 

budget med 9,3 mnkr och intäkterna skulle understiga budget med 33,4 mnkr, det vill säga att 

24,1 mnkr av intäktsbortfallet inte skulle kunna mötas med sänkta kostnader. 

Huvudförklaringen till redovisat överskott är främst mer intäkter under hösten än beräknat i 

samband med tertialrapport 2. Både simhallsintäkterna och intäkterna för planhyror har blivit 
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högre. Det var i augusti svårt att bedöma om och i vilken takt intäkterna skulle återgå till nor-

mala volymer. Även kostnaderna har blivit lägre än beräknat. Det gäller framför allt för-

eningsstöd och centralt avsatta kostnader för IT-utveckling, externa projekt, SISAB projekt 

samt andra reserverade medel. 

Förvaltningens ekonomi påverkades i stor utsträckning av pandemin 2020-2021 och till viss 

del i början av 2022. Det har under 2022 varit svårt att förutsäga i vilken takt verksamheten 

och intäkter skulle återgå till det normala och om det skulle göra det fullt ut. Detta har bidragit 

till att göra prognoserna undre året mycket osäkra. Vissa flöden ser lite annorlunda ut än tidi-

gare och förvaltningen kommer att få följa detta noga under 2023. 

Förvaltningen har under året arbetat med att anpassa de kostnader där det varit möjligt till 

följd av minskad verksamhet och har under hösten varit restriktiva med inköp som inte är kri-

tiska för verksamheten. 

Tabellen nedan visar bokslut 2021, prognos i tertialrapport 1 och 2, justerad budget 2022, 

bokslut 2022 samt avvikelse jämfört med budget per intäkts- och kostnadsslag. 

 

Jämfört med 2021 har kostnaderna ökat med 56,9 mnkr. Hyreskostnader och personalkostna-

der har ökat mest och beror främst på ökade självkostnadshyror till fastighetsnämnden och 

ökade personalkostnader till följd av en återstart efter pandemin samt nya och återöppnade an-

läggningar. Kostnaderna för föreningsstöd har minskat med 21,7 mnkr, vilket beror på att 

flera extra stöd kopplat till pandemin delades ut under 2021. 

Kostnaderna har minskat med 3,1 mnkr jämfört med prognosen i tertialrapport 2, vilket främst 

beror på minskade kostnader för personal och föreningsstöd. För personalkostnader beror 

skillnaden främst på lägre kostnader inom avdelningarna för idrottsverksamhet i bokslut än 

vad som prognostiserades i tertialrapport 2. Inom föreningsstöd beror minskningen främst på 
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att ansökningar motsvarande prognosen inte inkommit/beviljats. Detta gäller främst nya och 

extra stöd som introducerats under 2022. 

Intäkterna har ökat med 82,6 mnkr. Skillnaden förklaras främst av ökade intäkter för försälj-

ning hos sim- och idrottshallarna. Det är framför allt under hösten som intäkterna tagit rejäl 

fart igen efter pandemin. 

Jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har intäkterna ökat med 18,4 mnkr. Intäkterna för 

sim- och idrottshallarnas försäljning har ökat med 4,8 mnkr och intäkterna för planhyror med 

7,6 mnkr. Båda dessa prognoser var svåra att göra efter flera års onormala förutsättningar på 

grund av pandemin och inrymde därför viss försiktighet. Intäkterna för båda intäktsslagen har 

varit högre under hösten än innan pandemin. 

I kommande avsnitt kommenteras budgetavvikelser samt förändring jämfört med bokslut 

2021 och prognos i tertialrapport 2 per kostnads- och intäktsslag mer utförligt. 

Personalkostnader 

Redovisade kostnader 2022 uppgår till 286,3 mnkr, vilket innebär ett överskott jämfört med 

budget om 5,7 mnkr. Överskottet är uppdelat på flera mindre överskott. Till viss del beror 

överskottet på vakanser. 

Jämfört med bokslut 2021 har kostnaderna ökat med 26,1 mnkr. Mest har kostnaderna för 

sim- och idrottshallarna ökat till följd av mycket mer verksamhet 2022 än 2021. Därutöver 

tillkommer kostnader för Högdalens sim- och idrottshall som öppnat åter efter att varit stängd 

för renovering från och med maj 2022. Kostnaden för lönerevision 2022 uppgick till cirka 5 

mnkr 2022. 

Jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har kostnaderna minskat med 10,6 mnkr, vilket 

främst beror på minskade kostnader hos avdelningarna för idrottsverksamhet än vad som pro-

gnostiserades i tertialrapport 2. 

El/värme/vatten 

Redovisade kostnader i bokslut är 5,7 mnkr högre än budget och 0,6 mnkr högre än prognosen 

i tertialrapport 2. Att kostnaderna beräknas öka jämfört med budget beror främst på ökade pri-

ser, men även på fortsatt hög användning av planvärme i början av året och ishallar under 

sommaren. 

Jämfört med bokslut 2021 har kostnaderna för el/värme/vatten ökat med 5,7 mnkr. 

Hyreskostnader 

Hyreskostnaderna uppgår 2022 till 493,8 mnkr totalt. Jämfört med budget innebär detta ett 

överskott om 3,0 mnkr. För självkostnadshyror till fastighetsnämnden redovisas ett underskott 

om 1,7 mnkr, vilket innebär en ökad kostnad om 14,6 mnkr jämfört med prognosen i tertial-

rapport 2. Ökningen beror på förändringar inom idrottsinvesteringar i fastighetsnämndens 

budget. 

Resterande överskott jämfört med budget avser främst ersättning för skolidrottshallar till ut-

bildningsnämnden. Jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har hyreskostnader till övriga hy-

resvärdar minskat med 3,9 mnkr, vilket främst beror på minskad ersättning för skolidrottshal-

lar. 
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Föreningsstöd 

Redovisade kostnader för föreningsstöd uppgår till 61,7 mnkr, vilket innebär ett överskott 

jämfört med budget om 8,3 mnkr. Överskottet beror på inkomna och beviljade ansökningar 

inte motsvarar budget för de olika stöden. För medlemsaktivitetsstöd som är det största stödet 

var budgeten 29,0 mnkr och utfallet 26,5 mnkr, vilket innebär att ett överskott om 2,5 mnkr 

redovisas för det stödet. Eftersom medlemsaktivitetsstödet baseras på utförda aktiviteter 2021 

påverkades storleken av pandemin. Även för flera av de nya stöden och speciella stöd 2022 

som växla upp Stockholm, idrottsbonus, medlemsaktivitetsstöd för personer över 65, Ukraina 

stöd och tjejsatsning Järva redovisas överskott jämfört med budget. 

Jämfört med bokslut 2021 har kostnaderna minskat med 21,7 mnkr, vilket främst beror på alla 

tillfälliga extra stöd kopplat till pandemin som fanns 2021, framför allt noll-taxestödet. Jäm-

fört med prognosen i tertialrapport 2 har kostnaderna minskat med 8,3 mnkr, vilket främst be-

ror på färre inkomna och beviljade ansökningar. 

Kapitalkostnader 

I bokslut 2022 uppgår kostnaderna för avskrivningar och internränta till 34,0 mnkr, vilket in-

nebär en ökning med 2,3 mnkr jämfört med 2021. Ökningen beror på ökad investeringsvolym. 

Ett överskott om 0,6 mnkr redovisas jämfört med budget. Jämfört med prognosen i tertialrap-

port 2 är prognosen 0,1 mnkr. Avvikelsen jämfört med budget beror främst på avvikelser 

inom investeringsbudgeten och att beräknad livslängd på det som köps varierar. 

Övriga kostnader 

I bokslutet uppgår övriga kostnader till 142,1 mnkr, vilket innebär ett överskott om 0,5 mnkr 

jämfört med budget och jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har en ökning skett med 4,7 

mnkr. Störst överskott jämfört med budget redovisas inom centralt avsatta budgetmedel för 

exempelvis IT-utveckling, externa projekt och SISAB projekt. Ökningen av kostnaderna jäm-

fört med prognosen i tertialrapport 2 återfinns framför allt inom avdelningarna för idrottsverk-

samhet. 

Jämfört med bokslut 2021 har kostnaderna ökat med 9,9 mnkr. Främst har kostnader inom av-

delningarna för idrottsverksamhet ökat, exempelvis för kostnader kopplat till evenemang på 

Stadion och till Högdalens sim- och idrottshall som öppnade under våren 2022. 

Sim- och idrottshallarnas försäljning 

Ett underskott om 5,1 mnkr jämfört med budget redovisas för 2022, vilket främst beror på att 

vårens intäkter var fortsatt kraftigt påverkade av pandemin och den smittspridning som 

skedde i början av året. I samband med tertialrapport 2 fick nämnden en budgetjustering om 

24,1 mnkr, vilket innebär att underskott jämfört med ett normalår är större än redovisat under-

skott i bokslut 2022. 

Prognosen för hösten i tertialrapport 2 var lite försiktig eftersom försäljningen i det skedet 

ännu inte börjat ta ordentlig fart igen efter pandemin. Försäljningen under senare del av hös-

ten har ökat mycket och bokslutet överstiger prognosen i tertialrapport 2 med 7,9 mnkr. Jäm-

fört med prognosen har försäljning av årskort, engångskort, kurser och varuförsäljning ökat. 
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Intäkter för planhyror (tillfällig lokalupplåtelse) 

Redovisade intäkter uppgår till 112,0 mnkr, vilket innebär ett överskott jämfört med budget 

om 0,3 mnkr. Redovisat överskott jämfört med budget och ökningen om 7,6 mnkr jämfört 

med prognosen i tertialrapport 2 beror främst på ökade intäkter från skolor under hösten. I 

början av året var ordinarie bokningar, skolbokningar och mindre evenemang fortsatt påver-

kade av pandemin. 

Jämfört med bokslut 2021 har intäkterna ökat med 8,7 mnkr i bokslutet beroende på effek-

terna av pandemin på intäkterna under 2021. 

Hyres- och arrendeintäkter 

Hyres- och arrendeintäkterna i bokslut uppgår till 28,6 mnkr, vilket innebär ett underskott om 

0,5 mnkr jämfört med budget. Redovisat underskott beror främst på båtsport. Jämfört med 

bokslut 2021 har intäkterna ökat med 0,9 mnkr. Det är intäkterna kopplat till idrottsanlägg-

ningar som har ökat under året och beror främst på tillkommande intäkter för Rödabergshal-

len. 

Jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har intäkterna minskat med 0,5 mnkr, vilket avser 

minskade intäkter för idrottsanläggningar. 

Övriga intäkter 

Redovisade intäkter 2022 uppgår till 25,3 mnkr, vilket innebär ett överskott jämfört med bud-

get om 14,4 mnkr. Redovisat överskott beror främst på intäkter från arbetsmarknadsnämnden 

avseende lönebidrag, statsbidrag kopplat till pandemin, försäkringsersättning för nerbrunnen 

servicebyggnad, ersättning för extra kostnader i samband med evenemang samt på intäkter av-

seende fiskeverksamhet (projektmedel). 

Jämfört med bokslut 2021 har intäkterna ökat med 3,7 mnkr, vilket främst beror på ökade in-

täkter inom avdelningen för idrottsverksamhet. 

Jämfört med prognosen i tertialrapport 2 har intäkterna ökat med 6,5 mnkr, vilket främst beror 

på ökade intäkter för Stadion, försäkringsintäkter för nerbrunnen servicebyggnad och ökade 

intäkter för vidaredebiterad energi. 
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Investeringar 

Nämndens justerade budget för investeringar uppgår till totalt 56,1 mnkr netto. Nedanstående 

tabell visar VP-budget 2022, bokslut 2022 och budgetavvikelse. 

 

Ett överskott om 5,4 mnkr redovisas jämfört med budget. Överskottet beror främst på att inte 

tilldelad budget i den utökade budgetramen avseende Bergsundsstrand förbrukats. Detta beror 

på att Sjöfartsverket inte gett nödvändiga tillstånd för hela den utbyggnad av laddinfrastruktur 

som var planerad. 

Utöver det redovisas ett överskott för inventarier och maskiner om 2,2 mnkr vilket främst be-

ror på att flera leverantörer inte levererat varorna före årsskiftet som utlovats. För projektet 

tillgänglighetsanpassning och underhåll av motionsspåret i Hellasgården redovisas ett under-

skott om 2,0 mnkr vilket beror på högre pris än uppskattat. 

Stora poster som ingår i maskiner och inventarier är utrustning till Högdalens sim- och id-

rottshall, ismaskiner och redskapsbärare till flera anläggningar. Inom trygghet har till exempel 

passagesystemet på Enskedehallen byggts ut, CCTV på Spånga IP uppgraderats och passage 

och larm har byggts ut på flera anläggningar. 

Inom utökad ram för underhåll och friluftsverksamhet ingår utbyte av ishockeysarg Farsta 

ishall, byte av ridåvägg Konradsbergshallen, ridåvägg Rinkebyhallen, bytt ut fasadskylt på 

Beckomberga sim- och idrottshall och isolering av sarg på Zinkensdamms IP. Därutöver ingår 

asfaltering av vägen från pistmaskinsgaraget till skidspåret i Ågesta, skyltar till Järlaspåret 

och påbörjat arbetet med att anlägga ett barnskidspår i Hellasgården. 

Inom budgeten för båtsport/klubbhamnar har främst utbyte av pontoner och törnstockar samt 

renovering av bryggor på olika klubbar genomförts. Därutöver har arbetet med att återupp-

bygga nerbrunnen servicebyggnad/toatömningsstationen i Råcksta Sjöhage slutförts. 
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Analys av balansräkning 

Tabellen nedan balansräkning 202112, balansräkning 202212 samt förändring mellan peri-

oderna. 

 

Kommentarer till balansräkningen 

11. Mark, byggnader och tekniska anläggningar har ökat med 14,3 mnkr. Ökningen avser 

främst investeringar avseende byte av pontoner Sätra Båtsällskap, tillgänglighet elljusspår vid 

Hellasgården samt byte av hockeysarg i Farsta ishall. 

12. Maskiner och inventarier har ökat med 3,8 mnkr och uppgår till 118,5 mnkr. Ökningen av-

ser främst inköp av stora maskiner som till exempel ismaskiner, gräsklippare och traktorer 

samt inköp av inventarier till nyöppnade anläggningen Högdalens sim-och idrottshall. 

14. Ny värdering av varulager har gjorts efter inventering per 31/12 2022 och värdet på varu-

lagret har marginellt förändrats. 
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15. Kundfordringarna har totalt minskat med 0,5 mnkr och uppgår till 22,0 mnkr. Interna 

kundfordringar har ökat med 2,0 mnkr, främst beroende på fakturor till utbildningsnämnden. 

Externa kundfordringar har minskat med 0,8 mnkr främst beroende på minskning av bok-

ningar i december månad i idrottsanläggningar. Värdereglering kundfordringar har ökat med 

1,7 mnkr. Främst beroende på en bestriden faktura. 

16. Diverse kortfristiga fordringar är oförändrat, och har förändrats marginellt. Få löneskulder 

har tillkommit och en tidigare löneskuld med avbetalning har slutbetalats under året. 

17. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter har minskat med 16,2 mnkr och uppgår till 

28,8 mnkr. Förutbetalda kostnader har minskat med 18,5 mnkr och avser främst hyror till fas-

tighetsnämnden 2021. Upplupna intäkter har ökat med 2,3 mnkr främst beroende på fakturor 

till utbildningsnämnden samt vidaredebitering av el för Hammarbybacken. 

25. Leverantörsskulder har ökat med 21,1 mnkr och uppgår till 53,8 mnkr. Externa leveran-

törsskulder har ökat med 22,1 mnkr. Bland annat fakturor till Concept avseende hyra gymut-

rustning, Ellevio avseende elkostnader samt fakturor av engångskaraktär. 

Interna leverantörsskulder har minskat med 1,0 mnkr främst avseende fakturor från fastighets-

nämnden. 

28. Övriga kortfristiga skulder avser elskatt december 2021 som är beräknad på förbrukningen 

under december månad. 

29. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter har ökat med 3,7 mnkr. 

Upplupna kostnader har minskat med 2,3 mnkr främst beroende på föreningsstöd om 1,9 

mnkr avseende 2022 som betalas ut 2023. Upplupna kostnader avseende vatten och avlopp 

har ökat med 0,5 mnkr. El och fjärrvärme har minskat med 1,5 mnkr. 

Upplupna löner och personalkostnadsförsäkring har ökat med 0,1 mnkr avseende främst ök-

ning av kostnaden för PF. 

Förutbetalda intäkter har ökat med 5,9 mnkr vilket främst beror på ökad försäljning av bland 

annat årskort, halvårskort, klippkort. 

Nedskrivning av fordringar 

Förvaltningen har nedskrivit fordringar till ett belopp om 1 003 544,31 kronor varav lön 343 

kronor enligt stadens regler för ekonomisk förvaltning. 

Övrigt 

I bilaga 2 redovisas balans- och resultaträkning. Blankett som lämnas till stadsledningskon-

toret redovisas i bilaga 6 och KF:s nyckeltal redovisas i bilaga 7. 
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Särskilda redovisningar 

Agenda 2030 

Arbetet med Agenda 2030 är integrerat i nämndens verksamhet där agendans mål om jäm-

ställdhet, social inkludering, minskad ojämlikhet och minskad klimatpåverkan är övergri-

pande målsättningar som också präglar arbetet för att uppnå kommunfullmäktiges mål. Id-

rottsnämnden är tillsammans med socialnämnden stadens målansvariga för mål 3, God hälsa 

och välbefinnande, i Agenda 2030. 

Med målsättningarna i Agenda 2030 gällande god hälsa och välbefinnande, jämställdhet och 

minskad ojämlikhet som grund har idrottsnämnden, socialnämnden, kulturnämnden och ut-

bildningsnämnden inlett ett samarbete under året kring verksamheten Dansa utan krav. Dansa 

utan krav är en av forskning evidensbaserad metod som med dans och samtal som metod 

främjar psykisk hälsa bland ungdomar. Under året har verksamheten utökats till att finnas på 

ytterligare två platser i staden. 

Idrottsförvaltningen har i arbetet med att ta fram ett nytt program för idrott, motion och fri-

luftsliv tagit utgångspunkt i målen i Agenda 2030 och särskilt gällande idrottsnämndens an-

svar för mål 3 – god hälsa och välbefinnande. 

Jämställdhet 

Idrottsnämnden arbetar för att åstadkomma en jämnare könsfördelning bland barn och ungdo-

mar som idrottar eller motionerar. Flickor är fysiskt aktiva i lägre utsträckning än pojkar i 

barn- och ungdomsåldrarna. Könsfördelningen inom föreningsidrotten har under lång tid varit 

ungefär 40 procent flickor och 60 procent pojkar. Även bland de barn och ungdomar som är 

fysiskt aktiva totalt sett, oavsett organisationsform, är könsfördelningen cirka 40/60 till poj-

karnas fördel. Nämnden arbetar därför inom flera områden för att stimulera fler flickor till att 

börja idrotta och motionera. Till exempel arbetar nämnden efter en modell där investerings-

budgeten analyseras utifrån hur stor andel av de tilldelade medlen som kommer flickors re-

spektive pojkars idrottande till del. 

Nämndens idrottskoordinatorer arbetar i utvalda ytterstadsområden med att aktivera fler ton-

årsflickor. Under året fokuseras arbetet på projektet ”Hälsa på tjejers villkor – Innovation för 

jämställd hälsa” som genomförs i samverkan med organisationen Right To Play där målgrup-

pen är flickor 14-20 år med utländsk bakgrund eller i utanförskap från idrottsliga arenor. 

Nämnden har även avsatt särskilda medel som föreningar kan ansöka om för aktiviteter rik-

tade till flickor i Järva. 

För att nå fler flickor och kvinnor erbjuder nämnden riktad verksamhet, både i egen regi och i 

samverkan med exempelvis skolor och föreningsliv. Exempel på egen verksamhet kopplat till 

simhallarna är drop in-träning för flickor, kvinnotid i simhallar och kvinnogym. Utegymsin-

struktioner med fokus på flickor och kvinnor genomförs i syfte att uppnå ett mer jämställt 

nyttjande av utegymmen. För att främja psykisk hälsa hos flickor samverkar nämnden med 

kulturnämnden och socialnämnden kring metoden Dansa utan krav. Under perioden har in-

struktörer från simhallarna utbildats i metoden för att kunna utöka verksamheten. 
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Nämnden har under året tagit fram en strategi för ett mer jämställt nyttjande av spontanid-

rottsanläggningar samt i samverkan med stadsdelsnämnderna tagit fram ett PM med konkreta 

förbättringsförslag som ska bidra till att flickor och kvinnor nyttjar anläggningarna i större ut-

sträckning. Fokus läggs på platsaktivering, motivation och kunskap samt utformning. 

Trygghet i/på och i anslutning till idrottsanläggningar är viktigt för ett jämställt nyttjande. 

Trygghetsronder genomförs årligen för att identifiera och förbättra otrygga platser. Det kan 

handla om placering av gymmaskiner, röjningsåtgärder i vegetation eller förbättrad belysning. 

Samtliga nya anläggningar planeras utifrån att de ska upplevas trygga och vara säkra. Trygg-

hetsmedel har beviljats för trygghetsskapande åtgärder vid flera idrottsanläggningar för bland 

annat belysningsåtgärder, upprustning av spontanidrottsanläggningar och uppförande av ute-

gym. 

Nämnden arbetar för att ge kvinnor och män, flickor och pojkar inflytande i nämndens verk-

samheter genom exempelvis kundundersökningar, referensgrupper, enkäter och intervjuer. 

Särskilda insatser görs för att föra dialog med tonårsflickor. Resultat och statistik analyseras 

könsuppdelat där så är möjligt. Nämnden arbetar även för att motverka stereotypa föreställ-

ningar om kön och idrott genom exempelvis val av bilder och språkbruk i kommunikation. 

Barns rättigheter 

Nämnden har utgått ifrån Program för barn rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2018-

2022 vid planering och uppföljning. Barnkonventionen är lag sedan 2020 och innebär att 

barns bästa ska beaktas i alla beslut och processer som rör barn, direkt eller indirekt. 

Nämndens barnchecklista har använts i planering, genomförande och uppföljning av aktivite-

ter riktade till barn och unga med och utan funktionsnedsättning. Både barn- och funktions-

rättsperspektivet finns med och frågeställningarna är kopplade till barnkonventionen. På detta 

sätt säkerställs nämndens barnrättsarbete och checklistan kommer fler barn och unga till godo 

samt att diskriminering förhindras. Bland annat har checklistan använts i motionsverksam-

heten i stadens simhallar, till exempel drop in för unga, lovverksamhet och motionskurser. 

Checklistan har även använts i styr- och stöddokument, till exempel i framtagandet av Stock-

holms stads nya program för idrott, motion och friluftsliv och Spontanidrottsytor – strategi 

för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande. 

Arbetet med barnchecklistan behöver vidareutvecklas, framför allt bör befintliga uppfölj-

ningsrutiner av barnchecklistan ses över. 

Enligt artikel 3 och 12 i barnkonventionen ska barn ges förutsättningar att uttrycka och få 

sina åsikter respekterade. Nämnden har provat flera metoder för att lyssna på barn, med och 

utan funktionsnedsättning, och göra dem delaktiga. Till exempel genom Ung livsstilsunder-

sökningar, enkäter, intervjuer, dialoger och diskussioner. 

Forskningsgruppen Ung Livsstil har genomfört undersökningar om ungdomars (med och utan 

funktionsnedsättning) hälso- och fritidsvanor För att tillgodose rätten till delaktighet och god 

hälsa ska resultatet analyseras 2023 och förslag på verksamhetsutbud tas fram enligt elevernas 

önskemål. Resultatet av enkäten ska återkopplas till deltagande skolor och elever. 

Ett gott exempel på dialog är de tonårsflickor som deltog i en diskussion om utvecklingen av 
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utegymmet på Gubbgängens IP. Konkreta utvecklingsförslag framkom och kommer att tas 

tillvara vid utveckling av nya utegym. Ett annat exempel är samverkan med Miljöverkstan 

Flaten där tonårsflickor provat på att träna på utegym tillsammans med simhallarnas instruk-

törer. Målgruppen delgav sina synpunkter, vilket har resulterat i en djupare förståelse för 

flickornas preferenser gällande utegymsträning samt vilka insatser nämnden bör satsa på för 

att nå fler tonårsflickor och vidareutveckla utegymsinstruktioner. Syftet var att inkludera mål-

gruppen och skapa förutsättningar för ett mer jämställt nyttjande av våra spontanidrottsplatser. 

Sommararbetande ungdomar har fått tycka till om nämndens egen verksamhet riktad till barn 

och unga. Resultatet är ett bra underlag för fortsatt verksamhetsutveckling och en djupare för-

ståelse kring ungdomar önskemål kring lovaktiviteter. 

Nämnden genomförde hösten 2021 enkätundersökning riktad till barn och unga med neu-

ropsykiatriskfunktionsnedsättning (NPF). Frågorna handlade om det befintliga motionsutbu-

det i stadens simhallar. Syftet var att ta reda på om befintligt utbud var tillräckligt eller om det 

finns behov av att utöka utbudet. Resultatet har analyserats och nämnden har efter önskemål 

utökat motionsverksamheten riktad till målgruppen. Deltagarna har fått återkoppling av resul-

tat och förslag på verksamhetsutveckling. En barnkonsekvensanalys har genomförts inför ar-

betet med att lyssna på barn med NPF-diagnos. 

Under 2022 har nämnden lyssnat på barn och unga med intellektuell funktionsnedsättning och 

vad de tycker om nämndens egen verksamhet. Resultatet ska analyseras i början av 2023 och 

vid behov ska nya aktiviteter startas upp. 

Nämnden har fortsatt arbetet med att sprida information om stadens fritidsutbud. Syftet är att 

fler barn och unga med funktionsnedsättning känner till fritidsutbudet och i en övergång från 

gymnasiesärskolan till vuxenlivet förhindra att unga vuxna blir hemmasittare. En långsiktig 

plan är framtagen i samverkan med både S:t Eriks gymnasiesärskola och med RgRH-gymna-

siet. Syftet är att nå fler inaktiva elever som önskar hitta ”sin” fritidsaktivitet. 

Arbetet har resulterat i att fler ungdomar till exempel under året besökt stadens fritidsgårdar, 

kulturskolans resurscenter samt stadens simhallar. 

En föreläsning om barnkonventionen och en workshop om barns delaktighet och inflytande 

har genomförts för samtliga medarbetare inom förvaltningen. Föreläsningen finns även till-

gänglig digitalt. 

Nationella minoriteters rättigheter 

Nämnden arbetar förebyggande mot diskriminering, kränkande särbehandling, trakasserier 

och sexuella trakasserier. Alla likabehandlas oavsett etnicitet i rekryteringsprocessen. 
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Bedömning av nämndens interna kontroll 

 Tillräcklig 

Analys 

Idrottsnämnden bedömer att den interna kontrollen under år 2022 varit tillräcklig. Endast 

mindre avvikelser redovisas. Grunden för nämndens bedömning sammanfattas enligt följande. 

I förvaltningens arbete med att planera för nya idrottsanläggningar är Strategi för idrottsan-

läggningar ett viktigt underlag för att säkerställa att staden satsar på rätt typ av anläggningar. 

Strategin uppdateras löpande efter bland annat behov och aktuella befolkningsprognoser. I det 

löpande arbetet inom planeringsprojekten har idrottsförvaltningen tillsammans med fastig-

hetskontoret inrättat särskilda styrgrupper för alla större projekt. Syftet med dessa är att pro-

jekten på ett systematiskt sätt ska kunna följas upp vad gäller tidsplaner, ekonomi och inne-

håll. Förvaltningen arbetar även med att ta fram särskilda standarder för några av de vanlig-

aste anläggningstyperna. I dessa standarder beskrivs innehåll och funktionskrav för den speci-

fika anläggningstypen, vilket ökar förutsägbarheten i relationen beställare/utförare. Sedan ett 

par år finns standard för idrottshallar och senast har förvaltningen också tagit fram en standard 

för simhallar och standard för ridanläggningar. Under året har förvaltningen påbörjat arbetet 

med att ta fram standarder även för idrottsplatser och motionsspår. 

Förvaltningen har fortsatt prioritera arbetet med systematisk informationssäkerhet. Det opera-

tiva och strategiska informationssäkerhetsarbetet har genomförts i förvaltningens arbetsgrupp 

för dataskydd och informationssäkerhet. Medarbetare har informerats om lösenordssäkerhet 

via förvaltningens nyhetsbrev samt via riktade e-postutskick. Vidare har en informationssä-

kerhetsutbildning genomförts för administratörer av förvaltningens konton i sociala medier. I 

samarbete med fem andra förvaltningar har ett gemensamt dataskyddsombud upphandlats 

som verkar oberoende i förvaltningen. 

Arbetet med att säkerställa idrottsanläggningarnas krisförmåga och lokala krispla-

ner/handlingsplaner har genomförts under året. Planerna har anpassats efter rådande om-

världsförutsättningar och dessa förändras löpande. Den årliga risk- och sårbarhetsanalysen där 

verksamheternas kritiska åtaganden och åtgärder identifieras har genomförts och en åtgärds-

plan kring detta har upprättats. 

En arbetsrutin tagits fram för handläggning och bedömningskriterier för subventionerad taxa 

och nolltaxa. Denna arbetsrutin används när nya kunder ansöker om ett kundnummer. En kon-

troll av taxan görs även varje år när föreningarna lämnar in sina årliga handlingar. I de fall 

föreningar inte inkommer med årliga handlingar spärras de för framtida bokningar av stadens 

idrottsanläggningar. Spärren hävs när bristerna är åtgärdade. 

Närvarokontrollerna ute på anläggningarna har förbättrats under 2022. Förvaltningen har en 

dialog med föreningarna och administrerar tilläggsavgifter vid misskötsel och när bokade ti-

der inte nyttjas. Avsikten är att identifiera tider som inte används så att de kan nyttjas av andra 

föreningar och kunder. Verksamhetskontroller på drop-in verksamheter och granskning av an-

sökningar om medlemsaktivitetsstöd har genomförts under våren. 



 

Idrottsnämnden, Verksamhetsberättelse 71(74) 

 

 

Förvaltningen har utvecklat arbetet med budgetuppföljning. Regelbundna möten har hållits 

med budgetansvariga och kostnads- och intäktsutveckling har följts noga under året. 

I samband med budgetuppföljningen har fakturering av intäkter säkerställts med hjälp av an-

svariga chefer för att tillse att exempelvis evenemang och utförda uppdrag med mera skett i 

tid och med rätt belopp. Ett utvecklingsarbete har pågått under året när det gäller formerna för 

ansökan, redovisning och uppföljning av externt finansierade verksamhetsprojekt inom drift-

budgeten. 

I slutet av varje månad och framför allt inför tertialrapporterna har kontroller av större belopp 

gjorts i bokföringen för att säkerställa att kostnader bokförs inom driftbudgeten och utgifter 

inom investeringsbudgeten. Under våren påbörjades en genomgång av anläggningsregistret i 

syfte att säkerställa att det var uppdaterat och hösten genomfördes stickprovskontroller av att 

upptagna anläggningstillgångar till exempel maskiner och inventarier funnits på rätt plats. 

Inom inköp och upphandling har förvaltningen genomfört utbildningar för nyanställda chefer 

och berörda medarbetare. Därutöver har kontroller gjorts gällande dokumentation vid direkt-

upphandling för köp över 100 tkr, inköp från upphandlade leverantörer samt kontroller av att 

inköp inte överstiger direktupphandlingsgränsen. 

Systematiskt kvalitetsarbete 

Kultur och ledarskap 

Idrottsförvaltningen strävar alltjämt efter att vara en attraktiv arbetsgivare som bidrar till ut-

veckling  såväl i det egna uppdraget som för staden i stort. Ett gemensamt synsätt  om ett tyd-

ligt och inkluderande ledarskap där  förvaltningsledningen och de olika chefsnivåerna skapar 

samsyn kring det gemensamma uppdraget och resurserna är ytterst viktigt. Arbetsledarnas roll 

har också utvecklats ytterligare under 2022, exempelvis genom coachutbildning för arbetsle-

dare. 

Under 2022 genomfördes en organisationsanpassning där roller, mandat och arbetssätt tydlig-

gjordes ytterligare för att stödja verksamhetens  mål och strategier. Implementeringen av den 

stadsgemensamma ledarskapsmodellen "Full range leadership model" har genomförts under 

året. En gemensam syn på ledarskap och en gemensam plattform för hur staden ser på chefers 

ledarskap stämmer väl in på förvaltningens utvecklingsresa och kärnvärden. 

Förvaltningens utvecklingsresa har under 2022 återupptagits efter pandemin. Samtliga medar-

betare är en del av utvecklingsresan och insatser har gjorts för att motivera medarbetarna att 

följa vision, uppdrag och förvaltningens kärnvärden " bäst på att bli bättre" är ett genomgå-

ende tema. 

Målkonflikter 

Under året har nämnden haft fokus på att aktivt samverka i planeringsfrågor och att säker-

ställa att idrotts- och folkhälsoperspektivet funnits med när staden växer och nya områden pla-

neras. Utöver att planera för tillkommande idrottsytor och funktioner behöver nämnden även 

värna befintliga ytor, i de fall dessa ses som aktuella för alternativ markanvändning. I stadens 

budget framgår det att exploateringsnämnden vid ianspråktagande av idrottsmark eller idrotts-

anläggning har i uppdrag att samverka med fastighetsnämnden och idrottsnämnden för att 
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identifiera behov och kostnader för kompenserande åtgärder. Den del av kostnaderna som av-

ser ersättning av befintlig funktion ska som regel kunna täckas av exploateringsprojektet. 

Nämnden har under året arbetat vidare med flera sådana projekt, bland annat på Bromstens IP 

och vid Södra Ängby BP. Det kan noteras att idrottsytor som tas i anspråk för exploatering 

ofta är belägna i strategiskt goda lägen, vilket medför att tänkbara ersättningsytor inte enbart 

behöver analyseras utifrån möjligheten att ersätta funktionerna utan även utifrån vilka konse-

kvenser en ny lokalisering medför för exempelvis en lokal förenings verksamhet. Under året 

har även ytterligare målkonflikter kring planerad markanvändning identifierats, där plane-

ringen av tillkommande funktioner på befintlig idrottsmark hamnat i konflikt med planering 

för andra ändamål, något som bland annat skett på Mälarhöjdens IP och vid Älvsjöbadet. De 

målkonflikter som uppstått i dessa fall har kunnat hanteras på ett tillfredsställande sätt, men 

uppkomsten av dem belyser behovet av att utveckla arbetet inom staden så att befintliga och 

planerade idrottsytor värnas i den strategiska översiktliga planeringen. 

Nämnden har under året fortsatt medverkat inom ramen för SAMS-arbetet i syfte att säker-

ställa en långsiktigt hållbar och effektiv skolplanering, där behovet av lokaler för både före-

ningsidrott och skolidrott identifieras i tidigt skede. Det kan noteras att i de fall planeringen av 

idrottshallar är kopplade till planeringen av nya skolor föreligger en risk att de behov som ut-

bildningsförvaltningen identifierarar för skolidrott och de behov idrottsförvaltningen identifie-

rar för föreningsidrott inte sammanfaller i tid. Detta har aktualiserats under året, då utbild-

ningsförvaltningen i flera fall skjutit fram sitt behov av nya skolor. I de fall byggnation av en 

ny skola skjuts fram i tid med utgångspunkt från de aktuella elevprognoserna studeras det 

huruvida möjligheter finns att tidigarelägga bygget av idrottshallen alternativt om behov före-

ligger av att planera för ytterligare hallar som kan omhänderta det behov som uppstår till följd 

av senareläggningen av skolprojektet. 

Innovation och digitalisering 

Under året har arbete påbörjats för att höja driftsäkerheten av infrastruktur för inpassering till 

obemannade anläggningar. Förvaltningen har arbetat med kravställning och utveckling av ett 

verksamhetssystem med e-tjänst för båtplatskö. Särskilt prioriterade områden inom digitali-

seringen har varit kravställning och upphandling av nya verksamhetssystem med e-tjänster 

som stödjer processerna för bokning- och föreningsstödshandläggning. 

I arbetet med tillgänglighet på digitala webbplatser har e-tjänsten Aktivitetsbokningen säker-

ställts för att följa lagen om tillgänglighet till offentlig service. 

Utvecklande samarbeten 

Idrottsnämnden ingår i ett samarbete med GIH, KTH och RF-SISU Stockholm som heter 

Riksidrottsuniversitet Stockholm. Syftet med samarbetet är dels att erbjuda elitidrottande stu-

denter möjlighet till dubbla karriärer i form av en idrottslig- och en civil karriär. Dels är syftet 

att genom samarbetet finna synergier som blir till nytta för breddidrottare, parasportare och/el-

ler motionärer. Idrottsnämnden har under året bland annat tagit del av parternas kompetens 

vid arbetet med ett nytt program för idrott, motion och friluftsliv. 

Idrottsnämnden har under året varit delaktig i stadens strategiska partnerskap med Karolinska 

Institutet. Idrottsnämnden är tillsammans med utbildningsnämnden samarbetspartner i Karo-
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linska institutets och Gymnastik- och idrottshögskolans ansökan om forskningsmedel för utö-

kad skoldag innehållande fysisk aktivitet, läxläsning samt lyssnande på ljudbok. 

Synpunkter och klagomål 

Under 2022 har 381 inkomna synpunkter och klagomål registrerats hos förvaltningen, att jäm-

föra med 757 föregående år, vilket innebär en minskning med cirka 50 procent. Synpunkter 

till förvaltningen kan lämnas via appen Tyck till, direkt till förvaltningens medarbetare, via 

brev, e-post eller webbformulär. Kategorin Information har minskat med 9 procentenheter och 

uppgår till 2 procent. Kategorin Tillgänglighet uppgår till 39 procent och innehåller bland an-

nat synpunkter på fördelning av träningstider samt på olika anläggningstyper. Kategorin Öv-

rigt uppgår till 29 procent och innehåller bland annat ärenden om buller, belysning och di-

verse frågor och synpunkter från allmänheten. De synpunkter och förslag som inkommer bi-

drar till förvaltningens utvecklings- och förbättringsarbete. 

Synpunkter och klagomål fördelas enligt nedan (motsvarande period föregående år inom pa-

rentes). 

Gruppträning/friskvård 1 % (1 %) 

Information 2 % (11 %) 

Service och bemötande 3 % (1 %) 

Städning 3 % (2 %) 

Säkerhet 18 % (11 %) 

Teknisk funktionalitet 5 % (3 %) 

Tillgänglighet 39 % (48 %) 

Övrigt 29 % (23 %) 

Intern kontroll 

Förvaltningen har under året följt upp internkontrollplanen som beslutades i samband med 

verksamhetsberättelsen 2022. Till grund för förvaltningens interna kontroll ligger väsentlig-

hets- och riskanalyser, VoR. Förvaltningens arbete med den interna kontrollen redovisas un-

der rubriken Bedömning av nämndens interna kontroll samt i bilaga 3. 

Övrigt 

Till verksamhetsberättelsen bifogas GDPR-årsrapport 2022, se bilaga 4, samt en redovisning 

av idrottsnämndens arbete, se bilaga 5. 

 

 

                                                           ________ 
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